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یک هفتــه از دومین عملیات انتقامی مســتقیم 
ایران علیه اسرائیل می گذرد. مقامات اسرائیلی و 
رسانه های رژیم اشــغالگر مدعی هستند که رژیم 
قصد دارد در پاســخ بــه این عملیات، دســت به 
عملیاتی علیه ایران بزند ولی مسئولان سیاسی و 
نظامی ایران می گویند هرگونه اقدامی علیه ایران 

با پاسخی سخت تر روبه رو خواهد شد. 
دیروز خبرگزاری تسنیم در همین زمینه به نقل 
از منابع مطلع نظامی نوشت: »واحد های طراحی 
نیرو های مسلح حداقل ۱۰ طرح عملیاتی متناسب 
برای پاســخ به اقدام احتمالی رژیم صهیونیستی 
آماده کرده اند که در صورت لزوم از آن ها استفاده 
خواهد شــد. این ســناریو ها قابلیت به روزرسانی 
دارند و آماده شدن آن ها نشــانه جدیت ایران در 
پاسخ است. پاسخ ایران ضرورتاً مقابله به مثل و در 
حد همان اقدام صهیونیست ها نخواهد بود، بلکه 
می تواند شــدیدتر و به اهداف متفاوتی باشد که 
اثرگذاری پاسخ را تقویت کند. رژیم صهیونیستی 
به نســبت ایــران جغرافیای بســیار محدودتر و 
زیرساخت های حســاس تر و کمتری دارد و اقدام 
ایران می تواند رژیم را دچار مشــکلات بی سابقه 
کند. به گفته این منابع، کشور های بسیاری به ایران 
اعلام کرده اند که هیچ مشــارکتی به نفع اسرائیل 
نخواهند داشت، اما در هر صورت، هر کشوری به 
صهیونیســت ها در اقدام احتمالی کمک کند، از 
خط قرمز ایران عبور کرده و خسارت خواهد دید.«

اما ایران چه ابزارهایی برای مقابله با تجاوز احتمالی 
رژیم اشغالگر دارد. بر اســاس اطلاعاتی که اخیرا 
منتشر شده ظاهرا ابزارهای تازه ای برای مقابله با 
هرگونه عملیات نظامی اسرائیل به یگان های رزمی 

کشور اضافه شده است. 

1  شکارچی خاموش
از یکی از این ابزارها، در حاشــیه نماز جمعه اخیر 
تهران به امامت رهبر انقلاب رونمایی شده است. 
این سلاح، ســامانه لیزری جدید ضدپهپاد است 
که توانایی رهگیری و انهــدام هواپیماهای بدون 
سرنشــین را دارد و »شــکارچی خامــوش« نام 
دارد. گفته شده این ســامانه نخستین بار در سال 
 Poly ۲۰۱۷ توســط یک شــرکت چینی به نام
Technologies معرفی شــد و با اســتفاده از 
فناوری لیزر فیبری، قادر است تا برد ۴ کیلومتری 

صفحات فولادی ضخیــم در پهپادهــا و اهداف 
پــروازی کوچــک را ذوب کند و به ایــن ترتیب 
پهپادهای دشــمن با ســرعت پرواز کمتر از ۶۰ 
متر بر ثانیه را در ارتفاعات پاییــن نابود کند. آن 
طور که ســایت خبری العین گزارش داده، یکی 
از ویژگی های منحصر به فرد شکارچی خاموش، 
هزینه کم هر عملیات رهگیری است به طوری که 
گفته شده هر بار شلیک آن کمتر از یک دلار هزینه 
دارد. این ها را باید به ویژگی های این سامانه افزود 
که این سامانه به دلیل سرعت واکنش بالا و دقت 
هدف گیری فوق العاده، می تواند به طور همزمان 
چندین هدف را رهگیری و نابود کنند و هم چنین 

قابلیت حمل آن آسان است. 

2  سامانه اس- 400
یکی دیگر از ابزارهایی که گفته شده به تازگی به 
ایران رســیده و در دفاع از ایران در برابر هرگونه 
هجوم احتمالی مورد استفاده خواهد گرفت سامانه 
ضدموشکی روسی اس – ۴۰۰ است. دو ماه پیش 
و پس از سفر دبیر شــورای امنیت ملی روسیه به 
تهران، بعد از ترور شهید هنیه، روزنامه نیویورک 
تایمز از درخواست ایران برای )تسریع در( تحویل 
این سامانه ها سخن گفته بود و از روز جمعه برخی 
اکانت های خبری نزدیک بــه مقاومت در منطقه 
خبر دادند که این سامانه ها به ایران رسیده است. 

این سامانه برای نخســتین بار در سال ۲۰۰۷ به 
عنوان نسل جدید پدافند هوایی روسیه بعد از اس 
3۰۰ رونمایی شد. به گفته منابع روسی اس ۴۰۰ 
می تواند به صورت همزمان صد هدف را شناسایی 
کند و از این میــان با ۱۲ هدف مــن جمله انواع 
هواگرد، هواپیما، موشک های کروز و موشک های 

بالستیک از فاصله ۴۰۰ کیلومتری درگیر شود. 

3  سوخو – 3۵
یک کانال نظامی روسی روز یکشنبه این احتمال 
را هم مطرح کرد که ایران از جنگنده ســوخو 3۵ 
نیز برای مقابله با حمله احتمالی اسرائیل استفاده 
کند. هنوز خبر رسمی در مورد الحاق این جنگنده 
به ایران منتشر نشده ولی برخی از میلیتاریست ها 
یا همان نظامی نویس ها در فضای مجازی می گویند 
که ایــن جنگنده ها وارد یگان هــای هوایی ایران 
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لکسوس به  ایران   می آید   اما   ...
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سایه هوش مصنوعی  
بر بازار کار ایران

تحلیلی بر دورنمای  نگران کننده کسب و کار   
حسابدارها، راننده ها،گرافیست ها و ...

بخت سیاه سیده زینب
که اهل سمنان بود 

روزنامه خوانی در شصت سال پیش   صفحه 04

قتل ناموسی بچه محل 
متهمی که با وارد کردن ضربه به سر  جوانی او را 
به کام مرگ کشاند خودش را تسلیم کرد   صفحه 13

به کارگر ساده نیازمندیم!
بررسی حقوق کارگران  ساده و منشی ها 
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به عبری نوشته شده و نویسنده آن هم شیفته اسرائیل است؛ 
رونین برگمن را می گویم. از جمله پژوهشگران و روزنامه نگاران 
صهیونیســت که کتاب چهار جلدی اش را حتما باید خواند. 
دو جلدش به فارســی ترجمه شــده بود که جلد سومش هم 
به تازگی منتشر شــد؛ مجموعه ای با عنوان »تو زودتر بکش« 
)که البته جلد سوم آن با عنوان »برخیز و اول تو بکش« چاپ 
شده. خواندن کتاب را از آن جهت توصیه می کنم که برگمن 
اتفاقا کاملا صهیونیســت است و قرار اســت روایت آنسوی 
ماجرا را بخوانید؛ روایتی از جزء به جزء جنایاتی که افســران 
اطلاعاتی و امنیتی قدیم و جدید اســرائیل مرتکب شده اند. 
برگمن حتی گاهی با افتخــار از این کشــتارها یاد می کند. 
به نظرم برای بخشــی از مردم ایران کــه در حال حاضر روی 
موجی از ناآگاهی سوار شده اند، لازم اســت. او به بسیاری از 
عملیات های تروریستی صهیونیست ها از همان آغاز پرداخته؛ 
زمانی که »هاگانا«، سازمان شــبه نظامی شهرک نشین های 
صهیونیست،  در ســال ۱9۲۱، ترور را آغاز کردند تا بعدها که 
اعضای آن از مؤسسان رژیم اشــغالگر فعلی شدند. مأموریت 
هاگانا از همان ابتدا، ترور اعراب فلســطین بــود. این گروه، 
عملیات های مختلف تروریســتی علیه مسلمانان فلسطین را 
شروع کردند تا با ایجاد ترس و وحشت، آنها را از سرزمین شان 
فراری بدهند. جالب اینجاســت در کنار اعراب، حتی بعضی 
چهره های انگلیسی را هم کشتند! این نشان می دهد که برای 
صهیونیست، مسلمان و غیرمسلمان؛ آنها هویت شان را مدیون 
ترور هستند. از نوع کشــتار هم ابایی ندارند؛ گاهی با اسلحه، 
گاهی با میله های فلزی که خیلی ســر و صدا نداشــته باشد! 
این بخش را بخوانید: »عملیات هایــی که با موفقیت به انجام 
رسید، همگی توسط دو تیم نخبه از واحدهای »هاگانا« صورت 
گرفت. یکی از این تیم ها، »پال یام« نام داشــت. آوراهام دار، 
یکی از نیروهای پال یام به یاد مــی آورد: »روی عرب هایی که 
در حیفا و شمال )فلسطین( سلاح می خریدن تمرکز کردیم. 
دنبال شون گشتیم، پیداشون کردیم و کشتیم شون.« دار که 
زبان انگلیســی، زبان مادری اش بود، به همراه دو نفر دیگر از 
نیروهای پال یام به لباس ســربازان انگلیسی درآمده و اینطور 
جلوه می دادند که می خواهند ادواتــی که )از انبارهای ارتش 
خودشــان( دزدیده اند،  در مقابل مقدار زیــادی پول نقد، به 
فلسطینی ها بفروشــند )و به همین خاطر دنبال خریدارهای 
عرب می گردند(. بعد قراری نزدیک یک آســیاب متروکه در 
حومه یکی از روســتاهای عربی برای تحویل دادن ســلاح و 
گرفتن پول می گذاشتند. وقتی فلســطینی ها می آمدند، سه 
یهودی، با یونیفورم های بریتانیایی منتظرشــان بودند. چهار 
نفر دیگر هم در همان نزدیکی مخفی شــده و منتظر علامت 
می ماندند. بعد همگی به ســمت عرب هــا حمله می کردند و 
آنها را با ضربات لوله هــای فلزی می کشــتند. دار می گوید: 
»می ترســیدیم صدای گلوله، همســایه ها رو خبــر کنه، به 
همین خاطر تصمیم گرفتیم بریم سراغ یه عملیات بی سروصدا، 
یعنی کشتن عرب ها با ضربات میله.« از اقدامات عجیب گروه 
هاگانا، ترور انگلیســی ها در کنار اعراب بــود. درواقع با اینکه 
بریتانیا در بیانیه »بالفور«، فلسطین را برای سکونت یهودیان 
درنظر گرفته و آنها را به مهاجرت به این منطقه ترغیب کرده 
بود، با این حال اسرائیلی های تازه وارد به فلسطین، تصمیم به 
کشتن انگلیسی ها هم گرفتند! ماجرا از این قرار بود که بعد از 
شکست امپراتوری عثمانی و قیمومیت بریتانیا بر فلسطین و 
مهاجرت یهودیان به آنجا، صهیونیســت ها به این باور رسیده 
بودند اگر انگلیسی ها را ســریع تر از این منطقه بیرون کنند، 
زودتر می توانند شرایط ایجاد کشــوری به نام اسرائیل را آغاز 
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 قيمت 10000 تومان

از اس 400 تا سوخو و کوثر؛ ايران برای حفاظت
از آسمان خود چه ابزارهايی در اختیار دارد؟

زمانی که استنلی کوبریک فیلم سینمایی جنجالی خود به نام 
»چشمان باز بسته« را در آستانه هزاره سوم روانه اکران کرد، 
بسیاری از منتقدان، صحنه های طولانی و آزاردهنده جنسی 
فیلم را که به صورت گروهی و به شنیع ترین شکل ممکن به 
تصویر کشیده شده بود را محصول ذهن کارگردان دانستند و 
به ذهن بدبین ترین فرد هم خطور نمی کرد که همین صحنه ها 
در عالم واقع و در پشت پرده کثیف صنعت هنر آمریکا به منصه 

ظهور رسیده است. 
اگر کوبریک را خالق این صحنه ها در دنیای ســینما بدانیم، 
باید شــان دیدی، نوازنده، آهنگســاز و تهیه کننده موسیقی 
آمریکا را خالق این صحنه ها در عالم واقع بنامیم. حدود یک 
ماه پیش،  دیدی با بیش از ۱۰۰ اتهام و ۱۲۰ شاکی خصوصی 
دستگیر شد. در سیاهه اعمال کثیف و باورنکردنی او از تجاوز 
به کودکان و برگزاری مهمانی های جنســی تا قتل و قاچاق 
اسلحه به چشم می خورد. اما چیزی که پرونده سنگین دیدی 
را شگفت انگیز می کند، اسامی آشنایی است که در این پرونده 
به چشم می خورند. نام برخی از این افراد سرشناس در ستون 
متهمان و شرکای جرم دیدی و نام برخی دیگر نیز در ستون 
قربانیان او جای گرفته اند. در ادامه برخی از اتهامات دیدی را 

با هم مرور می کنیم.

  جنیفر لوپز
پرونده توپاک شکور، رپر سیاه پوست و مشهور آمریکایی که با 
ضرب چندین گلوله به قتل رسید، به یکی از معماهای لاینحل 
نظام قضایی آمریکا طی سال های گذشته بدل شده بود. حالا 
با بررسی اتهاماتی که در پرونده دیدی درج شده، او به عنوان 
آمر این قتل شناخته شده اســت. اینطور که پیداست، دیدی 
برای قتل توپاک یــک قاتل حرفه ای اســتخدام کرده و یک 
میلیون دلار برای انجام این کار به او پول داده اســت. مسئله 
جالب در این فقره قتل، سلاحی است که توپاک با آن مضروب 
شد. آنطور که شــواهد و قرائن حکایت می کنند، سلاحی که 
توپاک با آن به قتل رسیده را جنیفر لوپز به دست قاتل رسانده 
است. جنیفر در دورانی با دیدی در رابطه بود و حالا علاوه بر 
مشارکت در این قتل، به مشارکت در قاچاق سلاح با دیدی نیز 
متهم است.در همان دوران و طی سال ۱999، جنیفر یک بار 
توسط پلیس به دلیل حمل سلاح سرقتی غیر مجاز دستگیر 
شد و سعی داشت با پرداخت رشوه ۵۰ هزار دلاری، از زیر بار 
این اتهام در برود که نشد. باید منتظر ماند و دید که سرنوشت 

او و این اتهام چه می شود.

  آشر و جاستین بیبر
یکی از اتهامات دیدی، روابط جنســی افسارگســیخته او با 
افرادی است که مجبور به برقراری رابطه جنسی با او می شدند. 
شاید باورش کمی سخت اســت که در میان قربانیان او به نام 
آشر، خواننده سیاهپوست و ۴۵ ســاله نیز بر بخوریم. آنطور 
که پیداست، او برای تبدیل آشر به یک خواننده صاحب نام و 
موفق، او را مجبور به برقراری رابطه جنســی با خود کرده   و 
از این رابطه نیز فیلمبرداری کرده اســت. در اتهامی دیگر، به 
موضوع مجهول حضور ۴۸ ساعته جاستین بیبر در خانه دیدی 
برمی خوریم. دیدی زمانی که جاستین تنها ۱۴ سال داشته، 
به سراغ مادر او می رود و از می خواهد که اجازه دهد جاستین 
به خانه دیدی برود. ابتدا مادر جاســتین مخالفت می کند اما 
دیدی با پیشــنهاد پول هنگفت به مادر جاســتین، سرانجام 
نقشه خود را عملی می کند و جاستین را به خانه خود می برد. 
هنوز مشخص نیست که در آن ۴۸ ساعت چه گذشته اما هدیه 
گران قیمت دیدی به جاستین بیبر نشان می دهد که ممکن 
است این خواننده محبوب کانادایی که به تازگی پدر شده، در 
سیاهه قربانیان دیدی قرار داشته باشد. در آن دوران، دیدی 
به جاستین بیبر ۱۴ ســاله یک خودروی لامبورگینی هدیه 
داده بود. گفتنی اســت یکی از اتهامات دیدی، رابطه جنسی 

با کودکان است.

  جی زی و بیانسه
بر کسی پوشــیده نیســت که جی زی، تهیه کننده میلیاردر 
موسیقی آمریکا و همسرش، بیانسه، روابط دوستانه و بسیار 
صمیمی با دیدی داشتند. پس از دستگیری دیدی، بحث های 
مختلفی پیرامون مشارکت این زوج با دیدی در حذف رقبای 
حرفه ای بیانسه در شــبکه های اجتماعی شکل گرفته است. 
قتل توپاک شکور، مرگ آلیا در ســانحه مشکوک رانندگی و 
نیز مرگ مایکل جکســون به دلیل خطای پزشکی در تجویز 
دارو از جمله اتهاماتی است که علاوه بر دیدی، متوجه جی زی 

و  بیانسه است. 
البته هنــوز نام این زوج در کیفرخواســت دیدی به چشــم 
نمی خورد اما ممکن است به زودی پرده کنار برود و نقش آن  ها 
در این مرگ های مشــکوک برملا شود. همین اتهامات سبب 
شده تا طی سال های اخیر در جایزه سالانه گرمی، تشکر لسانی 
برندگان از جی زی و بیانسه به دلیل ترس از جان شان به یک 
سنت بدل شود. البته تیلور سوئیفت این سنت را شکست و نام 

این افراد را به زبان نیاورد. ادامه در صفحه 14

لس آنجلس رسوایی در

دستِ پُر   برای دفاع هوایی

جزئیات حیرت انگیز غائله پاف ديدی که 
ابعادش روزبه روز گسترده تر می شود  نگین باقری| امسال سال ســختی بود برای گرافیســت ها و راننده ها. همچنین انباردارها و تا حدودی 

حسابدارها. وقتی به بازار کار این چهار گروه نگاه می کنیم به این جا می رسیم که تقریبا برای همگی فرصت 
کاری پایین بوده و معمولا افزایش حقوق کمی را پشت سر گذرانده اند. این ها اطلاعاتی است که یک سایت 
کاریابی آنلاین معروف به دست آورده و با آنالیز این دیتا می توان از وضعیت بقیه  مشاغل هم سردرآورد که 
این یک سال کدام شغل حقوق بهتری داشته و احتمالا باید منتظر انفجار نیازمندی های کدام شغل باشیم؟

بیایید اول این دیتای کلی را در نظر بگیریم که فرصت های شغلی در این تابستان ۸درصد کمتر از سال قبل 
شده. هر زمان کار کمتر باشد، رقابت هم بیشتر می شود. درنتیجه این تابستان رقابت برای پیدا کردن کار 

3۸ درصد بیشتر از تابستان گذشته بوده است ...  صفحه 03 را بخوانید

 قد داریوش 
به هادی نرسید!

درباره اولین تجربه 
سريال سازی خانگی

هادی حجازی فر  صفحه 10
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نگین باقری| امســال سال ســختی بود برای 
گرافیست ها و راننده ها. همچنین انباردارها و تا 
حدودی حسابدارها. وقتی به بازار کار اين چهار 
گروه نگاه می کنیم به اين جا می رسیم که تقريبا 
برای همگی فرصــت کاری پايین بوده و معمولا 
افزايش حقوق کمی را پشــت ســر گذرانده اند. 
اين ها اطلاعاتی اســت که يک ســايت کاريابی 
آنلاين معروف به دست آورده و با آنالیز اين ديتا 
می توان از وضعیت بقیه  مشاغل هم سردرآورد که 
اين يک سال کدام شغل حقوق بهتری داشته و 
احتمالا بايد منتظر انفجار نیازمندی های کدام 

شغل باشیم؟
   بازار کساد کار در تابستان امسال

بیايید اول اين ديتای کلی را در نظر بگیريم که 
فرصت های شغلی در اين تابستان 8درصد کمتر 
از سال قبل شده. هر زمان کار کمتر باشد، رقابت 
هم بیشتر می شود. درنتیجه اين تابستان رقابت 
برای پیدا کردن کار 38 درصد بیشتر از تابستان 
گذشته بوده است. يعنی اگر سال پیش 100 نفر 
برای يک شغل اپلای کرده بودند، حالا اين تعداد 
به حدود تعــداد 140 نفر رســیده اند. وضعیت 
حقوق ها چطور بوده؟ قاعدتا حقوق ها نسبت به 
سال پیش بیشتر شده اما چقدر؟ اينطور به نظر 
می آيد که در اين يک ســال حقوق ها 33 درصد 
بیشتر از قبل شده باشد. يعنی کمتر از نرخ تورم. 
البته اين میانگین افزايش حقوق است وگرنه اين 
نرخ بین شغل برنامه نويس با تولید محتوا تفاوت 

زيادی دارد.
   رشته هوش مصنوعی روی بورس

امســال حقوق دريافتی رشــته علوم داده و 
هوش مصنوعی 40 درصد بیشــتر از سال قبل 
شده. فرصت کاری هم اگرچه هنوز برای آن کم 
است اما رشد نسبتا زيادی در يک سال داشته و 
احتمالا اين رشد کم کم بیشتر هم خواهد شد. 
اين يعنی رقابت تنگاتنگ برای رســیدن به اين 
شغل آغاز شده است و به زودی به کار شماره يک 
نیازمندی ها تبديل خواهد شد؛ يعنی کاری که 
هم حقوق خوبی دارد و هم نیروی کار کمی برای 

آن تربیت شده است.
   نویسنده هایی که زیاد هستند و با درآمد 

کم می سازند
از ســمت ديگر حقوق ترجمه، تولید محتوا و 
نويسندگی از همه جا کمتر رشــد کرده. يعنی 

قاعدتا جذابیت اين شــغل هم بايد کاهش يافته 
باشد اما نه. اشــتباه نکنید. به خاطر اينکه آمار 
می گويد شايد درآمد نويسنده ها کمتر افزايش 
يافته باشــد اما رقابت برای آن بسیار زياد شده. 
يعنی افــراد برای به دســت آوردن شــغلی که 
افزايــش حقوق چندانی ندارند ســر و دســت 

می شکنند.
   اگر گرافیست و راننده و انباردار هستید به 

فکر شغل دیگر باشید
اوضاع افرادی که کار لجســتیکی دارند و در 
بخش حمل و نقــل و انبــار داری کار می کنند 
اينطور اســت که حقوقشان رشــد بسیار کمی 
داشته است.  به خاطر همین هم رقابت برای کار 
کردن روی ماشین يا در انبار بسیار کم شده است. 
نکته ديگر اينکه آنهايی که گرافیست هستند در 
اين تابستان يکی از کمترين افزايش حقوق ها را 
تجربه کردند. همچنین از طــرف ديگر فرصت 
کاری گرافیست شدن هم بســیارکاهش يافته 
اســت. در نتیجه از دو نکته بــالا اينطور به نظر 
می رســد که گرافیســت ها و انباردارها و راننده 
موتورها و کامیون ها در معرض بیشــترين خطر 

قرارداشته باشند. 
فرصت کاری قبلا برای حسابدارها خوب بوده 
اما حالا آگهی های آن بســیار کمتر شده. اتفاقا 
اخیــرا يک شــرکت کاريابی آنلايــن ديگر هم 
گزارش داده بود که نشــان مــی  داد دوران اوج 
حســابداری ديگر به پايان رسیده. امسال تعداد 
آگهی های شغل حسابداری 22 درصد کمتر شده 
بود ولی نرخ افزايش حقوق آن بد نبوده. البته اين 
را در نظر داشته باشید که حقوق حسابداری به 

طور کلی ديگر خیلی بالا نیست. 
حقوق آنهايی که در رشته مديريت داخلی هم  

کار می کنند بسیار رشد کمی داشته است.
يکی از تغییرات ســاختار کار اين اســت که 
فرصت شغلی کارگری امســال 16 درصد کمتر 
شــده. احتمالا به اين دلیل که مشاغل به سمت 
تکنولوژی و حرکت در مســیر فنــاوری پیش 
می روند. وقتی فرصت شــغلی کم باشد، رقابت 
ناچارا زياد می شــود. به خاطر همین هم تلاش 
کارگرها برای پیــدا کردن يــک کار نزديک به 

دوبرابر بیشتر شده است. 
   چه کاری خوب است؟

رقابت  برای پیدا کــردن کار برای آنهايی که 

مدير مالک و محصول هستند کمتر شده است. 
اين در حالی بوده که آنهــا فرصت کاری زيادی 

دارند و از حقوق بالايی هم برخوردارند.
شرايط برای پیدا کردن کار هیچ جا به اندازه 
بخش بازرگانی و تجارت رقابتی نشده است. برای 
اين گروه شــغلی افــراد زيادی تربیت شــده و 
درنتیجه بــه ازای هر آگهــی متقاضیان زيادی 

وجود دارند.
   خوب و بد مشاغل در تابستان امسال

يک دســته بندی جالب درباره مشــاغل انجام 
شــده که به صورت تقريبی می توان گفت کدام 
مشــاغل درآمد بالا/پايین و فرصت شغلی بالا/

پايین دارند؟
1  حقوق بالا و کاريابی آسان: شبکه پشتیبانی 
سخت افزاری و نرم افزاری، توســعه نرم افزار و 
برنامه نويســی، مدير محصول و مالک محصول. 
اين ها تا 10 الی 15 سال اخیر، مشاغل جديدی 
بودند که ظرفیت بالايی برای جذب نیرو داشتند 
در اين دسته بندی تا حدی هم مهندسی صنايع 
و مديريت پروژه می گنجید اما نکته اين رشــته 
اين است که رشد حقوق اين مهندسان اين فصل 
کمتر شده است. يعنی حقوق اين مشاغل رشد 
کمتری داشته و تعداد فرصت های شغلی حدود 
20 درصد کمتر شده. به خاطر اينکه حقوق زياد 
رشدی نداشته، شدت رقابت هم برای رسیدن به 

اين مشاغل زياد نیست.
2  حقوق بالا و کاريابی ســخت: علوم داده و 
هوش مصنوعی. در واقع ظرفیت اين رشــته با 
پتانسیل بالا در حال حاضر خالی است و احتمالا 
قرار است به يکی از مشاغل پرطرفدار سال های 
پیش رو تبديل شود. همین تابستان رقابت برای 
گرفتن موقعیت شغلی هوش مصنوعی 30 درصد 
بیشتر شده است. تعداد آگهی های کاريابی اين 
رشته امسال 127 درصد بیشتر شده که بیشتر 

شبیه يک انفجار است. 
   بازار کار کساد

3  حقوق پايین و کاريابی آسان: فروشندگی، 
کارگری، بازرگانی و تجارت، ديجیتال مارکتینگ 

و سئو، مالی و حسابداری. 
   وارد این مشاغل نشوید

4  از همه بدتر، يعنی حقوق پايین و کاريابی 
کمتر: تولید محتوا ترجمه، گرافیک و انیمیشن، 
منابع انسانی، مســئول دفتر و کارمند اداری و 

خدمات و پشتیبانی مشــتريان. فرصت شغلی 
در اين رشته ها کم است و تازه اگر به آنها برسید 
میزان حقوقتان حــدود 10 درصد کمتر از تورم 

بالا می رود.
   اوضاع در هر شهر چطور بوده؟

وضعیت حقوق استان ها چطور است؟ همانطور 
که انتظارش هم می رود تهران بیشترين افزايش 
حقــوق را داشــته. کارمنــدان البــرز، فارس، 
آذربايجان شــرقی و اصفهان هم افزايش حقوق 
نسبتا بیشتری را نسبت به بقیه شهرها پشت سر 
گذراندند اما اشتراک همه اين شهرها اين است 
که دستمزدهايشان متناسب با تورم رسمی بالا 

نرفته  است.
   روزگار سخت شیرازی ها، اصفهانی ها 

شايد تهران بیشترين افزايش حقوق را داشته 
باشد اما رقابت در اين استان آن قدرها هم زياد 
نیست. يعنی در تهران افراد زودتر و راحت تر يک 
کار پیــدا می کنند. در عوض فارس، خراســان 
رضوی، اصفهان و آذربايجان شرقی شدت رقابت 
افراد برای اينکه به يک شغل برسند بیشتر بوده.

   کاهش آگهی مشاغل در همه استان ها به 
جز قم و فارس

بالاتر گفتیم که تعداد آگهی به کلی کم شده 
اما وضعیت استان ها مشابه يکديگر نیست. رشد 

آگهی در استان فارس و قم افزايش يافته.
خراسان رضوی: فرصت های شغلی در تابستان 
امسال يک درصد کمتر شده و حقوقشان افزايش 
کمی داشته. ضمن اينکه برخلاف تهران، اينجا 
رقابت در بین مردم بسیار زياد است. استان فارس 

هم تقريبا در همین وضعیت است.
البرز: همانطور که حــدس می زديم فرصت 
شغلی در البرز بسیار کم شــده. احتمالا به اين 
دلیل که بیشتر شغل های صنعتی در اين بخش 
قرار دارنــد و چراغ شــهرک های صنعتی رو به 
خاموشی می رود. ضمن اينکه اين تابستان آنها 
قطعی برق زيادی داشته  اتفاق افتاده است. رقابت 
زيادی بر ســر پیدا کردن کار هم در اين منطقه 

وجود ندارد.
اصفهان: فرصت های شغلی کم است. درست 
مشــابه شــرايط آذربايجان شــرقی. همچنین 
وضعیت حقوق ها زياد تعريفــی نبوده و خیلی 
افزايــش نیافته. ضمن اينکه شــدت رقابت هم 

بالای 50 درصد است. 

دولــت چهاردهم، پس از سه ســال دنبــال پرونده 
اف ای تی اف است، تا بالاخره با بررسی پیش شرط های 
گروه ويژه اقدام مالی، مشــکل ايران بــا آن گروه را 
حل وفصل کند. مسعود پزشکیان، رئیس جمهور، در 
اولین نشست خبری خود در پاسخ به سوالی درمورد 
اف ای تی اف گفته بود، برای برداشتن تحريم ها، چاره ای 
جز حل مسئله اف ای تی اف نداريم. اما حل مسئله ايران 
با گروه ويژه اقدام مالی و خروج از فهرست سیاه آن، در 
داخل کشور، مخالفان فراوانی دارد و تا زمان حل نهايی 
پرونده به دست مجمع تشخیص مصلحت نظام، راه 

برای دولت چهاردهم، هموار نخواهد بود.
   اما اف ای تی اف چیست و این روزها مخالفان 

و موافقان آن چه می گویند؟
1     اف ای تی اف يک سازمان فرادولتی است که 
سیاست ها و اســتانداردهای مبارزه با جرايم مالی، 
پولشويی و تامین مالی تروريسم را طراحی و ترويج 
می کند. کارگروه اقدام مالی عمری 35ســاله دارد 
و در ســال 1۹8۹ و به دســتور گروه هفت تاسیس 
شــد و مقر آن در پاريس است. کشــورهايی که در 
وضعیت غیرهمکار با اين سازمان به سر می برند، در 
لیست ســیاه قرار می گیرند. ايران اولین بار در سال 
200۹، در اين فهرســت قرار گرفته بود. در ســال 
2015 و پس از امضای توافق هســته ای موسوم به 
»برجام«، اين وضعیت به حالــت تعلیق درآمد؛ اما 
بعد از ســال 201۹، وضعیت برای ايــران به خوبی 
پیش نرفت. چراکه در تهران، دولت موفق نشــد تا 
بر ســر اجرای دو کنوانســیون پالرمو و بند مرتبط 
با مبارزه با تروريســم، نظر ديگر نهادهــا را با خود 
همراه کنــد. در حقیقت حضور ايران در فهرســت 
سیاه باعث شــد تا مبادلات اقتصادی کشورمان با 
مشکلات عمده ای همراه شود. اف ای تی اف فهرستی 
از خواســته ها، از ايران دارد که برخی از آنها شامل 
مواردی چون غیرقانونی اعلام کــردن تامین مالی 
تروريسم، شناسايی و مسدود کردن دارايی متعلق به 
اشخاص يا گروه هايی که از سوی نهادهای بین المللی 

و کشورهای غربی تروريستی شــناخته می شوند، 
ارائه ســازوکار عملی جهت شناســايی و مقابله با 
کانال های غیرقانونــی انتقال پــول و منابع مالی و 
امضا و اجرای کنوانســیون های پالرمو )لوايح مقابله 
با جرايم سازمان يافته فراملی( و مقابله با تامین مالی 

تروريسم است.
2    دولت حسن روحانی، پیش از دولت چهاردهم 
تلاش کرد تا ماجرای پالرمو و سی اف تی را حل کرده 
و ايران را از فهرست ســیاه خارج کند. اما اين اتفاق 
نیفتاد و اعضای مجمع تشــخیص مصلحت نظام با 
اين رويه مخالفت کردند. ماجرا در دولت ســیزدهم 
به دست فراموشــی سپرده شــد تا دوباره در دولت 
چهاردهم يکبار ديگر از سوی تیم سیاسی و اقتصادی 

مسعود پزشکیان، پیگیری شود.
3    مخالفان اف ای تی اف، کم نیستند. روز يکشنبه 
در ديدار اعضای جبهه پايداری با مسعود پزشکیان، 
اين گروه هشت نفره، مخالفت ضمنی خود را با ماجرا 
اعلام کردند. البته اين مسئله غیرمنتظره نبود. رسانه 
نورنیوز روز سه شنبه در توئیتی که سروصدای زيادی 
کرد، نوشــت: »به دلیل وجود تحريم های ظالمانه، 
تلاش دولت برای خروج ايران از فهرســت ســیاه 
اف ای تی اف نمی تواند گشــايش زيادی در تجارت 
خارجی ايجاد کند. بــه طور قطع توجــه به تولید 
ملی در کنار عضويت و نقش آفرينی در سازمان ها و 
پیمان های اقتصادی منطقه ای و توسعه مراودات با 
همســايگان، اولويت بالاتری دارد.« امید کريمیان، 
نماينده مجلس به تازگــی درباره صحبت های وزير 
اقتصاد درباره دستور رئیس جمهور برای حل مسئله 
اف ای تی اف رويکردی مبهم به ماجرا از خود نشــان 
داد و گفت: »همه چیز را به تحريم های خارجی ربط 
ندهیم؛ تحريم های داخلی، کاری بدتر از تحريم های 

خارجی با ما کرده اند.«
4    ماجرای نامــه دولت دربــاره اف ای تی اف به 
مجمع تشخیص مصلحت نظام هم به ابهامات درمورد 
آن اضافه کرده اســت. عبدالناصر همتی، وزير امور 

اقتصادی در ابتــدای هفته گفته بــود: »صبح امروز 
)شنبه( گزارشی از وضعیت فعلی و اقدامات ضروری 
برای عادی ســازی پرونده ايــران در»اف ای تی اف« 
به رئیس جمهور ارائه کردم. ايــن اقدامات با آنچه در 
رسانه ها گفته می شــود، متفاوت است؛ ايشان مقرر 
کردند كه اقدامات لازم جهت رفــع محدوديت ها و 
تعلیق اقدام تقابلی گروه اقدام ويژه مالی »اف ای تی اف« 
در چارچوب منافع ملی کشور پیگیری شده و همزمان 
نســبت به رفع دغدغه ها و نگرانی  هــای داخلی در 
اين خصوص از طريق همــکاری نهادهای اقتصادی 
با شــورای عالی امنیت ملی اقدام شــود.« قبل از او، 
محمدجعفر قائم پناه، معاون اجرايی و سرپرست نهاد 
رياست جمهوری از ارســال نامه درخواست بررسی 
مجدد اف ای تی اف از سوی دولت به مجمع تشخیص 
خبر داده بود. اما ظاهرا نامه ای وجود ندارد. مصطفی 
میرسلیم، عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام در 
گفت وگويی که با ايلنا داشته، با بیان اينکه هنوز نامه ای 
از سوی دولت به مجمع ارسال نشده   است، گفت: »اول 
دولت بايد بیايد و استدلال های خودش را بگويد، بعد 

از آن، ما تصمیم گیری خواهیم کرد.«
5    در مقابل کسانی که معتقدند به انجام رسیدن 
ماجرای اف ای تی اف نمی توانــد وضعیت تحريم ها 
را برای ايــران بهتر کرده يا مشــکلات اقتصادی را 
حل وفصل کنــد، موافقان و مدافعــان اف ای تی اف، 
حرف مشــترک و مشــابهی دارند و معتقدند که با 
تصويب و اجرای لوايــح مرتبط با ايــن نهاد، ايران 
می تواند از لیســت ســیاه اف ای تی اف خارج شود و 
امکان دسترســی به شــبکه های بانکی بین المللی 
برای مبادلات مالی و تجاری را به دست آورد. آن ها 
استدلال می کنند که بسیاری از بانک ها و موسسات 
مالی خارجی، به دلیل نگرانی از ريســک های مالی 
و تحريم های ثانويه، از همــکاری با ايران خودداری 
می کنند و پیوســتن به اف ای تــی اف، می تواند اين 
مشــکلات را کاهش دهد و به ماجراي انزوای ايران، 

پايان بخشد.

تحلیلی بر دورنمای  نگران کننده کسب و کار گرافیست ها، حسابدارها، راننده ها و ...
درباره یک پرونده جنجالی باز که مخالفان و موافقان زیادی دارد

سایه هوش مصنوعی   بر    بازار    کار     ایران جنجال تازه سفارت بریتانیا  تاریک و     روشن  اف  ای  تی  اف
در تهران

مهسا مژدهی| سفیر جدید 
بریتانیا در ایران، اوایل این هفته 
معرفی شد. حالا هوگو بندیکت 

شورتر دیپلمات 58ساله انگلیسی 
آمده است تا جای سایمون 

شرکلیف را بگیرد. شرکلیف 
یکی از آن سفرایی بود که در طی 

سال های حضورش در تهران، با 
صحبت کردن به فارسی و حضور 

پررنگی که در شبکه های اجتماعی 
داشت و کلیپ هایی که در خصوص 
رسم ورسومات ایرانی می ساخت، 
موردتوجه قرار گرفت. شرکلیف 

که تحصیل کرده دانشگاه کمبریج 
بود، از سال 97 در تهران به سر 

می برد. البته او در اوایل دهه80 هم 
به مدت سه سال به عنوان دبیر دوم 
سفارت بریتانیا در تهران مشغول 
به کار بود. از دیگر سِمت های وی، 

می توان به رئیس اداره جنوب آسیا، 
رئیس اداره ضدتروریسم، سفیر 

بریتانیا در یمن، دبیر اول سفارت 
بریتانیا در آمریکا و مدیرکل امنیت 

ملی در وزارت خارجه بریتانیا 
اشاره کرد. اما چهره جدید که جای 

شرکلیف را می گیرد، حداقل در 
ظاهر و فعلا، جدی تر از سفیر قبلی 
است و آشنایی خوبی با شبکه های 

اجتماعی دارد. این دیپلمات 
انگلیسی پیش تر به عنوان سفیر 

لندن در بیروت و همچنین کاردار 
موقت انگلیس در افغانستان 

فعالیت کرده است. او از دانشگاه 
آکسفورد و همچنین دانشکده 

ملی اداری فارغ التحصیل شده و در 
ریودژانیرو به مدرسه  رفته است. 
شورتر به زبان های فارسی، عربی 
و فرانسه تسلط دارد. خبرگزاری 

اصولگرای مشرق، در گزارشی 
مفصل، روز سه شنبه بندیکت 

شورتر را افسر جنگ های داخلی 
بیروت نامیده است. این خبرگزاری 

البته قبلا شرکلیف را هم به عنوان 
مامور امنیتی بریتانیا معرفی کرده 

بود که در پوشش دیپلمات به تهران 
آمده است. رویکرد این رسانه به 

حضور سفیر جدید نشان می دهد 
که اصولگرایان کماکان سیاست 

بی اعتمادی کامل به لندن را دنبال 
می کنند. مشرق در معرفی سفیر 
جدید انگلیس در تهران نوشته: 

»از جمله تخصص های مهم شورتر، 
ایجاد اختلاف سیاسی میان احزاب 

مختلف سیاسی در یک کشور 
است؛ این افسر ارشد اطلاعاتی 

چه در دورانی که در بیروت، 
ماموریت داشت و چه در زمانی که 

به افغانستان رفته بود، به شدت 
تلاش می کرد میان گروه های 

سیاسی مختلف اختلاف افکنی 
کرده تا وحدت داخلی را زیر ضرب 
ببرد.« در بخش دیگری از گزارش 

مشرق که بندیکت شورتر را هدف 
انتقاداتش قرار داده آمده است: 

»بررسی عملکرد شورتر در دوران 
ماموریت خود در بیروت، حکایت از 
آن دارد که سفرای انگلیس، علاقه 

وافری به ارتباط با شخصیت های 
سیاسی غرب گرا و ضدمقاومت 

چون اعضای ائتلاف ۱۴ مارس و نیز 
برخی از سران ارتش و حتی تجار 

دارند تا بتوانند از ظرفیت های آن ها 
برای کاشتن بذر اختلاف داخلی 

در لبنان بهره ببرند.« در قسمتی 
دیگر از این گزارش، بخشی از 

مصاحبه سفیر جدید در گذشته 
با رسانه میدل ایست آی آمده که 

در آن شورتر، علیه قدرت گرفتن 
حزب الله، حرف زده است.
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ادامه ازصفحه   اول
سوخو – 35 هم ساخت روسیه است 
و از سال 2008 وارد ســازمان رزم 
روســیه شــده و يک جنگنده نسل 
چهارمی اســت که به طور خاص با 
قابلیت مانوردهی بالای خود شناخته 

می شود.
4  جنگنده کوثر 

ديــروز به طــور جالبــی در توئیتر 
ديديــم کــه يکــی از امنیتــی  يا 
نظامی نويس هايی کــه میانه ای هم 
با نظام ندارد بــه تعريف و تمجید از 

جنگنده ساخت داخل پرداخته بود:
»جنگنده کوثر يا  5ir-F)يا صاعقه( 
احتمالا يک بازوی مهــم پدافندی 
است در اين ســاعات. اين هواپیما با 
يک لینک انتقــال داده می تواند هر 
چیزی که رادار زمین پايه می بیند را 
مشاهده کند. صاعقه به طور خاص به 

تسلیحات خوبی هم دسترسی دارد. 
چینی ها موشک ۹C-PL را ساختند 
که نمونه هــای درياپايه و زمین پايه 
آن به نام های مجیــد و آذرخش در 
خدمت هســتند. )ايــن جنگنده( 
با برد هــوا به هــوای 35 کیلومتر و 
توانايی درگیــري تمام جهات عملا 
يک اسپارو کوچک است که در برابر 
اهدافی مثل تاماهاوک و يا پهپادها 
موثر باشــد. کوثر نیازی هم به رادار 
ندارد و يک پــاد اپتیکی به جنگنده 
اجازه می دهــد تا فاصلــه 40-30 
 2-B 52 يا-B کیلومتری روی يک

قفل کند.«
   ماجرای بمب اتم چیست؟

شامگاه شنبه، دو زلزله پیاپی منطقه 
آرادان در استان سمنان را لرزاند. به 
تبع فضای جنگی برخی از همان ابتدا 
شايعه اصابت موشک به اين منطقه، 

آزمايش موشــکی و حتی آزمايش 
اتمی را پیش کشیدند. اين در حالی 
اســت که هم ژئوفیزيک دانشــگاه 
تهران و هم موسسه لرزه نگاری ايالات 
متحده اقدام به ثبت زلزله کرده بود. 
از سوی ديگر عمق زمین لرزه بیش از 
7 کیلومتر بود و اين در حالی اســت 
که به عقیده برخی از افراد متخصص 
حداکثر عمق بــرای آزمايش اتمی 

يک کیلومتر است. 
بالاخره ديروز در يک موضع رسمی 
ســازمان بین المللی معاهده جامع 
منع آزمايش های هســته ای مستقر 
در وين گفت که با بررسی 25 ديتای 
متفاوت متوجه شــده زلزله های رخ 
داده در منطقه آرادان سمنان در روز 
شنبه، مطابق با زلزله های قبلی رخ 
داده در منطقه بوده و بنابراين تست 
بمب اتمی نبوده است. اين اظهارنظر 

 تیتر دو

دستِ پر برای دفاع هوایی
 از اس ۴۰۰ تا سوخو و کوثر؛ ایران برای حفاظت از آسمان خود چه ابزارهایی

در اختیار دارد؟

توسط نماينده روسیه در آژانس 
بین المللی انرژی اتمی نیز در يک 

توئیت بازتاب يافت. 
از ســوی ديگر ديروز خبرگزاری 
فارس نوشته بود: »طی روزهای 
گذشته برخی رســانه ها به نقل از 
جانشــین نماينده ولی فقیه در 
سپاه نوشــتند: براساس موازين 
و اخــلاق اســلامی، ســاخت و 
استفاده از ســلاح های هسته ای 
و به طور کلی ســلاح های کشتار 
جمعی جايز نیست. اما در صورت 
لزوم حفظ جــان و مال و ناموس 
مسلمانان و مردم ايران، جمهوری 
اسلامی بی ترديد در مواضع خود 
نسبت به توسعه برنامه هسته ای 
خود تجديدنظر کرده و اقدامات 
لازم را انجــام خواهــد داد. )اما( 
براســاس پیگیــری خبرنــگار 
فارس آنچه به نقل از جانشــین 
نماينده ولی فقیه در سپاه درباره 
سیاست های هســته ای منتشر 
شده کذب است و ايشان موضعی 
در اين خصوص نداشــتند.« اين 
هم تکذيبی ديگر بر ماجرای بمب 

اتم در ايران. 
ســايت نورنیوز هم که نزديک به 
دبیر سابق شــورای عالی امنیت 
ملی يعنی علی شمخانی است در 
توئیتی نوشته: »شايعه سازی های 
مشــکوک رســانه های خارجی 
در مــورد انجام اولیــن آزمايش 
هسته ای از ســوی ايران، کاملا 
کذب و مغاير با دکترين هسته ای 
و دفاعی ايران است. اين اقدامات با 
هدف تقويت راهبرد ايران هراسی 
اسرائیل و آمريکا دنبال می شود.«

با اين حال هنوز هم برخی از افراد 
انقلابی که از رفتارهای اخیر رژيم 
اشغالگر به شدت آزرده شده اند، 
سخنان سید حسن خمینی مبنی 
بر اينکه بايد بازدارندگی دفاعی يا 
نظامی را به يک سطح بالاتر ببريم 
و نیز ســخنان علی نیکزاد، نايب 
رئیس مجلس کــه گفته بود »در 
حملات احتمالی بعــدی ايران، 
نوع جديدی از تکنولوژی دفاعی 
رونمايی می شــود« را نشانه ای 
می دانند بر اينکه شايد با خبری 

عجیب روبه رو شويم.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 شرم آور/ سخنان تند و تهاجمی دکتر فرشاد مومنی 
)اقتصاددان( در انتقاد از سیاست های اقتصادی دولت های 
مختلف جمهوری اسلامی به روايت جماران: » بزرگترين 
کاستی در میان حکومتگران گرامی برای اداره خِردورزانه 
جامعه اين است که آنها به گونه ای عمل و قاعده گذاری 
می کنند که گويی هیچ درک روشــنی از عواقب شوم و 
فاجعه ساز فقر و نابرابری ندارند. حکومت گرامی در عمل 
نشان داده که گويی درک بايســته ای از آثار فاجعه ساز 
سیاســت های فقر زا و نابرابرســاز نــدارد. گويی بخش 
قابل اعتنايی از ســاختار قدرت، کاملا به تسخیر مافیاها 
درآمده اســت. فاجعه ســازی غفلت، جهل و فســاد در 
دولت های کنونی، برای امــروز و فردای ايران، چند صد 
برابر غفلت ها و فسادهايی است که که در قاجار و پهلوی 
اتفاق افتاده است و از آن شرم آورتر، نحوه مواجهه نظام 
تصمیم گیری ما با اين پديده است که به جای حل وفصل 
بنیادی آن، رويه های ظاهرســازانه و بعضا فريبکارانه را 
نسبت به شیوه های اصولی در جهت گیری ها ترجیح داده 
است. يکی از ضعیف ترين و بی تعهدترين کشورهای دنیا، 
ايران اســت و در اين زمینــه که بار اصلــی هزينه های 
آموزش وپرورش را بر دوش مــردم می اندازد، ايران جزو 
بدترين کشورهای دنیا است. ببینید چقدر تکان دهنده 

اســت که می گوينــد ارز دارو و تجهیزات پزشــکی با 
محدوديت، روبه رو است اما شما می توانید يک میلیارد 
دلار ارز برای واردات خــودروی لوکس تخصیص دهید! 
ببینید اينکه می گويم شــائبه تسخیرشدگی بخش های 
قابل اعتنايی از نظام تصمیم گیری کشور به دست دلال ها، 

واردات چی ها و رباخوارها است، چقدر عريان است!«.

 بدگویی/ سايت اصولگرای مشرق نیوز هم اين گونه به 
صحبت های ذکر شده از دکتر مومنی واکنش نشان داده 
است: »واقعا از کدام حیث علمی يا سیاسی يا اقتصادی، 
بايد شــنوای چنین حرف های ناروايی در يک سخنرانی 
اقتصادی و از سوی شــخصی باشیم که مدعی دلسوزی 
است! جهنم برساخته در لســان آقای مومنی که گويا از 
حکومت قاجار هم بدتر است آيا با واقعیت تطابق دارد؟! و 
مثلا آيا حکومت ايــران که قیمت ســوخت، برق، گاز، 
مالیات، کالری و درمان را پايین نگه داشته؛ به فکر فقرا 
نیست؟ جالب است که اين بدگويی های بی مبنای مومنی 
در اقتصاد به ســادگی هرچه تمام تر نمی گذارد، سخنان 
خوب و درست او شنیده شود. چنانکه مومنی در بخشی 
از همین ســخنرانی پیرامون قیمت بنزين، به درستی 
تاکید می کند که مخالفتش با گرانی ســوخت به معنای 

اين نیســت که قیمت بنزين بايد تا ابد ثابت بماند؛ بلکه 
بايد پیوندهای مسئله و کشــش تورمی آن موردتوجه و 
برنامه ريزی قرار گیرد. لکن پر واضح است که اين تحلیل 
درست دکتر مومنی پیرامون قیمت بنزين اما تحت تاثیر 
بدگويی های او علیه دولت، حکومت و اقتصاد و واقعیت 
ايران قرار می گیرد و آنطور که بايد و شايد، ديده و قضاوت 

نمی شود.«

 دو خاطره/ حجّت الاسلام  و المسلمین احمد مروی، 
تولیت آســتان قدس رضوی در گفت وگويی ضمن بیان 
ابعاد مختلف شخصیت سیدمقاومت به ذکر خاطراتی از 
اين شهید ســرافراز پرداخته اســت. او در بخشی از اين 
مصاحبه با اشاره به خاطره ای از مظلومیت سید مقاومت 
می گويد: »او )سیدحســن( در جايی تعريف می کرد که 
بعضا، چند ماه می گذرد و آفتاب را نمی بینم. اما کمترين 
ياس، ناامیدی و خســتگی در ايشان مشاهده نمی شد و 
همواره شــادابی و نشــاط دوران جوانی را داشــت.« 
حجت الاسلام مروی که قبل از حضور در آستان قدس، از 
مسئولان دفتر مقام معظم رهبری بوده است، همچنین 
در اشاره به ولايتمداری شــهید نصرالله تصريح می کند: 
»اين شهید با توجه به اين که خود يک فرمانده توانمند، 

باهوش، عاقل و دارای قدرت تحلیل سیاسی و نظامی و... 
بود، اما در برابر رهبر معظم انقلاب، ســرباز بود. نه فقط 
تعبد که ايشان نايب امام زمان و ولی فقیه هستند؛ بلكه 
راهنمايی ها، راهبردها و تدابیر رهبر معظم انقلاب را باور 
داشت و رهبر معظم انقلاب را باور داشت و بدون چون و 
چرا، تسلیم امر ايشــان بود. اگر نظری داشت، نظرش را 
بیان می کرد. اگر حضرت آقــا می پذيرفتند که هیچ، اما 
جايی که آقا، نظر ديگری داشتند، باور داشت که نظر آقا، 
دقیق تر اســت و اين را تجربه کرده بود چــون همواره 

تشخیص آقا، درست بود.«

  ناامیدکننده/ ســیدصادق حســینی، روزنامه نگار 
درمورد دغدغه رفع فیلترينگ در دولت پزشکیان نوشت: 
»اظهارات ناامیدکننده سید ستار هاشمی، وزير ارتباطات 
دولت آقای پزشکیان با کلید واژه »مديريت هوشمند« 
واکنش های منفی بسیاری در پی داشت و بسیاری او را، 
جانشین سلف زارع پور دانســتند و رويکرد محمدجواد 
آذری جهرمی را يادآوری کردند. درمورد رفع فیلترينگ 
دو نکته وجود دارد؛ اول، فیلترينگ اينستاگرام، واتساپ 
و اختلال گســترده در دسترســی به اينترنت که بعد از 
اعتراضات در پی مرگ ناگوار خانم مهسا امینی در گشت 

ارشاد در پايیز 1401 صورت گرفت و دوم، فیلترينگ بی 
اثر. در نکته اول، مرحوم رئیســی و ارکان دولتش برای 
توجیه دســتور فیلترينگ بر »شــرايط ويــژه« تاکید 
می کردند؛ حال آن که، تداوم فیلترينگ و تداوم اختلال 
دسترســی به اينترنت در روزهايی که جامعه در شرايط 
بحرانی قرار ندارد، آشکارا خلاف اصل 7۹ قانون اساسی 
جمهوری اسلامی است. اصل 7۹ قانون اساسی می گويد: 
»برقراری حکومت نظامی، ممنوع است. در حالت جنگ 
و شــرايط اضطراری نظیر آن، دولت حق دارد با تصويب 
مجلس شورای اسلامی، موقتا محدوديت های ضروری را 
برقرار نمايد، ولی مــدت آن به هرحال نمی تواند بیش از 
30روز باشد و در صورتی که ضرورت همچنان باقی باشد، 
دولت موظف است مجددا از مجلس کسب مجوز کند.« 
بنابراين گام نخستین ستار هاشــمی، وزير ارتباطات و 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور، بازگشت به شرايط قبل 
از اعتراضات سال 1401 است که نیاز به هیچ شورا و کار 
ويــژه اي ندارد و وظیفــه قانونی رئیس جمهور اســت، 

همانطور که سوگند خورده.

 آژانس/ احمد زيدآبادی با انتشــار مطلبی با عنوان 
»حمله به تاسیســات اتمی؟« در کانــال تلگرامی خود 

نوشــت: »نفتالی بنت از رهبران تندروی اسرائیل که در 
دوران کوتاه نخست وزيری اش دستور تمرين جدی برای 
حمله به تاسیســات هســته ای ايران را صادر کرده بود، 
اکنون بر انجام اين حمله اصرار دارد و بر اين باور است که 
ديگر چنین فرصتی برای نابودی تاسیســات هسته ای 
ايران پیش نخواهد آمد. بنت، از دو سال پیش از سیاست 
کناره گرفته اما به دلیل افزايــش محبوبیتش در افکار 
عمومی اسرائیلی ها، مترصد بازگشت به عرصه سیاست 
است. در حال حاضر، او تنها سیاستمدار اسرائیلی است که 
طبق نظرسنجی ها، محبوبیتی بیشــتر از نتانیاهو برای 
تصدی پست نخست وزيری دارد. چیزی که خیلی عجیب 
به نظر می رسد، سکوت آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
برابر تهديد اسرائیل به حمله به تاسیسات هسته ای ايران 
است. صرف نظر از اينکه اسرائیل، توانايی يا تصمیم چنین 
حمله ای را داشته يا نداشته باشد، تهديد به حمله علیه 
مراکز هسته ای در هر گوشــه از جهان به دلیل احتمال 
نشت تشعشعات اتمی همیشه همراه با حساسیت بسیار 
بوده است. نشت تشعشــعات اتمی يک فاجعه تمام عیار 
انسانی و زيست محیطی با آثار ماندگار است و نمونه ای از 
آن را بشــر معاصر در انتشار تشعشــعات اتمی نیروگاه 
چرنوبیل در دوران حیات اتحاد جماهیر شوروی تجربه 

کرده است.«

 تلفات دشمن/ بخشی از سخنرانی شیخ نعیم قاسم 
که وايرال شده است: »جنگ دشمن صهیونیستی علیه 
ما، به اراده و عزم ما برای رويارويی با دشمن لطمه نخواهد 
زد. شــهرک های شــمال اراضی اشــغالی در تیررس 
موشــک های ما هســتند. امکانات ما در وضعیت خوبی 
هستند و اظهارات دشــمن درباره آســیب رساندن به 
امکانات ما کذب است. عملیات ما و درد دشمن به خاطر 
اين حمــلات افزايش يافته اســت. نتانیاهــو می گويد 
شهرک نشینان شمال را به منازل خود بازمی گردانیم اما 
ما به او می گويیم که چند برابر آن ها را مجبور به فرار از 
شمال می کنیم.« نعیم قاسم گفت: »تلفات نظامی دشمن 
در شمال زياد است اما آن را کتمان می کند. ما دشمن را 
در هر مکان و زمانی که براساس طرح نظامی درباره آن 
تصمیم بگیريم، هدف قرار می دهیــم.« وی تاکید کرد: 
»يمن توانست تجارت اســرائیل را محدود کند و تحت 
محاصره قرار دهد و رژيم اشغالگر را با پهپادها تهديد کند. 
يمن، خســارت های اقتصادی را به اين رژيم وارد کرد. 
کمک های يمن بزرگ است و مقاومت عراق نیز کارهای 

زيادی به نفع فلسطین انجام داده و می دهد.«

دعوای واشنگتن و تل آویو بر سر ایران

از 1921 شروع شد

آکسیوس، وبگاه خبری آمريکايی که کار خود را از 
ســال 2016 آغاز کرده و از دلايل شهرت آن، فرم 
ســاده و جديد روايت و البته همکاری باراک راويد، 
خبرنگار ســابق در اســرائیل که به دولت نتانیاهو 
نزديک بود، با آن اســت، به تازگی در گزارشــی از 
مشکلات میان واشنگتن و تل آويو در خصوص ايران 
پرده برداشته است. اينجا بخشی از اين گزارش را که 

توسط »انتخاب« ترجمه شده، بخوانید:
 دو مقام آمريکايی به آکســیوس گفته اند که در 
تماس تلفنی روز جمعه، سالیوان مشاور امنیت ملی 
کاخ ســفید به وزير اموراســتراتژيک اسرائیل، ران 
درمر، گفته اســت که ايالات متحــده انتظار دارد، 
اسرائیل وضوح و شفافیت درباره برنامه هايش برای 
تلافی علیه ايران داشته باشــد؛ زيرا اين اقدامات بر 
نیروهــا و منافع آمريــکا در منطقــه تاثیر خواهد 

گذاشت.
يکــی از مقامــات گفــت: »ســالیوان بــا اين 

سیگنال دهی نشان داد که اگر ايالات متحده نداند 
اســرائیلی ها قصد انجام چه کاری را دارند، به طور 
خودکار بــرای کمک به دفع حمله موشــکی ديگر 

ايران علیه اسرائیل همراه نخواهد بود.«
بحران وخیــم کاهــش اعتماد بــا برنامه های 
تلافی جويانه اسرائیل علیه ايران که نیاز به هماهنگی 
با ايالات متحده در صورت واکنش ايران دارد، تشديد 
شــده اســت. مقامات آمريکايی گفته اند که دولت 
بايدن، مخالف پاسخ اســرائیل به حمله ايرانی ها در 
هفته گذشــته نیســت، اما می خواهد اين پاسخ، 
اندازه گیری شده و ســنجیده باشد. يکی از مقامات 
آمريکايــی گفت: »اعتمــاد ما به اســرائیلی ها در 
حال حاضر، بسیار کم است و دلیل خوبی برای اين 

موضوع داريم.« 
آکســیوس مدعی شــده: »مقامات آمريکايی 
می گوينــد که دولت بايــدن اخیرا چنديــن بار از 
عملیات نظامی يا اطلاعاتی اسرائیل، شگفت زده شده 

اســت. در برخی از موارد، ايالات متحده مشورت يا 
اطلاع رسانی قبلی دريافت نکرده است يا هنگامی که 
به آن ها اطلاع داده شده، جت های اسرائیلی در حال 

انجام حمله هوايی در جايی از خاورمیانه بوده اند. 
براي مثال، اسرائیلی ها پیش از حرکت به سمت 
ترور رهبر حماس، اسماعیل هنیه در تهران به دولت 
بايدن اطلاع نداده بودند. اين عملیات چند روز پس 
از آن صورت گرفت که بنیامین نتانیاهو، به بايدن در 
کاخ ســفید گفت که قصد دارد اقداماتــی را برای 
پیشرفت در جهت توافق با حماس برای آزادسازی 

گروگان ها و برقراری آتش بس در غزه انجام دهد!
مقامــات آمريکايی گفتند که وزيــر دفاع، لويد 
آستین، زمانی که همتای اسرائیلی او، يوآو گالانت، 
چند دقیقه قبل از بمباران بیروت برای ترور نصرالله 
به او اطلاع داد، بســیار عصبانی بود؛ آســتین، اين 
موضوع را به عنوان نقض اعتماد از ســوي گالانت 

ارزيابي كرد.

ادامه ازصفحه   اول
برای همین سیاســت ترور انگلیسی ها را در کنار 
ترور مســلمانان عرب، همزمان پیــش گرفتند! 
ايــن وضعیت تا جايــی پیش رفت کــه حتی در 
بخشی از اسناد MI5که بعدها رونمايی شد، آمده: 
»تروريســم صهیونیســتی در آن زمان به عنوان 
خطرناک ترين تهديد برای امنیــت ملی بريتانیا 
شناخته می شــد، حتی جدی تر از خطر شوروی، 
طبق يکی از يادداشــت های MI5، يهوديان قرار 
گذاشــته بودند »ســگ را در خانه خودش کتک 
بزنند!«« آنها نام اين ترورها را اعدام های انقلابی 
گذاشتند و خودشان بر اين باور هستند که همین 

ترورها باعث شــد بريتانیا زودتر فلسطین را ترک 
کند.« يکــی از ترورهای هاگانا، لــرد موين، وزير 
دولت انگلیــس، در امور مســتعمرات خاورمیانه 
بود. لرد موين در قاهره مســتقر شــده بود که آن 
زمان تحت کنترل بريتانیا بود. هاگانا که تصمیم 
داشت ارعاب و وحشت را در منطقه افزايش دهد، 
در کنار کشتار عرب ها، قتل انگلیسی ها را هم در 
پیش گرفت. به اين ترتیب عملیات ترور لرد موين 
هم کلید خــورد. دو نیروی تروريســتی هاگانا به 
قاهره اعزام شدند. وقتی موين با ماشین، به همراه 
منشی اش از خانه بیرون آمد، اين دو نفر با سرعت 
به سمت ماشین دويدند. يکی شان هفت تیرش را 

جلوی شیشه گرفته و به ســمت سر موين، نشانه 
رفت و بعد سه بار شلیک کرد. موين از ته گلويش به 
سختی گفت: »اوه، زدن مون!« اشکش جاری شد 
و بعد در همان صندلی اش با صورت به سمت جلو 
افتاد. در اين سه جلد کتاب شما در واقع تاريخ رژيم 
صهیونیستی را به شکل واقعی می خوانید؛ يعنی 
رژيمی که از همان ابتدا هويتــش را مديون ترور 
بوده. تداومش را هم بــا ترور پیش می برد؛ چیزی 
که امروز با درد و تأسف در غزه شاهد آن هستیم. 
هر سه جلد »تو زودتر بکش« نوشته رونین برگمن 
با ترجمه وحید خضاب توســط انتشارات »شهید 

کاظمی« چاپ شده است.

ديپلماسي    

ستون چهار شنبه    

در اصفهان چه گذشت؟
حوالی ساعت ۱ و ۳0 بامداد 

روز سه شنبه، برخی کاربران 
در فضای مجازی از شنیدن 

صداهای انفجاری در اصفهان 
و نیز برخی مناطق جنوبی 
تهران خبر دادند. در ادامه 
منابع غیررسمی نظامی از 

قرارگاه پدافند هوایی خاتم 
الانبیاء خبر دادند که تجاوزی 
از سوی دشمن صورت نگرفته 

و در صبح روز سه شنبه نیز 
مسئول روابط عمومی سپاه 

اصفهان به خبرگزاری تسنیم 
گفت: »صدای انفجار به دلیل 

رؤیت یک شی نورانی و فعالیت 
آزمایشی سامانه پدافندی 
بود. این رخداد در خارج از 
شهر به وقوع پیوست  و این 

واقعه عادی و نشان از آمادگی 
پدافند نیروهای مسلح دارد. 

هیچ اتفاق خاصی نیافته است 
و  انجام رزمایش شبانه یا تجاوز 

دشمن صحت ندارد.«

کته
ن

     سوژه روز

متن زیر گزیــده ای از میزگردی خواندني 
است که درباره میراث محمدرضا شجریان 
در خبرآنلاین انجام شده است و سه تن از 
شاگردان استاد که حالا خودشان از اساتید 
آواز هســتند نقطه نظرهاي خــود را ارائه 
داده اند. حرف های دو نفر از این جمع یعنی 
علی جهاندار و حمیدرضــا نوربخش را به 
شکل جداگانه و بدون سوال ها برایتان ادیت 
و خلاصه کرده ایم که می خوانید.)استاد مظفر 

شفیعی هم در این جلسه حضور داشتند.( 
   علی جهانــدار: در مورد اين کــه می گويند 
شجريان آواز را تمام کرد اصلا بشريت به  اين حرف 
اعتقاد ندارد. ببینید، پله می رود مســی به جايش 
می آيد. تختی می رود، حسن يزدانی جايش می آيد. 
آواز همین است. تمام شاخه های هنر همین است 
ولی فضا مهم اســت. الان فضا نداريم. فضا آماده 
نیســت چه در خانم ها و چه آقايان. اســتعدادی 
که آن زمان در 20 سال شــکوفا شد و شهنازها و 
کسايی ها و شجريان ها و مشکاتیان درآمدند. فضا 
که  آماده باشد، دوباره مشکاتیان هست، الان با اين 
فضای بسته، در برخی دانشگاه ها می رويم می بینیم 
دختربچه ها تار می زنند آدم حظ می کند. در اين 
فضا، انگیزه را به هنرمند بده تا اجرا کند. آقای ايرج 
می گفت من روزی 6 ســاعت ضبط داشتم. الان 
چه کسی 6 ســاعت ضبط دارد؟ فضا نیست. ولی 
اين فضا آماده می شود. تاريخ پالايش کننده است. 
اين روزگار ورق می خورد. بايد منتظر باشیم. هیچ 
علمداری در تاريخ چنیــن نداريم ولی در ادبیات 
چنین اتفاقی افتاده اســت. کسی جای فردوسی، 
سعدی، حافظ و مولوی را نمی تواند بگیرد. ولی در 
شاخه های ديگر می بینید جوانان می آيند و حرف 

ديگری دارند. 
آوازه خوان هايی بودند که خفه شــدند و مداحان 
به جای آنها آمدند. اين فضا ايســتاده نیســت و 
تغییر می کند. اگــر بگذارند هر کس خط خودش 
را ادامه دهد، به نفع همه است. اين که بیايند فضا 
را برای شــاخه های مختلف هنر به وجود بیاورند، 
فايده ای ندارد. اتفاقا برخی مداحان را می شــنوم 
و می بینم خوب می خواننــد. برخی خواننده های 
پاپ را می شــنويم، آنهــا را نمی شــود آوازخوان 
دانســت ولی برخی مداحــان آواز می خوانند. در 
کل وقتی چیزی گم می شود، مداحان را می آورند. 
پدر آقــای گلپايگانی مداح بوده اســت. در محله 
خودمان مــداح و تعزيه خوان هايی داشــتیم که 
بســیار خوب می خواندند. تاريخ ما اينطور است. 
فرهنگ دوگانه ای داريم که بعضــی وقت ها اين 
فضا را به وجود می آورد ولی تاريخ راه خودش را باز 

می کند و باز هم شجريان پیدا می شود.
زمانی تجويدی بود، يک صافی داشــتند که اگر 
کســی مانند ديگری می خواند، بــه او می گفتند 
مانند خودت بخوان. من زمانی در امانیه اهواز آواز 
می خواندم. از تلويزيون آمدنــد و گفتند بخوان. 
گفتم ايرج بخوانــم؟ گفتند نه ايرج که هســت، 
خودت بخوان. يعنی فضا شــرايطی داشت که هر 
کســی آواز می خواند، می گفتند خــودت بخوان 
ديگران را نخوان. الان آن صافی از بین رفته است. 
شما وارد مرکز موسیقی می شويد، کی می خواهد 
بداند شما چه کسی هستید؟ آنجا زمانی کسايی و 
تجويدی نشسته بودند. آقای تجويدی می گفت من 
گلپايگانی را به خاطر خواندن »او و ای« گفتم ببريد 
صدا و سیما آواز بخواند. الان آن صافی ديگر نیست. 
اگر آن زمان می خواستی مانند ايرج بخوانی، راهت 
نمی دادنــد. الان آن صافی نیســت. اگر آن فضا و 
صافی باشد، خوانندگان خوبی داريم. آن متريال را 
هنوز داريم. دخترکی در کرمانشاه آواز می خواند 

من اشکم درآمد.
قبل از انقلاب، راديو بود. شما بايد از فیلتر استادان 
رد می شدی و به راديو می رســیدی بدون اين که 
پول يا پارتی داشته باشی. بعد از انقلاب، اين از بین 
رفت. وقتی شــما می خواهید با نوار کاست آلبوم 
بدهی، خیلی سخت می شود. استاد شجريان نام 
و دانشش را از قبل انقلاب داشت و برداشت اينور 
آورد. وقتی ايشان سال 64 آلبوم بیداد را داد، برای 

اين که مردم او را می شناختند.
منزل اســتاد شجريان بوديم. اســتاد بود و استاد 
کســايی هم بود. او می گفت ســه هزارنفر در يک 
سالن در دوبی جمع شده بودند تا کنسرت گوش 
بدهند. سه هزار نفر هم بیرون ايستاده بودند. اين 
تاثیر موسیقی و شعر اســت. بايد شرايطی فراهم 
شود که تلويزيون و رسانه در حق آواز کاری کند 
که شجريان بیايد از سعدی و حافظ شعر بخواند و 
جوان ها گوش بدهند. الان جوان از سعدی و حافظ 
شــعر گوش نمی دهد. فضا آماده نیست. شجريان 

هم اين اواخر داستان داشت.
در مورد دوقطبی شجريان و گلپا، دروغ است. اين 
بحث منشا خیلی از حرف ها شده است. اين که در 
دهه 50 آقای سايه  آمده است در برنامه گل ها و بعد 
از آمدن او، همه بیکار شــدند. فريدون شهبازيان 
الان زنده است. تعداد آوازهايی که آقای گلپايگانی 
در گل های تازه خوانده اســت، از آقای شجريان 
بیشتر است. آقای شــهبازيان مديرتولید بودند. 
اين حرف ها در جامعه رفتــه که توده ای ها آمدند 
و لطفی را آوردند تا شهناز و شريف را خانه نشین 
کنند. اصلا چنین چیــزی نبود و ايــن حرف ها 

واقعیت ندارد.
بعد از انقلاب، موســیقی در مقطعی تعطیل شد. 
بعضی از هنرمندان هم به محاکم فراخوانده شدند 
از جمله آقای شــجريان. خودش تعريف می کرد 
روزهايی صبح تا عصر پشت در اتاق قاضی می رفته 
و می مانده اســت. به خیلی از هنرمندان گفتند 
طاغوتی هســتند. همه محاکمه شدند. بخشی 
تبرئه شــدند، بعضی ها اموال شان مصادره شد و 
بخشی هم ممنوع از کار شــدند. آقای شجريان 
هم به دادگاه خوانده شــده، بعدا دروغ هايی بیان 
شد که شجريان گفته اينها را راه ندهید. به آقای 
گلپايگانی هم اين حرف ها را گفته بودند و پیرمرد 
باورش شــده بود. من خودم خدمت شان رفتم و 
گفت به هیچ وجه اين حرف ها را باور نکنید. طبع 
استاد شجريان احترام عمیق برای همه بود. آقای 
شــجريان در مقطعی می گفت من مجذوب آواز 
آقــای گلپايگانی بودم. اولین اجرای ايشــان در 
جشن هنر شیراز در ســال 47 با آقای مجد بود. 
سبک آقای گلپايگانی در آن موج می زند. به هیچ 
وجه نديدم ايشان جســارتی به کسی کند. برای 

همه احترام قائل بود.
   حمیدرضا نوربخش :  درباره شجريان زدگی 
که درست هم هســت، به دو موضوع برمی گردد. 
شــجريان جذابیت فوق العاده دارد. صدا و سبک 
او جذاب اســت. در دهه های قبلی نصف جوانان 
مانند گلپا می خواندند و نیمی هم مانند ايرج. آن 
موقع جذابیت در اين دو نفر خلاصه می شد. نکته 
بعدی هم عدم تکثر در اين حوزه است. اتفاقا خود 
استاد شجريان به شدت ديگران را از تقلید برحذر 
می داشــت. ما که تا دوره عالی در خدمت شــان 
بوديم، هیچیک مانند هم نمی خوانديم. اســتاد 
رفعتی و کرامتی و جمع سه  نفری ما هیچیک مانند 
ايشان نمی خوانديم. اگر قرار بود تقلید کنیم چرا 
هیچ يک مانند استاد شجريان نمی خوانیم؟ چون 
استاد ما را برحذر می داشت. می گفت جمله بندی 

و هوا را بگیريد ولی ادای من را درنیاوريد.
الان می بینیم خیلی ها حتی فرم صورت و دســت 
را هم کپی می کنند. شــجريان زدگی اين است. 
بايد گفت شجريان، گلپا، بنان، تاج، صدای گرمی 
داشتند، شعر را می شــناختند. کسی که صدای 
گرمی ندارد، صدايش فالش است، چه لطفی دارد؟ 

الان ۹0 درصد اين طورند.
شــبی در منزل خانم ســیمین بهبهانی بوديم. 
من شــعری از ســعدی خواندم و دو مرتبه يک 
آواز را خواندم. اســتاد گفت می شــود اين اشعار 
را در آوازهای ديگر خواند. شــعرها ســوژه خاص 
ندارند. ابیات شان را می شود در گوشه های مختلف 

بازخوانی کرد. حالا ما شــعر سعدی را می خوانیم 
با آواز بخوانیم. تنها کســی که توانســت سعدی 
و حافظ را به مــردم معرفی کند، شــجريان بود. 
هیچکس مانند شجريان، ادبیات ما را دوباره به ما 
برنگرداند. استاد، امکانات گسترده سازهای ايرانی 
را به موسیقی نشان داد. همچنین استاد شجريان 
شعرخوانی صحیح و معنی و مفهوم خاص شعر را 
درآورد و به مخاطبان داد. وقتی شعر می خواند انگار 

در جلد شاعر رفته است.
آقای ايرج يا گلپايگانی به  فرمی آواز را ارائه کردند 
که مردم عوام هم بشــنوند. آواز بنــان را خواص 
ارتباط داشــتند. خواص به معنی پولدار نیســت، 
به معنی اهلش اســت. کامنت هــا را ببینید الان 

می نويسند.
   یک خاطره: آقای دکتر سعیدی برنامه مان که 
در آلمان تمام شد،  آمد مقاله بنويسد. جمع شدند 
دور میزی. نظر پرسید از استاد شجريان که بهترين 
صدا در تاريخ چیست؟ استاد گفت من اگر صدای 
ايرج را داشتم مرغ را روی هوا نگه می داشتم. خدا 
می داند اين را گفت. من در کودکی، آنقدر به برادر 
بزرگم غر زدم که يک راديو برايم خريد تا شب ها 
منتظر آواز ايرج و گلها باشم و بشنوم تا بروم بخوابم. 
زمانی هم که می گفت سیاوش بیدگانی می خواهد 

بخواند، راديو را خاموش می کردم.
شعر سعدی »ای ســاربان« را گلپايگانی خوانده 
است. هیچکس به روح شعر سعدی مانند گلپايگانی 
در آن آواز نزديک نشده است. انگار معشوقه اش را 
دارند می برند و او التماس می کند که کاروان نرود. 
نمی توان گفت گلپايگاني يا شجريان کدام بهترند.

مــن به آقــای شــجريان گفتــم اين که شــما 
در دسترس نیســتید خیلی بد اســت. جوان ها 
آرزو دارند شــما را ببینند و حرفی از دهان شــما 
بشــنوند. راهنمايی شــان کنید برای شان خوب 
اســت. گفت خب چه کار کنیم؟ گفتم بهتر است 
يک کارگاه بگذاريم. ســال 77 و آن زمان بود. در 
روزنامه همشــهری آگهی داديم جلســه پرسش 
و پاسخ با حضور استاد شــجريان در تالار برگزار 
می شود. فیلمش نیست. من از شنبه صبح تا عصر 
پنجشنبه می نشستم در تالار رودکی و دو هزار نفر 
می آمدند تســت می کردم. هر کس قبول می شد 
من يک کارت می دادم و روز جمعه جلسه در تالار 
رودکی برگزار می شد و حدود 200 نفر بودند. آن 
موقع شاگردان کلاس های آواز را هم آوردند. اين 
جلسات سالی دو سه بار برگزار می شد. آخری اش 
را در خانه هنرمندان برگزار کرديم در سال 78 و 
تمام شد. آقای ســالار عقیلی و علیرضا قربانی و 

فلاح در اين جلسات حضور داشتند.

دوقطبی شجریان و گلپا؛ دروغ یا واقعیت؟
حرف های استادان آواز درباره میراث شجریان

 گالری   

    
زهرا جودکی قهرمان 

تکواندوی بانوان را 
می بینید. متولد ۱۱ دی 

۱۳7۴  و دارای تحصیلات 
کارشناسی تربیت بدنی 

و علوم ورزشی است. 
او با انتشار عکس ها و 
ویدئوهایی در صفحه 

شخصی اش،  آمادگی بدنی 
بالای خودش را نشان 
می دهد. زهرا جودکی 

قهرمان تکواندوی بانوان  به 
ورزش چتربازی نیز مشغول 

است.

     
همایون 

شجریان 
به مناسبت 

سالگرد 
درگذشت 

پدرش 
یک پست 
احساسی 
و غمگین 

منتشر کرد. 

     ۳0 قطعه از ششمین محموله الواح هخامنشی که اوایل مهرماه با هواپیمای رئیس جمهور از نیویورک به کشور 
برگردانده شد، صبح روز سه شنبه ۱7مهر در موزه ملی ایران و توسط رئیس جمهور، وزیر میراث فرهنگی و مسئولان این 

وزارتخانه رونمایی شد.

     مرضیه کریمیمربی بدنساز تیم والیبال 
دختران سایپا

     عکسی از اکران  مردمی فیلم سینمایی 
نفرین آرتا را ببینید.

     جمعی از هنرمندان انقلابی با حضور در دفتر نمایندگی حزب الله و دیدار با سید عبدالله صفی الدین نماینده حزب الله در 
تهران، شهادت سیدحسن نصرالله را به دولت و مردم لبنان تسلیت گفتند و دفتر یادبود شهدای مقاومت را امضا کردند.

در این دیدار هنرمندانی از جمله جمال شورجه، مسعود ده نمکی، رضا اسماعیلی، هوشنگ توکلی، مریم پوریامین، 
امیرعباس ربیعی، افشین اعلا، علی غفاری، حبیب الله بهمنی، مهدی فرجی، محمدرضا شفیعی، حسن علی اکبری، آرش 

زینال خیری، محمد گلریز و حسین اسرافیلی حضور داشتند.
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امام علی عليه السلام  
لا یعابُ المَرءُ بِتَاخیرِ حَقهِ انِمَا یعابُ مَن اَخَذَ ما لَیسَ لَهُ 

برای انسان عیب نیست که حقش تاخیر افتد، عیب آن است که چیزی را که حقش نیست بگیرد.

 واگویه های انتظار
در من ریشه کرده ای/ اسمت که می آید

گونه هایم/  گل می اندازند
خنده هایم/  شکوفه می کنند

 دستور زبان عشق
 قبل ترها كه نبودي

منِ/ بدون تو
محسن حسینخانیچگونه بود...؟!  سیما علي جان زاده

مرد را چند باری در این حوالی دیده بودم. ظاهر 
آشفته اش شبيه راک استارهای دهه 80 بود و 
هميشه موقع کج و کوله راه رفتن در بلوار، تظاهر 
می کرد دارد لای گياهان دنبال چيزی می گردد. 
ته چشــم هایش خالی بود اما هميشه لبخندی 
بر صورت داشــت؛ لبخندی که نمی شد فهميد 

دليل شکل گرفتنش چيست. 
آخرین باری که دیدمش کوله پشتی کهنه ای 
روی یک شــانه انداخته بود و کف دست های 
چرکش را روی شمشــادها می کشــيد. کنار 
نيمکتی خالی رسيد، کوله پشتی را روی نيمکت 
گذاشــت و خودش روی زمين نشســت. با آن 
چشم های خالی خيابان را نگاه کرد و با صدای 

بلند پرسيد: »من اینجا چيکار می کنم؟«

جواب دادن به اینجور سوالات سخت است. اول 
این که مطمئن نيستی آنهایی که سوالشان را 
با صدای بلند و بدون آن کــه مخاطب خاصی 
داشته باشند می پرسند، واقعاً دنبال جوابند یا 
نه. دوم این که نمی دانی باید سطح بحث را در 
حد »شاید اومده بودی دوتا نون سنگک بخری« 
پایين بياوری یا این که با او همراه شوی و بحث 

را به اگزیستانسياليسم بکشی. 
چيز زیادی از او نمی دانســتم. فقط می دانستم 
ظاهرش شــبيه آواره هاست که شــاید داشتم 
اشتباه می کردم. شــاید یکی از آن پولدارهای 
دیوانه ای بود که برای خریدن کفش های طرح 
کهنه Balenciaga هزار و هشتصد دلار پول 
می دهند. تنها چيزی که ازش مطمئن بودم این 

بود که آن چشــم های خالی نمی تواند به آدمی 
معمولی تعلق داشته باشــد. مرد خالی از همه 
چيز به نظر می رسيد؛ خالی از غم، ترس، خشم، 

اميد، شوق. آنجا چه می کرد؟
هيچ وقت پيش آمده در وضعيتی به خود بيایيد 
و بپرسيد من اینجا چکار می کنم؟ چرا گرفتار 
این دیوارها شــدم؟ چرا این آدم هــا احاطه ام 
کرده اند؟ چرا هر روز پا به این باتلاق می گذارم، 
یکبار تا ســر پایين می روم و دوباره روز بعد به 

همين جا برمی گردم؟
برای مرد جوابی نداشتم. نه من، و نه هيچ یک 
از رهگذرهایــی که از آن بلوار می گذشــتند و 

صدایش را شنيده بودند. 
به راستی ما اینجا چه می کنيم؟

  ستون فقرات             آنالی اکبری

مااینجاچهمیکنیم؟

معجزه پسرک 14 ساله 
دربارهبنیامینفرجیکهقهرمانالمپیکراشکستدادونکتههاییدربارهنیلوفرغزالهو

ابراهیمهادی
ســال ها بود که منتظر ایــن اتفاق بودیم.  1
شاید بيش از شــش دهه. این که در پينگ پنگ 
از پس چشــم بادامی ها بربيایيم. در چند ســال 
گذشته برادران عالميان جرقه هایی را زده بودند و 
پيروزی هایی را مقابل  ژاپنی ها و کره ای ها رقم زده 
بودند. اما ناگهان یک پسر 14 ساله آن گام نهایی 
را برداشــت. بنيامين فرجی، نوجوان 14 ســاله 
پينگ پنگ ایران دست به شگفتی بزرگی زد و در 
مصاف با وانگ چوکين، دارنده مدال طلای ميکس 
دوبل المپيک ۲0۲4 پاریس و مدال طلای تيمی 
المپيک ۲0۲4 پاریس و رتبه یک رنکينگ برترین 
پينگ پنگ بازان دنيا با حســاب ۳ بر ۲ به برتری 
دست یافت و ایران را یک بر صفر پيش انداخت. 
فرجی که در ســال های اخير خودش را در قامت 
یک اعجوبه مطرح کرده و رنک یک زیر 15 سال 
دنيا را در اختيار دارد، در بازی هيجان انگيز مقابل 
قهرمان المپيک پاریس به برتری رسيد تا نشان 
دهد در ســال های آتی توانایی شکست چينی ها 
و گرفتن قهرمانی از آن هــا را دارد.این اتفاق در 
بيســت و هفتمين دوره مســابقات تنيس روی 
ميز قهرمانی آسيا دیروز در آستانه قزاقستان رخ 
داد. هرچند درنهایت تيم ایران در قسمت تيمی 

مغلوب چين شد. 

خواندن روایــت مطبوعاتی صدور  احکام  2
قضایی متعدد  درباره نيلوفر غزاله و همســرش 
مقيمی کافی بود که ضربان قلب هرکسی را بالا 
ببرد. غوطه ور در نوعی اســتيصال و درماندگی. 
راســتش مســئله این اســت که من به عنوان 
خواننده ماجرا نمی توانم صحت و ســقم روایتی 
که ميلاد علوی از یک برخــورد انتظامی دنباله 
دار و احــکام قضایی  متعاقــب آن  روایت کرده 
تایيد کنم. طبيعی اســت که اطلاعات ما ناقص 
است. اما دلهره آور اینجاســت که  وقوع چنين 
اتفاقی و چنين احکام عجيبی در ذهن ما ناممکن 
قلمداد نمی شــود!  حتما قوه قضائيه توضيحات 
مکفی در این مورد خواهند داشــت و حتما مارا 
از این سردرگمی نجات می دهند. اما واقعا برای 
نگه داشــتن گربه در خانه  به جرم بی توجهی به 
بهداشت عمومی حکم یکسال زندان بریده شده 
اســت؟  مطمئنيم که راوی یعنــی ميلاد علوی 
خبرنگار خوب روزنامه شــرق در نقل این حکم 
اشــتباهی کرده اند)لابد!(. مگر می شود چنين 
حکم عجيبــی؟  خيلی دنبال دادســتان خور و 
بيابانک گشــتيم تا حداقل تصویری از ایشــان 
منتشر کنيم وگفت وگویی با ایشان داشته باشيم 
اما جســت وجویمان به جایی نرسيد. اميدواریم 

مرکز اطلاع رســانی قوه قضائيــه در مورد این 
پرونده عجيب منطقه خور و بيابانک در اصفهان 

توضيحات روشنگرانه ای را ارائه فرمایند. 

دوســتی داریم به نام عمو رضــا ابراهيم  3
هادی. از شــيفتگان شــهيد ابراهيم هادی که 
به یاد او به یک ماشــين تبليغاتــی مفيد و کم 
هزینه و متعهد بدل شــده. بــا دوچرخه اقصی 
نقاط ایران را می پيمایــد و بارها تا  کربلا و نجف 
رکاب زده اســت و همه جا یاد و خاطره شهيد 
هادی را زنده نگه مــی دارد. او یک ماه پيش در 
بازگشــت از ســفرطولانی اش در موعد اربعين 
و گــذر از شــهرهای متعددی در عــراق وبهره 
گرفتن از مهربانی مــردم خونگرم عراق،  در گذر 
از قائمشــهر و در ميان هموطنانش،  به شــکل 
ناجوانمردانه ای مورد سرقت قرار گرفت و دوربين  
و موبایلــش را دزدها بردند و شــکایتش هم  به 
جایی نرسيد و پليس قائمشهر هم کمک خاصی 
به او نکرده است. او حالا از همان حداقل امکانات 
تبليغاتی اش هم محروم شده است. در سازمان 
صدا و سيما کسی نيســت که از این تلاش تک 
نفره عمورضا ابراهيم هادی تقدیر کند و گزارشی 

تهيه کند؟ 

سایتنگار

بنزینسوپر،گیتحجاب،حقآبههیرمند،تانکروسی
   سيدعليرضا هاشمی بافقی، دبير انجمن اسلامی دانشگاه تهران و علوم پزشکی تهران 

گفت وگویی با هم ميهن انجام داده است.
بخش های مهم این گفت وگو را در ادامه می خوانيد:

-وزارتخانه های علوم و بهداشــت رویه های متفاوتی را برای بازگرداندن دانشجویان به 
تحصيل اتخاذ کرده اند. در وزارت بهداشــت اجرای تمامی احکام دانشجویان متوقف 
شد و تشکيل کميته مجدد در دستور کار قرار گرفت. در وزارت علوم اخيراً دکتر حبيبا 
ریاست سازمان امور دانشجویان طی بيانيه ای اعلام کردند که تمامی دانشجویان دارای 
حکم انضباطی، تا زمان برگزاری کميته مجــدد، در بازه زمانی حذف و اضافه می توانند 

ثبت نام کنند.
-تا جایی که اطلاع دارم، رسيدگی به احکام از طرف وزارتين آغاز شده است. در جلساتی 
که نمایندگان انجمن اسلامی با دکتر حبيبا ریاست ســازمان امور دانشجویان و دکتر 
روشن مشاور وزیر علوم داشته اند، در ابتدا مطالبه لغو هر چه سریع تر احکام و رفع اثر آنها 
مطرح شده و همچنين شفافيت در روند رسيدگی به احکام و تعداد احکام مورد بررسی 

قرار گرفته است.
-در دانشگاه تهران حجاب بان ها همچنان در گيت های ورودی مستقر هستند؛ اميدواریم 

هرچه سریع تر این مسئله که باعث رنجش و تحقير دانشجویان می شود مرتفع شود.
-در دانشگاه تهران همچنان تذکر حجاب می دهند و در این زمينه تغيير مثبتی اتفاق 

نيفتاده است.

   روزنامه فرهيختگان نوشت که گردش مالی حراج تهران در سال 140۲ دو برابر بودجه 
وزارت فرهنگ و ارشاد است. 

رقمی که مســئولان حراجی تهران آن را کمتر از ميزان لازم برای پولشویی می دانند، 
آنقدرها هم کم نيست. برای آنکه حجم این رقم به شکل واضح تری به دست بياید باید 
یک حساب کتاب ساده انجام داد. بودجه معاونت هنری وزارت ارشاد در سال 1401، 100 
ميليارد بوده و این رقم در سال 140۲ با ۲0 درصد افزایش به حدود 1۲0 ميليارد تومان 
می رسد. البته محمدمهدی اسماعيلی، وزیر سابق فرهنگ و ارشاد گفت وگویی در بهمن 
ماه 140۲ داشته و بودجه این معاونت را بيش از 140 ميليارد تومان در این سال عنوان 
می کند؛ از طرف دیگر بودجه سازمان سينمایی در سال 140۲ رقم 48۲ ميليارد و 15۶ 

ميليون تومان بوده است، اما رقم حراج تهران چه؟
این روزنامه افزوده است: حراج تهران تنها در ســال 140۲ در سه حراجی برگزارشده، 
رقمی حــدود 51۷ ميليارد تومان فروخته اســت؛ البتــه این عدد تنهــا ميزان رقم 
مزایده هاســت و خود حراجی تهران براســاس مبلغ فروش هر اثر، حداقل 10 درصد 
حق الزحمه می گيرد؛ یعنی در سال 140۲ حراج تهران توانسته رقمی حدود 100 ميليارد 
تومان را از سه حراجی -فارغ از مبلغ دریافتی از اسپانسر- داشته باشد؛ رقمی که برابر است 

با بودجه معاونت فرهنگی ارشاد در سال1401. 

   آل اسحاق رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق تصریح می کند: در 
رابطه با وضعيت موجود و نرخ ارز باید بگویم ایجاد تعادل اقتصادی در کشور تابع عرضه و 
تقاضای ارز است که در این زمينه هيچ حادثه جدیدی رخ نداده است، بلکه با مذاکراتی که 
اخيرا رئيس جمهور در قطر داشتند، در حدود ۶ ميليارد دلاری هم احتمالا به منابع بانک 

مرکزی اضافه می شود و به این ترتيب، عرضه ارز بيشتر خواهد شد و کمتر نخواهد شد.
گروهی هم هســتند که عين قماربازها، قمار می کنند. قماربازها تکليف خودشــان را 
می دانند و در باشگاه های قمار کار می کنند، ولی اقتصادیون و فعالان اقتصادی و کسانی 
که کار اقتصادی می کنند و یا کسانی که پس انداز دارند، نباید تحت تاثير این فضاهای 
کاذب قرار گيرند. این فضا را سوداگران ایجاد می کنند، ولی واقعيت اقتصادی این نيست.

رئيس اتاق بازرگانی ایران و عراق عنوان می کند: واقعيت اقتصادی ما این است که دلار 
بين 50 تا ۶0 هزار باشد. در این شرایط، ورود به بازار ارز نوعی ریسک و قمار است و توصيه 
من این است که کسانی که کار اقتصادی می کنند، خودشان را اسير این جو نکنند، چون 
به نظر من این حوادث فروکش می کنند و دوباره همان طور که قبلا بارها شاهد بودیم، 
نرخ ارز پایين می آید و یک عده ای از هستی ساقط می شوند. در زمانی که قطعنامه 5۹8 
صادر شد، چنين صحنه هایی را زیاد دیدیم. یک قطعه در بهشت زهرا کسانی بودند که با 
همين فضای گرگ و ميش پایان جنگ، وارد صحنه خرید و فروش ارز شدند و بعد از آن 

با ریزش قيمت ها، سکته کردند.

   تسنیم نوشت: در شهر تهران که از ابتدای مهرماه شاهد عرضه دوباره بنزین سوپر 
بعد از مدتی توقف عرضه بوده ایم، حواشی قابل تأملی از گزارش های مردمی در خصوص 

عرضه بنزین سوپر به گوش می رسد.
 گویا در برخی جایگاه های عرضه سوخت تهران، کارکنان جایگاه، با عرضه بنزین سوپر 
مشتری یابی کرده و گاها گزارش شده که به مشتریان ثابت خود، فقط بنزین سوپر عرضه 

می کنند.
 بر اساس گزارش های مردمی، کارکنان برخی جایگاه های شمالی پایتخت، با دریافت 
مبالغی از برخی متقاضيان، به صورت اختصاصی به آنها بنزین سوپر ارائه می کنند و به 
مردمی که در صف بنزین سوپر هستند، با اعلام تمام شدن عرضه، بنزینی ارائه نمی کنند.

 گاها برخی متقاضيان بنزین سوپر، بيش از یک ساعت در صف جایگاه برای دریافت این 
فرآورده نفتی معطل مانده اند و در نهایت مجبور به دریافت بنزین معمولی شــده اند. به 
نظر می رسد در نبود نظارت کافی توسط شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، در عرضه 
بنزین سوپر شاهد تشکيل بازار سياه هستيم و عملا بنزین سوپر با ارقامی بسيار بيشتر از 
۳500 تومان مصوب در هر ليتر به دست متقاضيان می رسد. اگر حق الزحمه های دریافتی 
بابت عرضه بنزین سوپر به مشتریان برخی پمپ بنزین ها را با هزینه نهایی عرضه بنزین 
جمع بزنيم، گاها این فرآورده نفتی با قيمتی حدود 10 هزار تومان در ليتر هم به دست 

متقاضيان می رسد.

   رامين سلامتيان، رئيس سازمان نظام دامپزشکی استان تهران به تازگی طی سخنانی 
از شيوع بيماری سالک در منطقه یک تهران خبر داده و گفته است: این رخداد در نتيجه 

نگهداری و عدم مراجعه به دامپزشکان و صدور شناسنامه برای حيوانات خانگی است.
به گزارش عصر ایران، او می افزاید: حيواناتی مانند سگ و گربه عامل انتقال بيماری سالک 
به انسان هستند که علاوه بر این، بيماری شــپش نيز در تهران به ویژه مناطق شمالی 

تهران بين خانواده ها و کودکان مشاهده شده است. 
مشرق نيوز این خبر را این گونه بدرقه می کند:  می توان گفت که تلخ تر از خبر شيوع سالک 
و شپش در مناطق شمالی و مرفّه نشين پایتخت یک کشور اسلامی؛ خبری وجود ندارد!

جالب است که در این زمينه نه تنها با مســئولان ولنگاری مواجهيم که وظيفه دارند 
اما پاسخگو نيستند بلکه با شــهروندان و پدر و مادرهایی نيز مواجهيم که با نگهداری 
حيوانات؛ زندگی خودشان، فرزندانشان و همشهری ها و همسایگانشان را نيز با ناامنی 

و بيماری مواجه کرده اند.
دقت شود که نگهداری حيوانات حتی در صورتی که با بالاترین نظارت های دامپزشکی 
هم همراه باشد –که شيوع بيماری در شمال تهران نشان می دهد اینگونه نيست! _ اما باز 
هم خطر حمله این حيوانات به انسان ها وجود دارد که با هيچ نظارتی قابل درمان نيست.

   رئيس مرکز جوانی جمعيت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت با تاکيد بر 
اینکه نرخ باروری در طی پنج سال آینده باید به عدد ۲/5برسد، گفت: پيش بينی می شود 
در سال 14۳0 حدود ۲۶ ميليون نفر از جمعيت کشور یعنی یک چهارم جمعيت سالمند 

خواهد شد. وی با بيان اینکه الگوی فرزندآوری در کشور به سمت فرزند سوم و بيشتر 
است، خاطرنشان کرد: ميزان فرزندآوری در مادران ۲0 تا ۲4 ساله کشور از سال ۹8 تا 
140۲ افزایش چشمگير داشته است. همچنين در این مدت، درصد زایمان سوم افزایش 

مطلوب و زایمان های چهارم و پنجم افزایش متوسط داشته است.
جباری در ادامه بيان کرد: روند ميانگين سنی ازدواج از سال 1۳۹۲ تا 1401، در دختران 

۲۳ و در پسران بين ۲۷ و ۲8 سال بوده است.
رئيس مرکز جوانی جمعيت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت، با بيان اینکه پيرو 
ابلاغ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعيت، خوابگاه های متاهلی رشد ۲۶ درصدی 
داشته است، گفت: همچنين وام های اختصاص یافته به دانشجویان متاهل نيز رشد ۲8 

درصدی داشته است.

   عبدالرشيد سعدالله یف دارنده 5 طلای جهان و ۲ طلای المپيک و ملقب به تانک 
روس که همچون دیگر کشتی گيران روسيه به دليل عمليات نظامی روسيه از حضور در 
المپيک پاریس محروم شد، قرار است در رقابت های جهانی اوزان غيرالمپيکی از ۷ تا 10 

آبان در آلبانی به ميدان برود.
او برای حضور در این رقابت هــا از ۹۷ کيلوگرم به وزن ۹۲ کيلوگــرم آمد تا بتواند در 
مسابقات جهانی اوزان غيرالمپيکی به ميدان برود. تانک روس برای رسيدن به ششمين 
طلای جهان رقبای مطرحی همچون کامران قاســمپور و دیوید تيلور آمریکایی را در 

پيش دارد.
سعدالله یف تمرینات خود را بدون وقفه در روســيه دنبال می کند و انگيزه بالایی برای 

قهرمانی در مسابقات جهانی دارد. 
او با اشاره به آمادگی خود برای حضور در این رقابت ها، تلویحا برای کامران قاسمپور و 
دیوید تيلور خط و نشان کشيد و از انگيزه بالای خود برای کسب ششمين مدال طلای 

جهان خبر داد.

   »میثم مهدی پور« معاون رســانه ای نماینده ویژه رئیس جمهور در امور 
افغانستان، روز سه شنبه در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: در سال آبی گذشته 

4۳۷ ميليون متر مکعب حقآبه ایران از رود هيرمند، وارد کشور شد.
پيش از این و در روز چهارم خرداد ماه، »حسن کاظمی قمی« نماینده ویژه رئيس جمهور 
تایيد کرد که در ســال آبی جاری و در پی رایزنی ها و توافقات انجام شده در چارچوب 
دیپلماسی آبی ایران، بيش از ۳00 ميليون متر مکعب حقآبه جمهوری اسلامی از سوی 

افغانستان، تامين شده است.
وی همچنين اظهار داشت که به دليل عدم اصلاح نادرست تاج سد کمال خان، قسمتی 
از آب بار دیگر به سمت شوره زار گودزره هدایت شــد و این امر مانع از تامين بخشی از 

حقآبه ایران گردید.

   بیلبورد در مورد موزیک ویدئوی جدید محمدرضا گلزار نوشت: ستاره سابق 
سينمای ایران چند روز پس از یک گفت وگوی سفارشی، به وعده خود عمل کرد و بعد 
از مدت ها نشان داد که جســارت حضور مجدد در دنيای موسيقی را پيدا کرده است. 
آخرین ترک محمدرضا گلزار  به نام »جونم« در سال 1400 منتشر شده بود. ترک جدید 
محمدرضا گلزار به نام »خراب کردی« یک شنبه شب به صورت رایگان در فضای مجازی 
منتشر شد. این ترانه مثل اغلب آثار گلزار در حال و هوای دیس لاو سروده شده و برگرفته 

از روابط عاشقانه   متعدد او در زندگی ست. 
حضور محمدرضا گلزار در دنيای موسيقی هميشه حاشيه ساز بوده و انتقادات زیادی را 
برانگيخته است. در این ميان اغلب انتقادها، معطوف به کيفيت نازل خوانندگی و  جنس 
حضور اوست. گلزار در گفت وگوی اخير خود ضمن اشاره مودبانه به این انتقادها، در مقام 
توجيه اعلام کرد که فقط برای هواداران خودش می خواند!در عين حال قابل انکار نيست 
که همکاری با »مهراد جم« در مقام آهنگساز به صورت محسوسی منجر به پيشرفت 

کيفی محمدرضا گلزار شده است...

   متني انتقادی از ایسنا درباره بیرانوند: سلسله اشــتباهات بيرانوند به قدری 
گسترده و طولانی است که حتی مرور تيتروار آن هم دیگر در حوصله مخاطب نيست. 
فســخ قبلی قراردادش با پرسپوليس و تلاش برای پيوســتن به استقلال، بازگشت به 
جمع سرخ ها و »شوخی« خواندن آن حرکت زشت، منت گذاشتن بر سر هواداران بابت 
موفقيت های به دست آمده، تکرار فسخ قرارداد و این بار پيوستن به تراکتور، محکوميت 
در همين پرونده و بهره مندی از الطاف فدراسيون فوتبال و... بيرانوند را در سطح نازلی از 
اعتبار و محبوبيت قرار داد و دروازه نقدهای آتشين را عليه او گشود. با این همه، اقدامات 
اخير او حتی بدتر هم بود و هر قدمی که برداشــت، وضعش را نسبت به قبل بدتر کرد. 
بيرانوند که قاعدتا به دليل فسخ غيرقانونی قراردادش، علاوه بر جریمه مالی باید محروم 
هم می شد، قدر لطف فدراسيون را ندانست و به همان جریمه نقدی هم اعتراض کرد. 
دروازه بان تراکتور در پایان بازی با فولاد، با گردن کشی گفت جریمه مالی را نمی دهد و 
در اظهارنظری به مراتب عجيب تر، تلویحا اعتراف کرد به اعضای هيأت مدیره پرسپوليس 
بابت درنظر گرفتن الحاقيه قرارداد و فراهم شدن امکان جدایی اش از پرسپوليس رشوه 
یا به قول خودش »شيرینی« داده اســت! بعد از این جملات عجيب، فضای مجازی و 
شــبکه های اجتماعی پر شــد از تذکر در مورد اینکه طبق قانون، افراد رشوه دهنده و 
رشوه گيرنده باید مجازات و محروم شوند و به این ترتيب عليرضا بيرانوند دوباره به کميته 

انضباطی احضار شد.
آنچه اما در هياهوی مربوط به حواشی حقوقی و رفتارهای نسنجيده بيرانوند فراموش 
شده، افت فنی بسيار آشکار این دروازه بان است. حالا دیگر واقعا نمی توان بيرو را با آن 
گلر چالاک و مطمئن سال های گذشته مقایسه کرد. این دروازه بان مخصوصا در یکی دو 
فصل اخير واقعا متزلزل شده. او فصل گذشته در پرسپوليس گل های بسيار بدی خورد 
و این فصل هم شروع درخشانی با تراکتور نداشته. در دو بازی خانگی با پرسپوليس و 
ذوب آهن، روی تنها ضربات داخل چارچوب رقبا دروازه بيرو باز شــد و او این هفته هم 

مقابل فولاد ضعيف عمل کرد. گلی که بيرانوند از سينا اسدبيگی خورد وحشتناک بود.

   جمهوری اسلامی نوشت: منابع آگاه از چابهار خبر می دهند افراد غيرمسئول با 
وارد ساختن فشار به مسئولين این شهرستان از آنها می خواهند زمين های چابهار را به 

اتباع افغانی واگذار کنند.
با اینکه مسئولين شهرستان چابهار حاضر به تمکين در برابر این فشارها نشده اند، افرادی 
که هيچ مسئوليتی در مورد واگذاری زمين و اموری از قبيل صنعت و تجارت ندارند وارد 
صحنه شده و به مسئولين شهری فشار وارد می کنند تا زیر بار این واگذاری بروند. کاملًا 
روشن است که این فشارها سياسی است و افرادی که پشت  پرده این ماجرا قرار دارند 
به منافع خودشان فکر می کنند. متأسفانه در ماه های اخير، تحرکاتی از ناحيه حکومت 
خودخوانده طالبان برای نفوذ در چابهار به بهانه اقدامات تجاری صورت گرفته که افرادی 
از بخش سياست خارجی کشور بدون اینکه این موضوع ربطی به آنها داشته باشد، در آن 

دخالت داشتند و راه را برای بيگانگان هموار کردند.
دولت چهاردهم و شخص رئيس  جمهور پزشکيان باید هرچه زودتر برای انتخاب نماینده 
خود در امور افغانستان وارد عمل شود و جلوی تحرکات مشکوک کنونی را که بخشی 
از آنها به تلاش برای واگذاری زمين های چابهار به افغان ها مربوط می شود بگيرد. معلوم 
نيست نماینده دولت سيزدهم در امور افغانستان که در حال حاضر وجهه قانونی ندارد 

چرا در امور مربوط به مسائل مهم اتباع افغانی دخالت می کند!

   1۹مهرماه 1۳4۳.با آغاز رقابت های کشتی 
در المپيک توکيو کيهــان و صفحه اولش کاملا 
تحت الشعاع این مبارزات است و نشان می دهد 
که قبل از اســتيلای فوتبــال بر قلــب و روح 
مردم، کشتی از چه جایگاه و محبوبيت عجيبی 
در ایران برخوردار بوده اســت. عکس بزرگی از 
مهدیزاده فوق سنگين ایرانی کار شده که حریف 
مجارستانی خود را شکست داده. عکس دیگری 
هم هست که در آن نماینده فوتباليست ها یعنی 
محمود بياتی و غلامحســين نوریــان به همراه 
جلال کشــميری )پرتابگر دیســک( و حسين 
فکری در حال صحبت با تختی هستند تا وساطت 
کند و چهره هایی که از المپيک حذف می شوند 
بلافاصله به ایران عودت داده نشوند. دوست دارند 
باز هم در المپيک بمانند! تيم ملی ایران در اولين 
بازی خود چهار بر صفر مغلوب آلمان شده و حس 
نااميدی بر اردوی فوتبال سایه افکنده است. در 
اولين بازی که ایران بدون شش ستاره بزرگ و 
محروم خود در زمين ظاهر شده بود عزیز اصلی 
دروازه بان بود و حســن حبيبی و علی ميرزایی 
و مصطفی عرب و منصــور اميرآصفی و ابراهيم 
لطيفی 5 بازیکن تدافعی در سيســتم دبليو ام 
بودند و 5 بازیکن تهاجمی هــم نوریان و قليچ 
خانی و طالبی و ساعدی و کامبيز جمالی. ایران 
در بازی بعدی خــود مقابل مکزیک قرار خواهد 

گرفت. در مسابقات کشتی سيف پور با کوله باری 
از افتخارات جهاني در حاليکه هشت بر صفر از 
حریف کانادایی پيش بود توســط او ضربه شد. 
علی شهابی ساکن روستای محمود آباد خفرک 
که هميشه در مقابل بریده شدن درختان جنگل 
با دوســتانش مجادله می کرد اسير توطئه هاي 
آنها شــد. او را به درخت بســتند و بــا زنجير 
کتکش زدند. البته که پليس ضاربان را دستگير 
کرده اســت. نمایشــگاه بزرگ صنایع دستی و 
فرآورده های شيراز قرار است ۲0 مهرماه افتتاح 
شود و شهرداری بيســت تا طاق نصرت را برای 
استقبال از حضور محمدرضا آماده کرده است. 
تملق در این حد! قصبــه مریانج همدان نامه ای 
فرســتاده اند به کيهان و از تاخت و تاز گروهی 
چاقوکش در این منطقه شکایت کرده اند. از قرار 
چاقوکش ها مردی ۲۶ ساله به نام رفيع رستمی  
را به قتل رســانده اند که جوانی خانواده دار بوده 
و هفت تا فرزند داشته که بزرگ ترینشان  هفت 
ساله اســت. مرحوم  مرد  منضبطی بوده است. 
تابستان امسال ۲۳۹ نفر در تصادفات رانندگی 
در تهران کشته شــده اند. از ميان 4۷ بخشدار 
تهران سه نفر خانم هســتند. هر سه ليسانسيه. 
نام هایشان ژیلا وزیری همدانی،  پریوش نفيسی 

و صدیقه اسکویی زاده.
 ۲0 مهرماه 1۳4۳.شيراز کلی در تکاپو است 

و قرار است نمایشــگاه های متعددی در شيراز 
در اواخر مهر برگزار شــود. احتمالا ایده جشن 
هنر شيراز که در سال 4۶ تاسيس شد از همين 
تکاپوی سال 4۳ کليد خورده باشد. البته که فقط 
حدس است. عبدالعلی قادر یک دستفروش دوره 
گرد در منطقه ای حوالی گرگان به طمع تصاحب 
ثروت مردی روستایی با دختر او ازدواج کرد اما 
همان شــب زفاف فهميد که دست پدر خانواده 
خالی اســت،  پس تعلل نکرد بلافاصله فلنگ را 
بست و عروس را تنها گذاشت. نامبرده مرد ثابت 
قدمی بوده است. قرار است فردا تختی با مدوید 
روبه رو شــود و امروز هم صنعتکاران بر حریف 
ژاپنی خود غلبه کرده است. فيلم تحت تعقيب 
یا آن طور که در سينماهای تهران معرفی شده 
تعقيب شده با شرکت رابرت ميچم و ترزا رایت و 
کارگردانی رائول والش اکران شده است. حسن 
گوسفندی که داســتان جنایتش را دو سه روز 
قبل روایت کرده بودیم از مجازات مرگ گریخت 
و به حبس ابد محکوم شده است. محاکمه سيد 
زینب زن جوانی اهل ســمنان هــم برقرار بوده 
که با کمک پيرمردی ۷5 ساله به نام محمدرضا 
تقی پور، شوهر نود ســاله خود را به قتل رسانده 
بود. از قرار محمدرضا پســر دایی زینب بوده و 
دست آخر با همدســتی زینب،  شوهر کهنسال 

را به قتل می رسانند. عجب داستانی بوده است!
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لکســوس احتیاح به زرق و برق و تعریف ندارد. خوشنام 
ژاپنی که اتفاقا در دهه 70 ایران در اولین نمایشگاه رسمی 
 LS400 خودرو بعد از انقلاب به نمایش درآمد. لکسوس
وقتی بعد از جنــگ و در دهه 70 به ایران آمد توســط 
تندرویان به نماد لوکس گرایی مشهور شد. نسل نخست 
لکســوس LS400 بلافاصله پس از معرفی در بازارهای 
جهانی، در تهران رونمایی شد. بعد از آن هم آخرین نسل 
لکسوسی که به ایران آمد و در دهه 90 با آغاز تحریم ها به 
محاق رفت، لکسوس RX200t بود. حالا با گذشت سه 
سال از باز شدن مجدد واردات خودرو، در خبرها آمده دو 
مدل از برند لکسوس به ایران خواهد آمد. لکسوس شرکت 
خودروســازی ژاپنی اســت  که وظیفه طراحی، تولید و 
پخش خودروهای لوکس شرکت تویوتا را برعهده دارد. 
طبق اعلام گمرک ایران، گفته می شود  به زودی 2 مدل 
خودروی جدید سواری با برند لکسوس توسط یک شرکت 
داخلی به بــازار ایران عرضه خواهند شــد. البته که یک 
جانباز به هفت صبح می گوید؛ به ما گفته شده قرار است 
برندهای جدیدی به سامانه خودروی جانبازان اضافه شود 
که دو مدل لکسوس هم انگار قرار است توسط یک شرکت 
خصوصی واردات به ایران بیاید. در تکمله این موضوع باید 
اضافه کرد، خودروهای زیادی به ســامانه جانبازان آمده 

ولی نمی توانیم بگوییم خودرویی هم عرضه و تحویل شده 
اســت. مثل اکثر خودروهای وارداتی که می بینیم ثبت 
سفارش می شوند، نام شــرکت واردکننده هم مشخص 
است اما از عرضه شان خبری نیست. حالا نهاد پاسخگو در 
این مورد باید وزارت صمت و سازمان توسعه و تجارت باشد 
که فعلا سکوت کرده   که چرا ماشینی به جانبازان تعلق 
نگرفته است. به هرحال دو مدل از برند لکسوس قرار است 
بیاید که توضیحات این دو مدل به شرح زیر است: سایت 
خبری آخرین خودرو، اسم و مشــخصات این دو مدل را 
توضیح داده است که اتفاقا در سامانه خودروهای جانبازان 
نیز ثبت شده اند. ولی باز هم تاکید می کنیم درباره رسیدن 
این خودروها به دست مردم و جانبازان زمان بندی خاصی 

نمی توان در این گزارش ارائه داد.

NX مشخصات لکسوس   
در نسخه NX۳50 با کیت F اســپرت یک پیشرانه 2/5 
لیتر توربوشارژ زیر کاپوت قرار دارد که خروجی های فنی 
275 اسب بخار و 4۳0 نیوتن متر را دارد و قدرت از طریق 
جعبه دنده ۸ سرعته اتوماتیک ECT-i به تمام چرخ ها 
)AWD( منتقل می شود. در این نسخه کیت اسپرت را 
داریم اما امکانات ایمنی و رفاهی در حالت پایه قرار دارند. 

به گزارش آخرین خودرو، در نســخه NX250 پیشرانه 
از نوع تنفس طبیعی است و حجم 2/5 لیتری دارد. این 
پیشرانه توان تولید نهایت قدرت 20۳ اسب بخار و نهایت 
گشتاور 250 نیوتن متر را ارائه می دهد و قدرت از طریق 
جعبه دنده ۸ سرعته اتوماتیک ECT-i به تمام چرخ ها 
)AWD( یا چرخ های جلو منتقل می شود. در این نسخه 
هم امکانات پایه هســتند؛ البته برای فهمیدن جزئیات 
بیشــتر از امکانات NX در تمام نســخه ها، باید منتظر 

اطلاعات رسمی شرکت واردکننده باشیم.

   مشخصات لکسوس RX جدید
در لکســوس RX۳50 جدیــد یک پیشــرانه 2/5 لیتر 
توربوشــارژ چهار ســیلندر خطی زیر کاپوت قرار دارد 
که این موتور توان تولید نهایت قدرت 275 اســب بخار 
قدرت و 4۳0 نیوتن متر گشتاور را دارد. این دقیقا همان 
پیشــرانه ای اســت که در NX۳50 هم دیده می شود و 
جعبه دنده هم از نوع ۸ سرعته اتوماتیک ECT-i است که 
نیرو را به چرخ های جلو  یا تمام چرخ ها می رساند.لکسوس 
RX هم در نسخه پایه به بازار می آید که البته این خودرو 
در نسخه پایه هم به عنوان یک کراس اوور لوکس امکانات 

راضی کننده ای دارد.

بازار به هم ریخته خودرو در میانه هفته

بازار خودرو در سومین روز هفته هم پرنوسان بود؛ به طوری که در رابطه با پراید شاهد 
کاهش قیمت ها بودیم، ولی دنا با افزایش قیمت، مرز یک میلیارد تومان را رد کرد. 
 SE ۱5۱ بررسی روند بازار خودرو حاکی از آن است که در 24 ساعت گذشته پراید
مدل ۱40۳ در بازار خودرو با کاهش 2 میلیون تومانی به قیمت ۳۳۸ میلیون تومان 
و پراید SE ۱5۱ مدل ۱402 نیز با کاهش یک میلیون تومانی به قیمت ۳۱۸ میلیون 
تومان به فروش رفت.در این میان، قیمت پــژو 20۶ تیپ ۳ پانوراما مدل ۱402 در 
حدود ۶40 میلیون تومان قیمت خورده است. پژو 207 دنده ای مدل ۱40۳ نیز 740 
میلیون تومان به فروش رفت. همچنین پــژو 207 پانوراما اتوماتیک TU5P مدل 
۱40۳ با کاهش 5 میلیون تومانی، یک میلیارد و 20 میلیون تومان به فروش رفت. 
پژو 207 تیپ 5 مدل ۱402 نیز ۶۶0 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس 
ELX-TU5 مدل ۱402 به قیمت ۸20 میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل 
 V2 ۱402 هم ۸70 میلیون تومان قیمت پیدا کرد.بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک
مدل ۱40۳ در بازار به قیمت ۸95 میلیون تومان رسید. تارا دنده ای V۱ مدل ۱40۳ 
نیز 755 میلیون تومان قیمت خورده است. گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد 
دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱40۳ در حدود ۱0 میلیون تومان گران شد و 
یک میلیارد تومان تومان قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱402 
هم با افزایش ۱5 میلیون تومانی، 975 میلیون تومان قیمت خورده است.راناپلاس 
مدل ۱40۳ نیز ۶20 میلیون تومان قیمت پیــدا کرد. راناپلاس مدل ۱402 هم در 
بازار 5 میلیون تومان گران شد و 590 میلیون تومان به فروش رفت. همچنین ساینا 
S دنده ای دوگانه سوز مدل ۱40۳ در بازار 445 میلیون تومان قیمت خورده است. 
اما سمند سورن پلاس EF7 دوگانه سوز مدل ۱40۳ در حدود 755 میلیون تومان 
فروخته شد.شاهین G اتومات CVT مدل ۱40۳ هم 5 میلیون تومان افزایش قیمت 
داشت و ۸۱0 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک GX L دنده ای مدل 

۱40۳ هم به قیمت 4۳0 میلیون تومان به فروش رفت.

رنو هم وارد بازار پیکاپ ها شد

رشد بازار پیکاپ ها در سراسر جهان موجب شده است تا خودروسازان فرانسوی نیز به 
این بازار علاقه مند شوند. رنو به تازگی اعلام کرده  یک پیکاپ را در سال 202۶ روانه 
بازار خواهد کرد. این پیکاپ در کارخانه ســانتا ایزابل در کوردوبای آرژانتین ساخته 
می شود و بازار هدف آن آمریکای لاتین )آمریکای مرکزی و جنوبی( است. محصول 
جدید رنو براساس مدل مفهومی رنو نیاگارا ساخته خواهد شد. این پیکاپ جایگزین 
رنو اوروچ می شود. رنو پیش بینی کرده است که سالانه ۶5 هزار دستگاه از این خودرو 
ساخته شــود. ۳0درصد از تولید این خودرو در بازار داخلی آرژانتین فروخته خواهد 
شد و 70درصد باقی مانده در دیگر کشورهای آمریکای لاتین عرضه می شود. برزیل 
بزرگترین بازار این پیکاپ خواهد بود.پیکاپ رنو براساس مدل مفهومی نیاگارا ساخته 
می شــود. این خودرو براساس پلتفرم RGMP توســعه می یابد که رنو کاردیان نیز 
براساس آن ساخته شده بود. این پلتفرم از پیشرانه های الکتریکی و هیبریدی پشتیبانی 
می کند. پلتفرم RGMP رنو برای توسعه وسایل نقلیه چهار چرخ محرک با طول 4 الی 
5 متر و فاصله محوری 2/۶ تا ۳ متر مناسب است. پیکاپ رنو احتمالا 4/9 متر طول و 
2/95 متر فاصله بین محوری دارد. این خودرو در بازار آمریکای لاتین رقیب فیات تورو، 
شورولت مونتانا و فورد ماوریک است. البته همانند دیگر پروژه های مشترک رنو نیسان، 
نیسان نیز پیکاپ اختصاصی خود را براســاس این پلتفرم می سازد. پیکاپ های رنو 
آلاسکا و نیسان فرانتیر هم اکنون در خط تولید رنو واقع در آرژانتین به تولید می رسند.

آخرین وضعیت ترخیص خودروهای 
وارداتی از گمرک

گمرک ایران 2 روز پس از بازدید دادســتان تهران از گمرک غــرب تهران از انجام 
تشریفات گمرکی ۶۶0 دســتگاه خودروی چانگان در بستر سامانه جدید گمرک 
هوشمند خبر داد. علی صالحی، دادستان عمومی و انقلاب تهران به همراه جمعی 
از مقامات قضایی و مدیران وزارت صنعت معدن و تجارت، سازمان حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان، سازمان توســعه تجارت، گمرک جمهوری اسلامی ایران و یک 
شرکت خودروسازی، به منظور بررسی آخرین وضعیت ترخیص خودروهای وارداتی 
از پارکینگ محل نگهداری خودروهای وارداتی گمرک غرب تهران بازدید و ضمن 
استماع توضیحات مسئولان، دســتورات لازم را در جهت تسریع در فرایند تعیین 
تکلیف خودروهای موجود صادر کرد. دادستان تهران در این بازدید ضمن بررسی 
وضعیت تعیین تکلیف وسایل نقلیه موجود از جمله تاریخ ورود خودروها به گمرک، 
علل عدم ترخیص و رســوب آنها، همزمان با حضور میدانی در محوطه پارکینگ 
گمرک و پس از برگزاری جلسه با مدیران حاضر، توضیحات فنی لازم را از مسئولان 
حاضر اخذ و دستورات لازم را در جهت جلوگیری از رسوب خودروها صادر کرد.  دو 
روز پس از این بازدید، گمرک ایران از انجام تشریفات گمرکی تعداد ۶۶0 دستگاه 
خودروی چانگان در بستر سامانه جدید گمرک هوشمند خبر داد. روز دوشنبه ۱۶ 
مهر تشریفات کامل گمرکی این محموله انجام و با اعلام نظر سازمان های همجوار، 
ترخیص تعداد ۶۶0 دستگاه خودرو سواری با نشان تجاری چانگان که متعلق به یک 
شرکت خودروسازی بود، در بستر سامانه جدید گمرک هوشمند در گمرک غرب 
تهران به اتمام رسید.از تعداد ۶۶0 دستگاه خودروی سواری یادشده دیروز تعداد ۳۳0 
دستگاه از درب خروج گمرک خارج شد و مابقی نیز سه شنبه بارگیری و از گمرک 
غرب تهران خارج خواهد شد. این سومین محموله خودروی سواری جمعاً به تعداد 
۱00۶ دستگاه است که در 2 هفته اخیر تشریفات گمرکی آن در بستر سامانه جدید 

گمرک هوشمند از گمرک غرب تهران انجام شده است.

     دنده معکوس

   نیش ترمز

      داشبورد

از دهه 70 و ورود اولین لکسوس به ایران تاکنون که معلوم نیست این ماشین به دست مردم برسد

یک انتخاب جنجالی برای لکسوس به  ایران   می آید   اما   ...
ریاست ایدرو

فرشاد مقیمی؛ مدیرعامل اسبق ایران  خودرو توسط 
وزیر صمت به سمت معاون وزیر منصوب شد

انتخاب فرشــاد مقیمی به ریاست ســازمانی که تعیین خط و مشی 
اصلی صنعت خودرو را برعهده دارد با مخالفت های زیادی مواجه شد. 
مقیمی که سابقه ریاست بر ایران خودرو را نیز دارد، در آن دوره گفته 
می شود پرونده روشنی بر جای نگذاشته است. فرشاد مقیمی، به سمت 
معاون وزیر و رئیس هیات عامل ســازمان گسترش و نوسازی صنایع 
ایران )ایدرو( منصوب شــد. مخالفان این انتخــاب معتقدند در زمان 
مدیریت او بر ایران خودرو شاهد زیان 2۶هزار میلیارد تومانی و دپوی 
۱20هزار دستگاه خودروی ناقص در این شرکت بودیم. فرشاد مقیمی، 
با حکم سید محمد اتابک وزیر صنعت معدن و تجارت به سمت معاون 
وزیر و رئیس هیأت عامل ســازمان گسترش و نوســازی صنایع ایران 
)ایدرو( منصوب شد.مقیمی معاونت صنایع وزارت صمت، مدیرعاملی 
ایران خودرو و نیز مدیرعاملی شرکت شــهرک های صنعتی و صنایع 

کوچک را در کارنامه کاری خود دارد.
فرشــاد مقیمی که تاکنــون مدیرعاملــی ســازمان صنایع کوچک 
و شــهرک های صنعتی را برعهده داشــت، پس از ایران خــودرو، به 
مدیرعاملی ایدرو منصوب شــده بود اما سپس به شهرک های صنعتی 
رفت.مقیمــی در کارنامه کاری خــود معاونت برنامه ریزی ســازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران، مدیرعاملی گروه صنعتی 
ایران خودرو، هیات مدیره و معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران، مدیر برنامه ریزی راهبردی 
و بودجه سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران و همچنین ریاست 

سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی را دارد.  

   فرشاد مقیمی کیست؟
فرشاد مقیمی، برای اهالی حوزه خودرو نام شناخته شده ای است؛ آن 
هم به واسطه انتخاب جنجالی اش به مدیرعاملی ایران خودرو.شهریور 
سال 9۸، علی ربیعی سخنگوی دولت وقت، خبر از برکناری یکه زارع 
از مدیرعاملی ایران خودرو داد و اعلام کرد: »مدیرعامل ایران خودرو به 
صورت عمدی و بدون هماهنگی قیمت محصولاتش را افزایش داده و 

به همین دلیل برکنار می شود. 
افزایش قیمت خودرو قانونی نبوده و باید بررســی شود که آیا اشتباه 
نرم افزاری یا خطای شخصی بوده است. « بدین ترتیب هاشم یکه زارع 
که از شهریور ماه 92 به مدت شش سال مدیرعامل ایران خودرو بود از 
این سمت کنار رفت. یکه زارع در همان روز برکناری در دفتر کار خود 
بازداشــت شــد. البته که در زمان انتخابات ریاست جمهوری مسعود 
پزشکیان، یکه زارع در ستاد او  انگار مسئول کارگروه خودرو بود.البته 
این همه ماجرا نبود؛یعنی برکناری یکه زارع در آن ســال. نام عباس 
علی آبادی، فرد شناخته شــده دیگری نیز به میان آمد.ربیعی، عباس 
علی آبادی مدیرعامل مپنا را به عنوان مدیرعامل جدید این شــرکت 
معرفی کرد، اما علی آبادی بنا به دلایلی این سمت را نپذیرفت و سرانجام 
از بین گزینه های جدید اعلام شده برای مدیرعاملی ایران خودرو، فرشاد 
مقیمی معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت به اتفاق آرای اعضای هیات 
مدیره ایران خودرو، مورخه 4 شهریور ماه ۱۳9۸ به عنوان جوان ترین 
مدیرعامل این گروه خودروسازی منصوب شد.عباس علی آبادی شاید 
خبر نداشت بعدها به عنوان وزیر صمت کارش را آغاز کند و مقیمی هم 

به ریاست ایدرو منصوب شود.

  بررسی نظرات خودرویی فرشاد مقیمی
او وقتی بر سر کار آمد در آن زمان نقل قولی داشت که گفته بود؛ )برای 
تقویت داخلی سازی از ثبت ســفارش قطعات وارداتی نیز جلوگیری 
می شــود.( حرفی که با اتفاقی که چند روز قبل دیوان عدالت اداری 
رقم زد، منافات دارد. قرار بر این شــد که قطعات وارداتی مشابه هم 
به ایران بیایند و حالا مشخص نیســت در نظرات خودرویی مقیمی، 
بعد از گذشت چند سال با توجه به شــرایط روز تغییری حاصل شده 

است یا خیر؟
او به صورت تلمیحی به خصوصی ســازی صنعت خودرو نیز گوشــه 
چشمی داشت و در همان سال درباره خصوصی سازی صنعت خودرو 
در پاسخ به این ســوال)که چه تدابیری اندیشیده شــده تا واگذاری 
شرکت های خودروسازی به بخش خصوصی دچار مشکلات واگذاری 
در دهه ۸0 نشود( گفته بود:» واگذاری ها را باید از دو جنبه شروع کرد 
که آن شرکت های زیرمجموعه شرکت های خودروسازی است. مقیمی 
با اشاره به اینکه بسیاری از شرکت های تابعه باید واگذار شوند، گفت: 
مثلا سهام بانک پارســیان که در اختیار یکی از شرکت خودروسازی 

است، به چه درد تولید می خورد؟«

  مخالفان انتخاب فرشاد مقیمی و اعتراض به وزیر
اما انتخاب فرشــاد مقیمی به ســمت معاون وزیر و رئیــس ایدرو با 
مخالفت برخی از کارشناسان و اصحاب رســانه که دوره ریاست او را 
بر ایران خودرو در یاد داشتند؛ شــد. آنها معتقدند این زیان عجیب و 
غریب در ایران خودرو، حاصل مدیریت اوست. 2۶ هزار میلیارد تومان 
زیان، ۱20 هزار دستگاه خودروی ناقص در ایران خودرو و عزل و نصب 

آشنایان از جمله انتقاداتی بود که بر او وارد کردند.

   بیوگرافی فرشاد مقیمی
فرشاد مقیمی متولد   ۱۳55 اســت. او دانش آموخته رشته کارشناسی 
مهندســی صنایع، گرایش تولید صنعتی و کارشناسی ارشد مدیریت 
اجرایی از دانشگاه علم و صنعت است و دکترای خود در رشته مهندسی 
صنایع را از دانشــگاه آزاد تهران گرفته است.مقیمی 4۸ ساله که اتابک 
وزیر صمت، با انتخاب او به عهد انتخاب مدیران جوان عمل کرده است؛ 
در سمت های قبلی واقعا سابقه درخشانی ثبت نکرده   و حال باید از وزیر 
پرسید فقط ملاک جوانی است یا تجربه و سابقه کاری درخشان نیز در 

عزل و نصب ها تاثیر دارد.

لاچ
م ک
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  گاراژ

پراید هم برقی شد!
در جشن 80 سالگی کمپانی کیا در انگلیس، پراید برقی هم رونمایی شد

فقط در ایران نیست که علاقه مند به دستکاری خودروها 
و ساخت خودروی برقی عجیب و غریب داریم. این بار در 
انگلیس شاهد این موضوع هستیم. به مناسبت ۸0سالگی 
کمپانی کره ای کیا، تیم کمپانی کیا در انگلیس تصمیم 
گرفتند در هشتادمین سال تاسیس این شرکت، از یک 
کار جدید رونمایی کنند؛ آن هم برقی کردن پراید است! 

   پراید برقی با شتاب 8 ثانیه ای
پراید بازســازی شده، مدل ســال ۱99۶ است و موتور 
بنزینی آن کاملا حذف شــده  . این پــروژه با همکاری 
شرکت Electrogenic )متخصص خودروهای برقی( 
توســعه یافته و هم کیا و هم Electrogenic ترجیح 
دادند تا گیربکس 5 سرعته دستی آن باقی بماند. احتمالا 

اصلاحاتی در این بخش انجام شده تا گیربکس بتواند با 
موتور قوی تر جدید هماهنگ شود.موتور برقی جدید این 
پراید ویژه، اکنون ۱07 اسب بخار قدرت و 2۳5 نیوتن متر 
گشتاور را در اختیار چرخ ها قرار می دهد. این خروجی، 
نسبت به قدرت اولیه پراید بسیار چشمگیر است؛ اما در 
مقابق کیا EV۶ تک موتوره با خروجی 225 اسب بخار، 
ضعیف به نظر می رسد. اما نباید از روی این اعداد قضاوت 
کرد؛ زیرا EV۶ حدود 20۶5 کیلوگرم وزن دارد و وزن 
 ،EV۶ پراید برقی تنها ۸70 کیلوگرم است! همانند کیا
حالت های رانندگی مختلفی بــرای پراید برقی درنظر 
گرفته شده است. در حالت اکو، قدرت به ۶0 اسب بخار 
و گشتاور به عدد ۱۱۸ نیوتن متر می رسد و شتاب آن در 

این حالت، مشابه نسخه فابریک و بنزینی پراید است.

   مشخصات ظاهری پراید برقی
چرخ های اصلی پراید و حتی قالپاق های پلاستیکی اصلی 
آن در این نسخه حفظ شده اند که بسیار جذاب به نظر 
می رسد. حتی پورت شارژ آن نیز زیر درب باک مخفی 
شده و اصلا معلوم نیست که پیشرانه برقی شده است. به 
طور کلی، ظاهر اصلی و فابریک این پراید حفظ شده و 
تنها اصلاحات جزئی در آن وجود دارد.رنگ بدنه اصلی 
این خودرو، آبی Kingfisher متالیک بوده که اکنون 
با رنگ سفید مرواریدی موجود روی خودروهای برقی 

مدرن کیا، جایگزین شده است.

  گاراژ
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افزایش ترافیک مرسولات پستی
معاون وزیر، رئیس هیات مدیره و مدیرعامل 

شرکت ملی پست ایران از افزایش 
۱۵درصدی ترافیک مرسولات پستی در 

شش ماه نخست امسال خبر داد. محمد 
احمدی- مدیرعامل شرکت ملی پست 

ایران- با تبریک روز جهانی پست اظهار 
کرد: »البته این آمار در حوزه بسته های 
پستی بالای ۲۰درصد بوده است.« او با 

اشاره به اینکه روزانه ۷۰۰ تا ۷۵۰هزار 
مرسوله در سراسر کشور توزیع می شود.

بورس مثبت شد
بازار بورس پس از هفت روز کاری افت، روز سه شنبه 

رشد کرد؛ به طوری که شاخص کل با افزایش سه هزار 
و 4۲۲واحد به رقم دو میلیون و ۹۷هزار واحد رسید. 

این در حالی است که بازار از چهارم مهر به مدت 
هفت روز کاری غالبا کاهشی بود. روز ۱۷مهرماه تعداد 

سهام مثبت بورس ۱۱۶عدد و سهام منفی ۱۸۷عدد 
بود. در این روز ۲۰۲هزار فقره معامله به ارزش چهار 

هزار و ۵۲۶میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. 
فملی، فولاد و فارس به ترتیب از نمادهای تاثیرگذار بر 

شاخص بورس بودند که همگی سبز شدند. 
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3/415بر افزایش تعداد پروازهای حج عمره2

سخنگوی هواپیمایی جمهوری اسلامی گفت: »تعداد پروازهای حج 
عمره هم زمان با افزایش تعداد متقاضیان از دو پرواز به چهار پرواز 

افزایش پیدا می کند.« حسام قربانعلی، سخنگوی این شرکت با بیان 
اینکه طبق برنامه ریزی صورت گرفته از ۱۷مهرماه تعداد پروازهای 

عمره دو برابر می شود، گفت: »از ۲۸شهریورماه تا روز سه شنبه، 
۱۷مهر روزانه دو پرواز برای زائران حج عمره در نظر گرفته شده 

بود که هم زمان با برنامه ریزی صورت گرفته تعداد پروازها افزایش 
خواهد یافت؛ از چهار پرواز در نظر گرفته شده برای زائران حج 

عمره دو پرواز به مدینه و دو پرواز به جده خواهد بود و همزمان با 
افزایش پرواز تعداد اعزام زائران هم بیشتر می شود.«

مهشــاد درخشــانی، مدیر کل گروه کالایی طلا 
دیجی کالا

يکی از بخش هايی که در ســال های اخیر تلاش شده از 
فروش ســنتی به فروش الکترونیکی برسد، طلاست. اما 
با همه تلاش هايی که در اين زمینه شده، هنوز خیلی ها 
»خريد آنلاين طلا« را به خود ممنــوع کرده اند. چرايی 
آن بر ما که در اين ايام ســعی کرده ايم بر وجوه مختلف 
اين بازار از قیمت جهانی تا رفتارشناسی خريدار مسلط 

شويم؛ پوشیده نیست.
در بازار ســنتی و در مغازه ها خريدار طــلای فیزيکی را 
می بیند، فروشنده پیش چشــمش آن را وزن می کند و 
با ماشین حســاب روبه روی او عدد به دست آمده را اعلام 
می کند. درواقع خريدار در روند تبديل شدن وزن طلا به 
ارزش مالی اش با فروشنده شريک می شود و در ناخودآگاه 

اعتمادش جلب می شود.
شــايد به راحتی بتوانیم خريدار ســوپرمارکتی يا حتی 
لباس را قانع کنیم که خريــد آنلاين چنین محصولاتی 
آسان است و در بسیاری از مواقع به دلايل مختلفی چون 
تخفیف ها، خريد قسطی، حمل ونقل راحت و... به صرفه تر 
اســت؛ اما القای اين موضوع به خريدار طلا، اين کالای 
سرمايه گذاری ارزشــمند و خاص، چندان آسان نیست. 
عقیده دارم پیش از تبلیغات گســترده برای بازار آنلاين 
طلا، بايد بستر را برای جذب اعتماد خريدار آماده کرد؛ 
که در گروه کالايی طلا ديجی کالا آن را محقق کرديم. ما 
از ابتدا می دانستیم تخفیف ها، تبلیغات، جشنواره ها و... 
اثرگذار هستند، اما لازمه شکوفايی همه آنها شفاف بودن 
حساب وکتاب قیمت طلاست. ما فرض را بر آن گذاشتیم 
که مســیر نحوه محاســبه قیمت طلا از طريق پلت فرم 
آنلاين فروش چنان روشــن و صريح باشــد که خريدار 
فکر کند در بازار حضور دارد، چشم در چشم فروشنده، 
ترازو و ماشین حســاب در مقابلش قــرار دارد و قیمت 
طلا روبه رويش نهايی می شود.در اين يادداشت مراحل 
محاسبه قیمت طلا در ديجی کالا را با هم مرور می کنیم. 
مشخصاً در مرحله اول برای محاسبه قیمت طلا، به وزن، 
قیمت روز و اجــرت کالا نیاز داريم. بعــد از دريافت اين 
اطلاعات از طريق فرمول پیش رو، مراحل محاسبه قیمت 
زيــورآلات را انجام می دهیم. قیمت زيــور = قیمت روز 
طلا + اجرت ساخت + 7 درصد سود فروشنده + 9 درصد 

مالیات )صرفاً روی میزان اجرت و سود(  x وزن طلا
به عنــوان توضیح تکمیلــی يادآور می شــوم که اجرت 
ســاخت به قیمت طلای خام اضافه و معمولًا به صورت 
درصدی محاسبه می شود. سود فروشنده هم میزان ثابت 
هفت درصدی است که روی قیمت طلا + اجرت محاسبه 

خواهد شــد. مالیات بخش تکمیلی اين فرمول است که 
طبق آخرين به روزرسانی انجام شده در سال 1403 میزان 
مالیات 9 درصد است که اصل طلا از آن معاف است و فقط 
شامل اجرت و سود می شود. به زبان ساده هر چیزی غیر از 
اصل طلا که به قیمت طلا اضافه می شود مشمول مالیات 
می شود.يکی از پرســش هايی که مکرر در فروشگاه های 
سنتی پرســیده می شود و در فروشــگاه آنلاين هم بايد 
نسبت به آن پاسخگو بود به متعلقات طلا مربوط می شود. 
درصورتی که طلا متعلقات داشته باشد قیمت متعلقات 
جداگانه به قیمت نهايی طلا اضافه می شود و فرمول آن 
کمی تغییر می کند. يعنی از اين فرمول استفاده می شود: 
قیمت روز طلا + اجرت ســاخت x وزن طــلا + هزينه 
متعلقات  + 7 درصد سود فروشــنده + 9 درصد مالیات 
)صرفاً روی میزان اجرت و سود.(برای روشن شدن بیشتر 
اين موضوع فرض کنید می خواهیم قیمت يک دستبند 
طلا با وزن 8.12 گرم را محاسبه کنیم که اجرت اين کار 
23 درصد است، برای اين کار از طريق فرمول ارائه شده 

مرحله به مرحله محاسبه می کنیم.
قیمت روز طلا: 4.000.000  تومان

اجرت: 4.000.000  * 0.23 درصد = 920.000  تومان
سود فروشــنده = طلا + اجرت )4.920.000 تومان( * 

0.07 =  344.400  تومان
مالیات = میزان اجرت )920.000  تومان( + میزان سود 

)344.400  تومان( * 0.09 = 113.796  تومان 
قیمت هر گرم طلای ساخته با اجرت 23 درصد = طلا + 

اجرت + سود + مالیات = 5.378.196  تومان
قیمت نهايــی = 5.378.196 * 8.12 = 43.670.952 

تومان
هیچ بازاری بدون شــفافیت رونق نــدارد؛ بازار طلا چه 
جهانی، چه داخلی نیز از همین قاعده پیروی می کنند. 
هیچ استثنايی در کار نیســت، پس بازار آنلاين طلا نیز 
قاعده شفاف، روشن و قابل لمس خود را دارد تا از لحظه 
پسند طلا از ســوی خريدار تا تحويل آن قدم به قدم در 

کنار او باشد.

   بازارکسبوکار

حسابوکتابشفافطلادردیجیکالا
نحوه محاسبه قیمت طلا در بزرگترین فروشگاه اینترنتی ایران چگونه است؟ آبان فرزيان| اتفاقات بازار طلا و سکه را حتما زير نظر 

داريد. از صمیم قلب امیدوارم با ديدن افزايش قیمت ها 
و رکوردشکنی های پیاپی، شیطان توی جلدتان نرود 
و حداقل در شرايط فعلی سمت سرمايه گذاری در اين 
بازارها نرويد. سود واقعی را آنهايی برده اند که مثلا يک 
سال پیش حالا يا از روی حدس و گمان و شايد از روی 

عقل معاش، سکه و طلا خريده  اند.
بررسی ها نشان می دهد اگر پارسال نیم سکه خريده ايد، 
الان نزديک 70درصد سود نصیب تان شده است. چرا؟ 
چون از مهرماه 1402 تا مهرماه 1403، قیمت نیم سکه 
حدود 11میلیون تومان رشد کرده. اين بالاترين میزان 

بازدهی در بازار طلاست.
 رتبــه دوم بازدهی به ســکه بهــار آزادی طرح قديم 
می رســد که به خاطر افزايش 17میلیون و 300هزار 
تومانی، در حال حاضر با بازدهی 66درصدی توانسته 

رضايت سرمايه گذاران را جلب کند.
طلاي 18عیار هم در اين مــدت بالغ بر يک میلیون و 
600 هزار تومان به ازای هر گرم گران شــده است تا 
ســرمايه گذاران با بازدهی 66درصدی روبه رو باشند. 
ربع ســکه با بازدهی 62درصدی در رتبه بعدی است 
و پس از آن نوبت به ســکه امامی می رسد که به لطف 
حدودا 18میلیون و 500هــزار تومان افزايش قیمت، 
توانســته بازدهی 61درصدی را برای سرمايه گذاران 

به ارمغان بیاورد.
قیمت ســکه امامــی همیــن يکــی، دو روز پیش تا 
49میلیون و 745هزار تومــان پیش رفت و به  محض 
اينکه خیالش از بهبود رکورد تاريخی خود راحت شد، 

يک میلیون تومان عقب نشینی کرد.
 فرقی نمی کند پارســال اين موقع سال چه نوع سکه 
يا چه مقدار طــلا 18عیار خريده باشــید، به هر حال 
الان می توانید برای خودتان اسفند دود کنید؛ چرا که 
حرکت آن موقع شما يک سرمايه گذاری موفق را رقم 
زده و باعث شــده ارزش دارايی شما بیش از 60درصد 
رشد کند. ارزش کار وقتی بیشــتر می شود که بدانیم 
تورم با ســرعت 32درصد به پیش تاخته است. پس با 
وجود تمام هیاهوها شما توانســته ايد پوزه تورم را به 

خاک بمالید.
آفرين!  اما آدم های زرنگ تر از شما هم روی کره خاکی 
وجود دارند. مثلا پارسال همین موقع ها، محمد، برادر 
همســرم توی يک جمع خانوادگی گفت امسال، سال 

بیت کوينه! 
کســی حرفش را جدی نگرفت. من هم ترجیح دادم 
روی پوســت گرفتن ســیب ســرخی که در دســت 
داشــتم تمرکز کنم. محمد از پارســال تــا الان بابت 
سرمايه گذاری روی بیت کوين، 123درصد سود کرده 

است. 
قیمت بیت کويــن در میانه کانال 62هــزار دلار قرار 
دارد. ارزش ريالی آن به پول ما می شــود حدودا چهار 
میلیارد تومان. ولی کسی که بخواهد روی بیت کوين 
ســرمايه گذاری کند می توانــد با خريــد واحدهای 

بیت کوين قدم جلو بگذارد. 
مثلا اگر 50میلیــون تومان پول را پارســال به خريد 
بیت کوين اختصاص داده بوديد، الان سرمايه  شما هم 
پس از رشد 123درصدی، به 111میلیون و 500هزار 
تومان می رســید و 61میلیون و 500هزار تومان سود 

خالص برايتان باقی می ماند.
سولانا نســبت به بیت کوين با شتاب بیشتری حرکت 
کرده است. قیمت ســولانا الان 512درصد نسبت به 
پارسال افزايش پیدا کرده و با فرض همان 50میلیون 
ســرمايه گذاری، ارزش دارايی شــما در نیمه مهرماه 
امسال بايد به 256میلیون تومان می رسید. امیدوارم 
بدانید پای 206میلیون تومان ســود خالص در میان 

است.
پپه يک میم کوين است. چیزی شبیه دوج کوين و شیبا 
که سر يک شوخی و تقريبا به خاطر مسخره بازی خلق 
شده اند؛ اما چرخ روزگار باعث شده آنها را جدی بگیريم. 
قیمت پپه از پارسال تا حالا معادل هزار و 300 درصد 
بالا رفته است؛ به اين معنی که اگر کسی آن موقع يک 
میلیون تومان پپه خريده، الان 13میلیون و 500هزار 

تومان توی کیف پولش موجودی دارد.
موضوع ديوانه واری که بايد دربــاره بازار ارز ديجیتال 
بدانید، اين اســت که گاهی می تواند در مدتی کوتاه 
به سودآوری برسد. مثلا قیمت ارز ديجیتال sui فقط 
در عرض يک  ماه 111درصد رشــد کرده و توانســته 
برای ســرمايه گذاران تجربه ای پر از قند و شــیرينی 
رقم بزند. قیمت ســويی در روزهای اخیر به حدود دو 
دلار رسیده که با احتســاب نرخ تتر، بايد آن را معادل 
127هزار تومان مــا در نظر گرفت. ســويی بازدهی 

يکساله 362درصد را تجربه می کند. 
اگر پارسال 10میلیون ســويی خريد بوديد اين روزها 
ارزش ســرمايه تان به 46میلیــون و 200هزار تومان 
می رسید. سويی با همین مقدار سرمايه، ظرف يک  ماه 

سودی معادل 11میلیون تومان رقم زده است.
همه اين ها را به عنوان فرضیه در نظر گرفتیم. چون بازار 
ارز ديجیتال با انبوهی از ريسک های بزرگ و کوچک 
محاصره شــده و واقعا معلوم نیست فردا صبح ممکن 
است چه اتفاقی رقم بخورد. برای همین سرمايه گذاران 
حرفه ای هم اغلب حاضر نیستند در بازار ارز ديجیتال 
بی گدار به آب بزنند و کار را با سرمايه اندک و سنجیدن 

تمام جوانب شروع می کنند.

  بی ستون

کدامیکسودبیشتریدارد؛طلا،سکهیابیتکوین
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 تجربه خرید

همهدردسرهایخریدلباس
برای یک دست لباس زنانه چقدر هزینه می کنیم؟

هر چقدر که مد به سمت ساده تر شــدن پیش رفته، پیدا 
کردن لباس مناسب سخت تر شده است. در بازار لباس های 
زنانه لباس های فری سايز، بلای جان خريداران شده اند. از 
طرف ديگر، قیمت ها در بازار بیــن برندهای داخلی مانند 

برندهای ترک است.
   خریداران لباس از چه گلایه دارند؟

وقتی می خواهید لباسی سفارش دهید، اغلب با اين موضوع 
برخورد خواهید کرد که لباس ها برای ســايز 32 تا 44 يا 
حتی گاهی 50، يکی بوده و ســايزبندی ندارند. البته اين 
بیشتر تقصیر مد است که اين روزها لباس های فری سايز را 
طوری جا انداخته که ديگر تولید کنندگان به فکر افرادی که 

سايز متوسط يا کمی دارند، فکر نمی کنند. بیشتر برندهايی 
که لباس های نســبتا فیت تولید می کنند، به جای تولید 
لباس ها در ســايز های گوناگون تنها سايز يک و سايز دو را 
تولید می کنند که معمولا يکی مناســب سايز 38 تا 42 و 
ديگری مناسب سايز بیشتر از 42 است. اين موضوع باعث 
شده در اغلب موارد شــما برای خريد لباسی که اندازه تان 
باشد، به  مشــکل بخوريد. مســئله پارچه از موارد ديگری 
است که داد خريداران را در آورده است. البته طبیعی است 
که بخشــی از تولیدکنندگان برای اينکه قیمت لباس ها را 
مناســب جیب اغلب افراد نگه دارند، ناچارند از پارچه های 
کم کیفیت استفاده کرده يا به لباس های سری دوزی شده 

روی بیاورند و به جزئیات دقت کمتری داشــته باشند. در 
کنار اين موضوع برخی از برندها که قیمت آنها با نمونه های 
خارجی برابری می کند، کیفیت پارچه و جزئیات بیشتری 
را رعايت می کنند و هر ماه يا دست کم هر فصل، کالکشن 
جديدي دارند، اما برخی از خريــداران معتقدند كه برخی 
از اين لباس ها بعد از شست وشــو، فرم و شکل اصلی را از 
دســت می دهند. اين مســئله البته تنها مشکل برندهای 
ايرانی نیست و مشكلي است که با اغلب فست فشن ها اتفاق 
می افتد. اگر از کنار تولیدکنندگان منصف و برندهای مشهور 
که در پاساژها، فروشگاه های بزرگ و پرزرق و برقی دارند، 
بگذريم، مزون هايی هستند که لباس های غیرمعمول تری 

دارند و قیمتشــان اغلب بالاتر از برندهای عادی است. اين 
مزون ها هم بیشتر اوقات مشکل سايز را دارند و شما به ندرت 
می توانید شلوار، کت، مانتو و ... را پیدا کنید که با توجه به 
قیمت بالايی که دارد، دوخت خوبی داشته و سايزبندی آن 

استاندارد باشد.
   قیمت لباس های زنانه چقدر است؟

برای خريد شلوار جین شما بايد دست کم 800هزار تومان 
تا يک میلیون تومان در جیب داشــته باشید. برخی از اين 
جین ها تولید داخل هســتند و برخی به اســم زارا و منگو 
فروخته می شــوند و در واقع فیک اين برندهای اسپانیايی 
به حســاب می آيند که در کشــورهايی چون پاکستان و 
بنگلادش تولید شــده اند و قیمت نســبتا پايین و کیفیت 
ضعیفی دارند. برندهای مشــهورتر ايرانــی توقع دارند که 
دست کم يک میلیون و 700هزار تومان را برای خريد جین 
کنار بگذاريد. قیمت برخی از انواع جین در اين فروشگاه ها 
تا دو میلیــون و 700هزار تومان هم بالا مــی رود که البته 

مشابه قیمت هايی است که برندهايی مانند زارا و منگو برای 
شــلوارهای جین می گذارند و از نظر طراحی هم شباهت 
زيادی به آنها دارند. برای خريد پالتوهای زمســتانی شما 
بايد حداقل سه میلیون  تومان توی جیب پول داشته باشید. 
البته اين مبلغ مربوط به زمانی است که بخواهید از برندهای 
معمولی خريد کنیــد. برخی از فروشــگاه ها و تولیدی ها، 
پالتوهای گرم را بین يک میلیون تومان تا دو میلیون تومان 
هم می فروشــند. قیمت کت دســت کم در فروشگاه های 
سراسری برندها ســه میلیون تومان اســت. البته در بازار 
ممکن اســت بتوانید کارتان را با يک میلیون و 500هزار 
تومان تــا دو میلیون تومان هــم راه بیندازيد. قیمت پالتو 
از برندهای ترک دســت کم پنج میلیون تومان است. اين 
قیمت ها مربوط به کت های نسبتا گرم است که برای فصل 
فعلی به کارتان می آيد. کاپشن در ايران حوالی دو میلیون 
تومان به بالا اســت و جزو گزينه های گرانقیمت محسوب 
می شوند. حداقل قیمت برای يک بافت معمولی يک میلیون 

تومان درنظر گرفته می شــود. برخی از فروشنده ها از شما 
توقع دارند تا در بوتیک ها بابت يک بافت بالای سه میلیون 
تومان هم هزينه کنید. اگر سراغ برندهای ترک برويد، اغلب 
همان دو تا چهار میلیون تومان اســت و برندهای ايرانی، 
قیمت ها را بین يــک میلیون تومان تــا دو میلیون تومان 
تعیین می کنند. در صورتی که دنبال ژاکت باشید که اغلب 
بافت است، کالاهای چینی را می توانید با 800هزار تومان 
تا يک میلیون و 200هــزار تومان تهیه کنیــد. برندهای 
ايرانی حدودا يک میلیون و 500هزار تومان تا دو میلیون 
تومان بابت ژاکت از شما پول خواهند گرفت. در صورتی که 
بخواهید سراغ برندهای ترک برای خريد ژاکت برويد، بايد 
خودتان را آماده کنید که به  طور متوسط دو میلیون تومان 
هزينه کنید. گاهی قیمت ژاکت ها از برندهای مشــهور و 
غیرفست فشن تا 30میلیون تومان هم می رسد. برای يک 
دست لباس زمستانی زنانه از برندهای معقول داخلی بايد 

حدودا 10میلیون تومان پول داشته باشید.

   حقوق پیشنهادی کارگر ساده و منشی 
در تهران

بررسی آگهی های اســتخدام کارگر ساده در تهران 
نشــان می دهد، حداقل حقــوق 10 میلیون تومان 
و حداکثــر حقوق 39 میلیون تومان اســت. حقوق 
10 میلیون تومانی در مــاه را صاحب يک قهوه خانه 
پیشنهاد داده که برای ســاعات کاری شش عصر تا 
دو شــب به کارگر ساده نیاز دارد. ســنی که تعیین 
کرده هم از 18 تا 30ســال اســت. خبری از بیمه و 
اضافه حقوق در اين آگهی اســتخدام نیســت. در 
آگهی استخدام ديگری، برای يک کارگاه نجاری به 
دو کارگر ساده نیاز دارند و ماهی 12میلیون تومان 
هم حقوق پیشــنهاد داده اند. صاحــب اين نجاری 
توضیح داده، خبری از ســرويس و بیمه نیســت و 
کارگر بايد از ساعت هشت صبح تا هفت بعداز ظهر 
کار کند؛ يعنی چیزی حدود 11ساعت کار. صاحب 
يک فروشگاه پروتئینی فروش گوشت مرغ و ماهی 
برای استخدام يک کارگر ساده، آگهی و توضیح داده 
كه فقط برای پاک کردن مرغ، ماهی و نظافت مغازه 
به کارگر نیــاز دارد. حقوقی که پیشــنهاد داده نیز 
بین 12 تا 20 میلیون تومان بسته به ساعات کاری 
کارگر است. اين کار بیمه ندارد، ولی اگر کارگر جای 
خواب نداشته باشــد، می تواند در مغازه بخوابد. اما 
ساعت کار از ساعت 9صبح تا 10شب است، چیزی 
حدود 13ساعت کار مداوم. يک شرکت کامپیوتری 

دنبال يک کارگر ســاده می گردد که کمک انباردار 
باشــد. اين شــرکت برای کار در انبار، حقوق ماهی 
15میلیون تومانی را برای ســاعت کاری 10 تا 19 
در نظر گرفته است. اين شــغل هم بیمه دارد و هم 
بیمه تکمیلی و قرارداد طبق قوانین وزارت کار بسته 
می شود. يک رســتوران تعدادی کارگر ساده برای 
نظافت، ظرفشويی، کمک آشــپز، قلیان زن و منقل 
کار  18 تا 40سال استخدام می کند. حقوقی هم که 
در نظر گرفته، بین 25 تا 39 میلیون تومان است که 
تاکید کرده حقوق 39 میلیون تومانی را به کارگری 
می دهد که همه کارهای رستوران از نظافت تا آبیاری 
گل ها تا کمک دست سرآشپز و حتی سالن کاری را 
در بین ساعات هشــت صبح تا 12شب انجام بدهد؛ 
يعنی کارگر بايد 16ساعت کار مداوم انجام بدهد تا 
اين حقوق را بگیرد. کارفرما تاکید کرده، کارگر را از 

روز اول بیمه می کند.
 منشیدرتهران

طبق آگهی هايی که برای استخدام شغل منشی گری 
بدون نیاز به مهارت و تخصص خاص در تهران منتشر 
شده، حداقل حقوق پیشنهادی، پنج میلیون تومان 
و حداکثر حقوق، حدود 18میلیون تومان است. مثلا 
يک مطب زيبايی به منشــی نیاز دارد که از ساعت 
دو تا هشــت به تلفن جواب بدهد و نوبت مراجعین 
را تنظیم کند. حقوقی که کارفرما پیشــنهاد داده، 
حدود پنج میلیون تومان و بدون بیمه اســت. يک 

مطب دندانپزشــکی منشــی می خواهــد که فقط 
سه روز در هفته به تلفن ها جواب دهد. برای اين کار 
هم هفت میلیون و500هزار تومــان حقوق در نظر 
گرفته اند؛ البته بدون بیمه. يک پزشــک متخصص 
پوست و مو نیز به منشی که فقط جواب تلفن بدهد 
و وقت تنظیم کند بــرای چهــار روز کار در هفته، 
ماهی 9میلیون تومان حقوق می دهد. خبری از بیمه 
هم نیســت. کارفرمايی در آگهی اســتخدام منشی 
نوشــته، منشــی مطب خانم مجرد 25 تا 35سال 
خوش برخورد، صبور، پرانرژی، داراي روابط عمومی 
خوب و خوش صحبت برای پذيرش بیماران استخدام 
می کند و برای ساعات کاری 10صبح تا هفت عصر، 
حقوق 16 میلیــون تومانی همراه بیمــه را در نظر 
گرفته اســت. صاحب يک کیلینیک زيبايی و لیزر 
موهای زائد نیز برای استخدام منشی آگهی کرده و 
برای جواب دهی به تلفن و تعیین وقت مراجعین، 20 

میلیون تومان حقوق پیشنهاد داده است.
   حقوق پیشــنهادی کارگر ساده و منشی 

در کرج
کرج پر از کارگاه، کارخانه و تولیدی است؛ به همین 
دلیل تعداد آگهی برای استخدام کارگر ساده خیلی 
زياد است. بررسی اين آگهی ها، نشان می دهد حداقل 
حقوق پیشنهادی برای اين شغل 12میلیون تومان 
و حداکثــر آن حدود 36میلیون تومان اســت. يک 
ساندويچی در گوهردشــت کرج برای کارگر ساده 

آگهی کرده و برای شــیفت کاری 16 تا 24، حقوق 
12میلیون تومانی در نظر گرفته است. کارگر بیمه 
می شــود و دو جمعه در ماه هم تعطیل اســت. مرغ 
فروشی در حصارک کرج به کارگر ســاده نیاز دارد 
که از ساعت 10صبح تا 10شب کار کند. صبحانه و 
ناهار هم می دهد و ماهی سه روز هم مرخصی برای 
کارگر در نظر گرفته شده است. حقوقی که برای اين 
شغل پیشــنهاد داده، 15 تا 18میلیون تومان است. 
يک کارگاه تولیدی کیک و کلوچه در کمالشهر کرج 
کارگر ساده اســتخدام می کند و ماهی 16میلیون 
تومان هم حقوق می دهد، کارگر بعد از ماه اول بیمه 
می شــود و بیمه تکمیلی هم دارد. کارفرما برای اين 
شغل محدوديت ســنی در نظر گرفته، برای خانم ها 
از 18 تا 42ســال و برای آقايان از 18 تا 45ســال. 
وعده غذايــی برعهده کارفرماســت و کارگر در ماه 
دو روز و نیــم مرخصی دارد و جمعــه و ايام تعطیل 
هم نیازی به حضور کارگر نیســت. يک رستوران در 
مهرشهر کرج برای سالن کاری و نظافت دنبال کارگر 
ساده می گردد. ساعت کاری از 10 صبح تا 10 شب 
است و ماهی 20 تا 25میلیون تومان هم حقوق در 
نظر گرفته شــده. يک کارخانه تولید بیسکويیت در 
باغستان کرج نیز به کارگر ســاده نیاز دارد. ساعت 
کاری از هشــت صبح تا چهار بعد از ظهر اســت و 
حقوقی که برای اين کار پیشنهاد شده، از 25میلیون 

تومان تا 36میلیون تومان است.

منشیدركرج
حقوقی که برای اين شغل در نظر گرفته شده، نشان 
می دهد،  کف حقوق ايــن کار در کرج چهار میلیون 
تومان و سقف آن 15 میلیون تومان است. برای شغل 
منشی گری پاره وقت از ســاعت چهار بعد از ظهر تا 
هشت شب در يک مطب پزشک داخلی حقوق چهار 
میلیون تومانی پیشــنهاد شده اســت. يک شرکت 
فروش لوازم جانبی موبايل هم بــرای جوابدهی به 
تلفن منشی استخدام می کند و حقوق طبق وزارت 
کار همراه با بیمه در نظر گرفته است. يک آرايشگاه 
زنانه نیز دنبال منشــی اســت که به تلفن، جواب و 
به مشــتری ها وقت بدهد. اين آرايشگاه حقوق 10 
میلیون تومانی را برای ساعت کاری 12 تا هفت عصر 
در نظر گرفته اســت. خبری هم از بیمه نیست. يک 
شرکت فروش لوازم خانگی هم به يک منشی آقا برای 
جواب دهی به تلفن از ساعت 10 صبح تا چهار عصر 
نیاز دارد و حقوق 12 میلیون تومانی بدون بیمه برای 
اين شغل پیشنهاد داده است. يک کلینیک زيبايی 
در خیابان برغان کرج هم برای منشی و جوابدهی به 
تلفن آگهی داده است و به منشی که از ساعت هشت 
صبح تا هشت شب با بیمه کار کند، ماهی 15میلیون 

تومان حقوق می دهد.
   حقوق پیشــنهادی کارگر ساده و منشی 

در اصفهان
بررسی حقوق پیشنهادی به کارگر ساده در اصفهان 

نشــان می دهد، حداقل حقوق همــان پايه وزارت 
کار اســت و حداکثر حقوق بــه 20 میلیون تومان 
می رسد. کارفرمايی برای استخدام کارگر در کارگاه 
جعبه سازی گز و پولکی حقوق پايه وزارت کار و بیمه 
را برای ساعت کاری از هشت صبح تا چهار بعد از ظهر 
در نظر گرفته است. سنگ کاری در اصفهان به يک 
کارگر ساده که فقط وظیفه دوغاب ريزی را برعهده 
بگیرد، ماهی 9 میلیون تومان حقوق می دهد، ساعت 
کاری هم شناور است. کارفرما توضیح داده، ممکن 
است دو ســه روز در هفته کار نداشــته باشند. يک 
کارفرما که کارش ساخت وساز ساختمان است؛ برای 
استخدام چند کارگر ساده آگهی داده است. حداقل 
حقوق هم 15میلیون تومان است برای هشت ساعت 
کار در روز. يک کارگاه تولید دســتگاه های فلزی به 
کارگر ســاده نیاز دارد که ضايعات آهن را جدا کند. 
اين کارفرما برای 10 ساعت کار در روز با بیمه حقوق 
15 میلیون تومانی را در نظر گرفته است. رستورانی 
در چهار باغ اصفهان به چند کارگر ســاده زن و مرد 
نیاز دارد که کارهای نظافت و شستن ظرف را انجام 
بدهند. ساعت کاری از 11 تا 12 شب است. کسانی 
که موفق می شوند در اين رستوران کار کنند، ماهی 
20 میلیون تومــان دريافت می کننــد و بیمه هم 

می شوند.
منشیدراصفهان

حداقــل حقوقی که به منشــی ســاده در اصفهان 

پیشنهاد شده ســه میلیون تومان و حداکثر آن 15 
میلیون تومان اســت. يک مطب زيبايی در جلفای 
اصفهان برای جواب دهی به تلفن منشــی استخدام 
می کند و حقوقی که در نظر گرفته بین دو میلیون و 
500هزار تومان تا سه میلیون تومان است. پنجشنبه 
و جمعه تعطیل اســت و منشــی با اين حقوق بايد 
نظافت مطب را هم انجام دهد. کارفرمايی برای شغل 
جواب دهی تلفن مطب پزشک اطفال دنبال منشی 
می گردد که با چهار میلیون تومــان بدون بیمه هر 
روز به غیر از پنج شــنبه و جمعه ها کار کند. مطب 
دندانپزشکی در چهارباغ بالا به منشی نیاز دارد که 
به تلفن جواب بدهد، کارفرما برای اين شــغل که از 
ساعت کاری آن از 12 ظهر تا شش عصر است ماهی 
9 میلیون تومان حقوق در نظر گرفته است. بیشترين 
حقوق در بیــن آگهی های مربوط به منشــی بدون 
مهارت و تخصص مربوط به يک کلینیک زيبايی در 
آتشگاه اصفهان اســت که ماهی 15 میلیون تومان 

حقوق می دهد و سرويس رفت و برگشت هم دارد.
  حقوق پیشنهادی کارگر ســاده و منشی 

در مشهد
کف حقوق کارگران ساده مقیم مشهد پنج میلیون 
تومان و سقف آن 19 میلیون تومان است. تراشکاری 
در آگهــی اش توضیح داده، دنبال کارگر ســاده ای 
می گردد که فقط چرخ ماشین سواری را باز و بسته 
کند و در شروع کار بین چهار تا پنج میلیون تومان 
حقوق می دهد و بعد از اين که کارگر کار را ياد گرفت، 
مطابــق وزارت کار به او حقــوق پرداخت می کند. 
مبل فروشــی در وکیل آباد مشــهد کارگر ساده اي 
نیاز دارد که مبل های نمايشگاه را جابه جا کند. اين 
کارفرما برای روزی هشت ســاعت کار حقوق پايه 
وزارت کار همراه با بیمه را پیشــنهاد داده اســت. 
صاحب يک ساندويچی در مشــهد برای اين شغل 
شــش میلیون تومان حقوق می دهد. ساعت کاری 
از 10 صبح تا 12 شــب اســت. صاحب يک کارگاه 
تولید وسايل پلاستیکی به کارگر ساده برای حمل 
بار و نظافت نیاز دارد و برای اين شغل نیز حقوق 10 
تا 12میلیون تومانی را در نظر گرفته و کارگر را هم 
بیمه می کند. کارفرمايی برای کارگاه تولید کاغذ به 
کارگر ساده نیاز دارد و برای ساعت کاری هشت صبح 
تا هشت شب حقوق 14 تا 17میلیون تومانی همراه با 
بیمه در نظر گرفته است. يک کارخانه بزرگ و معتبر 
نســاجی از آقايان و خانم های فعال و پرانرژی برای 
شغل کارگری دعوت به همکاری میکند. حقوقی که 
برای اين شغل در نظر گرفته شده 17 تا 19میلیون 

تومان برای هشت ساعت کار در روز است. 
منشیدرمشهد

کارفرماهــای مشــهدی در آگهی هايــی که برای 
استخدام منشی منتشــر کرده اند، بین سه میلیون 
تومان تا 15 میلیون تومان حقوق در نظر گرفته اند. 

يک کلینیک روانشناســی برای منشی خود دنبال 
دســتیار می گردد و برای هفت ســاعت کار در روز 
ســه میلیون  تومان در ماه حقوق می دهد. نظافت 
اتاق های کلینیک هم برعهده منشی است. مديريت 
مهمانسرايی در مشهد نیز برای جواب دهی به تلفن 
در شیفت صبح دنبال منشی اســت و برای هشت 
ســاعت کار حقوق پنج تا شش میلیون تومانی را در 
نظر گرفته است. يک شــرکت تولید پلاستیک هم 
منشی استخدام می کند که فقط به تلفن مشتری ها 
جواب بدهد. حقوقی که برای اين کار در نظر گرفته 
شده پايه وزات کار همراه با بیمه برای هشت ساعت 
کار است. يک بنگاه مشاور املاک در احمدآباد مشهد 
هم منشی اســتخدام می کند و برای جواب دهی به 
تلفن برای هشت ساعت کار ماهی 15 میلیون تومان 

حقوق می دهد.
   حقوق پیشــنهادی کارگر ساده و منشی 

در تبریز
حداقل و حداکثر حقوقی کــه کارفرماهای تبريزی 
برای شغل کارگری ســاده در نظر گرفته اند، سه تا 
20میلیون تومان اســت. مثــلا کارگاه تولید روغن 
حیوانی در اين شــهر، کارگر خانــم متاهل بالای 
30سال استخدام می کند و برای روزی پنج ساعت 
کار بین ســه تا چهار میلیون تومان حقوق پرداخت 
می کند. کارفرمايــی در تبريز دنبال کارگر ســاده 
در حد بســتن پیچ با دريل می گردد و برای ساعات 
کاری هشــت صبح تا پنج عصر حقــوق پايه وزارت 
کار را در نظر گرفته است. يک کارخانه تولید ظروف 
آلومینیومی هم کارگر ساده استخدام می کند و برای 
ساعت کاری هشت صبح تا پنج عصر با بیمه ماهی 9 
تا 12میلیون تومان حقوق می دهد. کارفرمايی برای 
کارگاه مبل راحتی در تبريز به کارگر ساده نیازمند 
اســت که کارهای جابه جايی و نظافت انجام بدهد. 
اين کارفرما برای 10 ســاعت کار حقوقی بین 16 تا 
20میلیون تومان همراه با بیمه در نظر گرفته است. 

منشیدرتبریز
کســانی که می خواهند در تبريز منشی باشند و هیچ 
مهارت و تخصصی ندارنــد، می تواننــد روی هفت تا 
15میلیون تومان حقوق در ماه حســاب کنند. در بین 
آگهی های منتشر شده، يک دفتر بیمه به منشی خانم 
برای ساعت کاری 9 صبح تا 18عصر ماهی هفت میلیون 
تومان حقوق پرداخت می کند. منشی بیمه هم می شود. 
يک شــرکت خصوصی که کارش پخش پارچه و لوازم 
خیاطی است، به يک منشی برای جواب دهی تلفن نیاز 
دارد. اين شرکت برای روزی هفت ســاعت کار ماهی 
10میلیون تومان حقوق می دهد. پنجشــنبه و جمعه 
هم تعطیل است و منشی بعد از يک ماه بیمه می شود. 
يک آکادمی زبان هم برای جواب دهی به تلفن منشی 
استخدام می کند و برای روزی 12ســاعت کار ماهی 

15میلیون تومان حقوق پرداخت می کند.

کارگر ساده 
نیازمندیم!

بررسی حقوق کارگر ساده و منشی در شهرهای بزرگ کشور
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پیشنهادمیدهند؟

 مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی :
34 دستگاه انواع پل در محور کمیجان - ساروق 

تعریض شد 
امیدی:   فرناز  اراک- 
مدیرکل راهداری و حمل و 
مرکزی  استان  نقل جاده ای 
گفت: در پی تعریض محور 
تاکنون  ساروق،   - کمیجان 
۳۴ دستگاه انواع پل و آبرو در این محور تعریض شده است.  
مهرداد جهانی مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
مرکزی با اشاره به اجرای مراحل نهایی پروژه تعریض محور 
کمیجان - ساروق - آهنگران گفت: برای تعریض این محور 
نیاز بود تا تمامی پل های موجود در طول مسیر نیز تعریض 
شوند که در این راستا تاکنون ۳۴ دستگاه انواع پل و آبرو توسط 
پیمانکار و اداره راهداری شهرستان کمیجان تعریض شده است. 
وی تصریح کرد: این پل ها به دو صورت »با استفاده از قطعات 
پیش ساخته بتنی« و »به صورت دال بتنی« ساخته شده اند 
که هزینه ای حدود ۲۵ میلیارد ریال در پی داشته و چون ۷۰ 
درصد آن ها به صورت امانی احداث شده لذا صرفه جویی ۲۰ 
میلیارد ریالی نیز در این راستا صورت گرفته است. مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی خاطرنشان کرد: 
محور کمیجان - ساروق - آهنگران در مجموع به طول ۵۴ 
کیلومتر است که تاکنون ۵۲ کیلومتر آن به طور کامل تعریض 
شده، زیرسازی ۱.۵ کیلومتر اتمام شده و با اجرای ۵۰۰ متر 
زیرسازی باقیمانده، عملیات آسفالت دو کیلومتر نهایی نیز انجام 
خواهد شد. وی ابراز امیدواری کرد: تا پیش از شروع فصل سرما، 
تعریض این محور تکمیل و مورد بهره برداری مردم منطقه و 
کاربران جاده ای قرار خواهد گرفت. جهانی یادآور شد: همسو 
نقطه  اصلاح  همچون  دیگری  اقدامات  محور  این  تعریض  با 
حادثه خیز پیچ یساول، اصلاح هندسی تقاطع های بهادرستان، 
جیریا و یاسبلاغ نیز انجام شده و همچنین حدود ۲۰ کیلومتر 
آسفالت رگلاژی لایه نازک نیز در محدوده ساروق تا کمیجان 
اجرا شده است. وی ادامه داد: تعریض شانه خاکی، اجرای شیب 
شیروانی و رفع نقاط پرتگاهی این محور نیز با استفاده از ظرفیت 
ماشین آلات راهداری شهرستانهای کمیجان و فراهان تا حدود 
زیادی انجام شده و همچنان ادامه دارد. جهانی مجموع اعتبار 
برای تعریض این محور را ۹۵۰ میلیارد ریال و اعتبار تأمین شده 
برای اجرای آسفالت رگلاژی لایه نازک را حدود هزار میلیارد 
ریال عنوان کرد و گفت: تاکنون برای مجموع این اقدامات انجام 

شده حدود دو هزار میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است.

با  شهری  پسماند  آوری  جمع  سطل های  نوسازی 
مشارکت شرکت نفت و گاز مسجدسلیمان

رحمان  سید   - اهواز 
مشارکت  با  محمدی:  
و  نفت  برداری  بهره  شرکت 
تعداد  مسجدسلیمان   گاز 
بزرگ  سطل   ۲۰۰عدد 
جمع آوری پسماندهای شهری خریداری و در محلات مختلف 
شهر مسجدسلیمان نصب شد. طی این اقدام که در راستای 
ارایه خدمات عام المنفعه این شرکت و با صرف هزینه ای بالغ 
بر ۱۲ میلیارد ریال توسط اداره خدمات مهندسی و بهسازی 
اماکن و تأسیسات مدیریت خدمات این شرکت صورت پذیرفت 
تعداد ۲۰۰ عدد سطل بزرگ ۷۷۰ لیتری در سطح محلات 
بی بیان،کلگه،پشت برج،چاه نفتی،نمره یک،باغ ملی ، اسکاچ و 
همچنین تعدادی نیز در برخی مدارس دولتی و بیمارستان 
۲۲ بهمن نصب گردید. پراکندگی زباله در کنار سطل های 
موجب  که  فرسودگی  بدلیل  پسماندهای شهری  جمع آوری 
معضلات زیست محیطی و مخاطرات بهداشتی گردیده بود 

همواره یکی از چالش های شهری و مورد نقد و انتقاد شهروندان 
قرار داشت که با این اقدام و مشارکت شرکت بهره برداری نفت و 
گاز مسجدسلیمان، ضمن برطرف کردن معضلات و مخاطرات 

بهداشتی، رضایتمندی عمومی نیز حاصل گردید.

نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی:
نفتی  فرآورده های  پخش  ملی  شرکت  عملکرد 

آذربایجان شرقی قابل تقدیر است
هفت صبح - لیلا پاشایی: 
پخش  ملی  شرکت  مدیر 
منطقه  نفتی  های  فرآورده 
همراه  به  شرقی  آذربایجان 
این  مسئولین  و  معاونین 
منطقه با حجت الاسلام والمسلمین احمد مطهری اصل امام 
جمعه تبریز و نماینده ولی فقیه در استان دیدار کردند. مدیر 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی 
در دیدار با حجت الاسلام والمسلمین احمد مطهری اصل امام 
جمعه تبریز و نماینده ولی فقیه در استان ضمن گرامیداشت 
یاد و خاطره شهید خدمت آیت الله آل هاشم امام جمعه فقید 
در  شرکت  این  کاری  رسالت  از  گزارشی  ارائه  با  تبریز  شهر 
گستره عملیاتی منطقه اظهار کرد: با تلاش و همت شبانه روزی 
همکاران منطقه و مجموعه خدوم فعالان عرصه سوخت رسانی 
با انجام برنامه ریزی، تأمین و توزیع سوخت مورد نیاز بخش های 
مختلف مصرف اعم از صنعت، کشاورزی، حمل و نقل و خدمات 
بی وقفه انجام می گیرد.  ناصر راشدی همچنین افزود: در سایه 
تعامل و همدلی مجموعه صنعت نفت هیچ مشکلی در توزیع 
فرآورده های نفتی وجود ندارد و سوخت رسانی به صورت پایدار 
و مداوم در حال انجام است.  حجت الاسلام والمسلمین احمد 
مطهری اصل امام جمعه تبریز و نماینده ولی فقیه در استان 
آذربایجان شرقی نیز با بیان نقش و اهمیت صنعت نفت در 
حیات اجتماعی و اقتصاد کشور گفت: تلاش مدیریت و کارکنان 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در تأمین و توزیع مطلوب 
سوخت قابل تقدیر می باشد. وی اضافه کرد: امید است با همت 
و کار جهادی مشکلات احتمالی در این حوزه حل و در خدمت 

رسانی به مردم شریف موفق باشید.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری یزد خبر داد: 
توزیع سه هزار و ۲۰۰ جعبه تفکیک کاغذ باطله در 

مدارس شهر یزد 
افضلیان:  زهرا  یزد-  
مدیریت  سازمان  رئیس 
از  یزد  شهرداری  پسماند 
توزیع سه هزار و ۲۰۰ جعبه 
کاغذ  تفکیک  مخصوص 
باطله در بین مدارس سطح 
رضا  محمد  داد.  خبر  شهر 
برزگر اظهار داشت: با هدف 
آموزش  فرهنگ  گسترش 
مدارس  ویژه  شهروندی 
سال  در  آموزان  دانش  و 
سه  تعداد  جدید  تحصیلی 
تفکیک  جعبه  و ۲۰۰  هزار 
کاغذ باطله به مدارس سطح شهر یزد تحویل داده شد. وی 
افزود: این اقدام در راستای مسئولیت های اجتماعی این سازمان 
انجام شده و در سال تحصیلی گذشته نیز تعداد سه هزار و ۷۰۰ 
جعبه مخصوص تفکیک کاغذ باطله به مدارس تحویل داد شد. 
رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری یزد خاطرنشان کرد: 
آموزش، زیربنای توسعه شهروندی است و بایستی در کنار امر 

آموزش، ابزار مناسب برای تحقق امر آموزش نیز فراهم شود.

مجری طرح تولید پراکنده شرکت برق منطقه ای گیلان:
آغاز عملیات اجرایی 5 نیروگاه مقیاس کوچک در 

مناطق جغرافیایی مختلف استان گیلان
زهرا رضازاده:  رشت - 
حسن والی مجری طرح تولید 
منطقه  برق  شرکت  پراکنده 
بهره  به  اشاره  با  گیلان  ای 
مقیاس  نیروگاه   ۳ از  برداری 
کوچک در استان گیلان، افزود: عملیات ساختمانی پروژه احداث 
نیروگاه مقیاس کوچک شهرک صنعتی صومعه سرا با ظرفیت ۵ 
مگاوات و پیشرفت فیزیکی بالای ۵۰ درصد در دست اقدام می 
باشد . وی افزود: سرمایه گذار احداث این نیروگاه، شرکت مولد 
برق کاسپین بوده و در حال حاضر از تعداد ۳ دستگاه ژنراتور این 
نیروگاه، تعداد ۲ دستگاه ژنراتور تامین شده و یک دستگاه باقیمانده 
نیز تامین خواهد شد. مجری طرح تولید پراکنده در خصوص دیگر 
نیروگاه های مقیاس کوچک در حال احداث گفت: احداث نیروگاه 
مقیاس کوچک شهرک صنعتی سفیدرود به ظرفیت ۲۵ مگاوات 
توسط شرکت فناوران انرژی آندیا، احداث نیروگاه مقیاس کوچک 
شهرک صنعتی نقره ده آستانه با ظرفیت 6 مگاوات و اجرای فاز 
دوم نیروگاه مقیاس کوچک شهرک صنعتی ماسال با ظرفیت ۲۵ 
مگاوات توسط شرکت امیران تولید یاران نیرو، همچنین اجرای 
فاز دوم نیروگاه مقیاس کوچک رضوانشهر با ظرفیت ۵ مگاوات 
توسط شرکت نیروسازان رضوان، از دیگر نیروگاه هایی است که در 
پیک بار سال آتی شاهد بهره برداری از آن ها خواهیم بود. والی در 
خصوص مزایای نیروگاه های مقیاس کوچک گفت: تولید انرژی در 
محل مصرف، کاهش هزینه های ناشی از احداث خطوط انتقال نیرو، 
افزایش قابلیت اطمینان شبکه، بهبود پروفیل ولتاژ، کاهش تلفات، 
راندمان بالا، قابلیت تولید همزمان برق و حرارت و امکان ایجاد 
اشتغال برای نیروهای تحصیلکرده بومی ، از مزایای عمده احداث 

نیروگاه های مقیاس کوچک می باشد.

ممیزی داخلی شرکت گاز استان گلستان با موفقیت 
به اتمام رسید

گرگان- رئیس برنامه ریزی گاز گلستان از به پایان رسیدن 
:ممیزی  داد  خبر  جاری  سال  داخلی  ممیزی  آمیز  موفقیت 
 –  ۵۰۰۰۱  –  ۴۵۰۰۱  –  ۹۰۰۱ ایزو  استانداردهای  داخلی 
۱۴۰۰۱ – ۱۰۰۰۲ – ۱۰۰۰۴ – ۱۰۰۱۵ و HSEMS در 
سه روز متوالی برنامه ریزی شده و تمامی واحدها با مشارکت 
همکاران ممیز ، تحت ممیزی و بررسی قرار گرفتند تا عملکرد 
بسیار مطلوبی را نظاره گر باشیم. شایان ذکر است در جلسه 
اختتامیه ممیزی با حضور مدیرعامل، سرممیزان، ممیزان و رؤسا 
ی واحدها در محل سالن جلسات شرکت گاز استان گلستان 
گزارشات خویش و یافته های ممیزی را ارائه دادند.در این جلسه 
علی طالبی، مدیر عامل ضمن تشکر از تیم های ممیزی، گفت: 
خوشبختانه در این بررسی های صورت گرفته زمینه های کیفی 
روند رو به رشدی وجود دارد و امید است با تقویت نقاط قابل 
بهبود، و داشتن عملکرد بهتر با حرکت در این مسیر روز به 
روز در جهت پیشبرد اهداف کلان سازمانی و جذب حداکثری 

رضایتمندی مشترکین و مردم استان گلستان پیشگام باشیم.

اتصال دو ایستگاه تقلیل فشار شبکه شهری در کلاله
گرگان- در راستای پایداری شبکه و توازن فشارگاز,طبق 
برنامه ریزی انجام شده جوشکاری و وصلی خط رینگ ۸ اینچ 
ایستگاه  از  )تغذیه شده  ایستگاه TBS شماره ۱ کلاله  بین 
CGS دو راهی کلاله( به ایستگاه شماره ۲ کلاله ) تغذیه شده 
از ایستگاه اجن یلی کلاله ( انجام شده است که این اقدامات با 
هدف تمرین آمادگی نیروها و تجهیزات جهت ورود به فصل 
سرما انجام و ارزیابی گردیده است که بدون هیچ گونه حادثه ای 

و در کوتاه ترین زمان به پایان رسید.

خبر
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مهدی خاکی فیروز| در اين شب های بی خواب، 
وقتی که چراغ های شــهر به زحمت می درخشند و 
صدای بوق ماشین ها در خیابان های شلوغ، خواب را 
از چشمانم می ربايد، احساس می کنم که دنیای ما در 
يک دور باطل گرفتار شده است. ترافیک، اينترنت، 
کتاب و ســینما، تنهايی، تورم و کاهش درآمدها؛ 
همه اين ها به نوعی بر هم تأثیر می گذارند و خواب 

مناسب را به يک آرزوی دور تبديل می کنند.
ترافیک بی پايان خیابان ها، گويــی نماد زندگی ما 
شده است. ســاعت ها در اتومبیل نشسته و به تکرار 
چراغ قرمزها و سبزها خیره می شويم. در اين میان، 
زمان از دســت می رود و ما هیچ کاری نمی توانیم 
بکنیم جز انتظار. انتظار برای رسیدن به مقصدی که 
شايد هیچ گاه به آن نرســیم. اين انتظار، خواب را از 
ما می گیرد و به جايش افکار بی پايانی را به ذهنمان 

می آورد.
اينترنت، با تمام جذابیت هايــش، گاهی مانند يک 
دام عمل می کند. دنیای مجازی پــر از اطلاعات و 
ســرگرمی، به راحتی ما را از واقعیت دور می کند. 
در حالی که ســعی می کنیم خود را غرق در دنیای 
مجازی کنیم، تنهايی در دنیای واقعی به سراغمان 
می آيد. ما در میان هزاران پست و تصوير، احساس 
تنهايی بیشتری می کنیم. اين تنهايی، خواب را به 

يک خیال دور تبديل می کند.
کتاب و ســینما، دو دنیای فرار از واقعیت هستند. 
اما وقتی که با مشکلات اقتصادی دست و پنجه نرم 
می کنیم، حتی اين دو نیز نمی توانند ما را آرام کنند. 
تورم و کاهش درآمدها، روز به روز فشار بیشتری به 
ما وارد می کند. وقتی که فکر می کنیم آيا می توانیم 
هر وقت دلمان خواســت هزينه چنــد جلد کتاب 
جديد يا بلیت تئاتر را پرداخــت کنیم؛ يا حتی در 
میان انبوهــی از اضافه کار و پــروژه، فرصتی برای 
هنر اختصــاص دهیم، اين لذت ها نیــز تحت تأثیر 

قرار می گیرد.
در اين آشفتگی خواب، گاهی به ياد روزهايی می افتم 
که خواب راحتی داشتم. روزهايی که بدون دغدغه 
و نگرانی به خــواب می رفتــم و خواب هايم پر بود 
از رودخانه و پــل چوبی، جنگل و مزارع سرســبز 
ذرت و آفتابگردان. اما حالا، هر بار که چشــمانم را 
می بندم، صدای ترافیک و افکار پريشــان و دغدغه 
کارهای عقب مانده به ســراغم می آيد و خواب را از 

من می ربايد.
آيا روزی خواهد آمد که بتوانیم دوباره به خواب های 
آرام برگرديم؟ آيا می توانیم در دنیايی که همه چیز 
به سرعت در حال تغییر است، آرامش را پیدا کنیم؟ 
شايد تنها راه اين باشــد که کمی از دنیای مجازی 
فاصله بگیريم و دوباره به آنچه واقعاً مهم است، يعنی 

روابط انسانی و آرامش درونی توجه کنیم.
در اين دنیای پر از شــلوغی و هیاهــو، گاهی به ياد 
شب های خاموش و آرام می افتم. شب هايی که فقط 
صدای بــاد و آواز پرندگان به گوش می رســید. در 
آن شب ها، می توانســتم به راحتی به خواب بروم و 
روياهای شیرين بسازم. اما حالا، هر صدای کوچکی 
مرا از خواب می پراند و فکرهای ناخواسته به سراغم 

می آيد.
شايد يکی از دلايل اين آشــفتگی خواب، فراموش 
کردن خودمان باشــد. در دنیايی کــه همه چیز به 
سرعت در حال تغییر است، ما نیز به دنبال موفقیت 
و پیشــرفت هســتیم و فراموش می کنیم که بايد 
برای خودمان وقت بگذاريم. شــايد بايد ياد بگیريم 
که گاهــی توقف کنیم و به خودمــان گوش دهیم. 
يک پیاده روی در پارک، يــک کتاب خوب، يا حتی 
نشســتن با تلفن های خاموش در کنار دوســتان و 
خانواده می تواند به ما کمک کند تا آرامش را دوباره 

پیدا کنیم.
اين روزها، وقتی با دوستانم صحبت می کنم، همه از 
بی خوابی و نگرانی هايشان می گويند. اين همبستگی 
در درد و رنج، نشــان دهنده اين اســت که ما تنها 
نیستیم. شايد بتوانیم با همديگر اين بار را سبک تر 
کنیم. به اشــتراک گذاشــتن افکار و احساســات، 

می تواند راهی برای کاهش فشارها باشد. 
در میان اين آشــفتگی، گاهی اوقات نیاز داريم که 
به خودمان يادآوری کنیم که زندگی تنها در کار و 
موفقیت های مادی خلاصه نمی شود. شايد بايد ياد 
بگیريم که لذت های کوچک را ببینیم؛ يک فنجان 
چای داغ در يک روز سرد، يک لبخند از طرف کسی 
که دوستش داريم، يا حتی يک کتاب خوب که ما را 

به دنیای ديگری می برد.
شــايد خواب های مــا نیز نیــاز به تغذيــه دارند. 
خواب هايی که پر از آرامش و امید هستند. بايد ياد 
بگیريم که چگونه اين خواب ها را دوباره زنده کنیم. 
گاهی فقط کافی اســت چند دقیقــه در روز برای 
خودمان وقت بگذاريم و به چیزهايی فکر کنیم که 

واقعاً برايمان مهم هستند.
در نهايت، شــايد بتوانیم با تغییــر در رويکردمان 
نسبت به زندگی، آرامش را دوباره پیدا کنیم. بايد ياد 
بگیريم که زندگی فراتر از ترافیک و اينترنت است. 
بايد ياد بگیريم که خواب، نه تنها يک نیاز بیولوژيک، 
بلکه يک حق انسانی است. حق داشتن لحظاتی از 

آرامش و سکوت در دنیای پرسرعت امروزی.
پس بیايید با هم اين تلاش را آغاز کنیم. تلاشی برای 
پیدا کردن خواب های آرام و زندگی دلپذيرتر. شايد 
روزی برســد که ديگر نیازی به داروهای خواب آور 

نباشد و بتوانیم با آرامش در آغوش خواب برويم.

در جست وجوی خوابی آرام
     یادداشت

شهرداری شیراز مدعی ا ســت که به واسطه انجام 
اقدامات عمرانی و خدمات شهری، کیفیت زندگی 
در اين کلانشهر را طی دو سال اخیر، ارتقاء بخشیده، 
حال آنکه بسیاری با اين نگاه و ادعا همسو نیستند و 
در مقابل معتقدند   تنها شاهد توسعه ای هستند که 
هنوز در حل مسائل گذشته و امروز و آينده، توفیق 

زيادی نداشته است. 
طی دو سال اخیر، شهرداری شــیراز با سکانداری 
محمدحسن اسدی که دارای پیشینه ای موفق در 
حوزه مالی و اقتصادی مديريت شهری بوده و پیش 
از اين میان اهالی رسانه به عنوان مديری پاسخگو 
شناخته می شده، باتوجه به شرايط دشوار حاکم بر 
اقتصاد جامعه، در اجرای پروژه های متعدد عمرانی 
بخش های مختلف عملکردی قابل قبول داشته  اما 
در کنار آن حل مصائبی نیز به درازا کشــیده شده 
است.  برخی صاحب نظران اعتقاد دارند که يکی از 
عوامل مهم در پُررنگ شــدن اقدامات عمرانی اين 
دوره شــهرداری شیراز، همســو کردن رسانه های 
يکدســت شــده در دوران فعالیت دولت سیزدهم 
بوده که به واسطه تقبل هزينه های سنگین از سوی 

مديريت شهری، محقق شده است. 
در اين مبحث، فعالان قديمی رســانه تاکید دارند 
که چنین شــرايطی را در دوران مديريت علیرضا 
پاک فطرت برشهرداری شیراز که مقارن با معاونت 
شــهردار کنونی اين کلانشــهر در حــوزه مالی و 

اقتصادی بود، تجربه کرده اند. 
اگرچــه آن زمــان، در کنار رســانه هايی که صرفا 
مديحه سرای مديريت شــهری بودند، رسانه های 
منتقد هم فعال بودند. رســانه هايی که اکنون تنها 
نامــی از آنها مانــده و در عمل بــه روابط عمومی 
شهرداری و اکثر دستگاه های اجرايی بدل شده اند. 

با وجود آنکه نمی توان عملکــرد خوب عمرانی در 
اجرای پروژه های زيرســاختی به ويــژه در زمینه 
تکمیل رينگ پیرامونی، تلاش برای ايجاد بسترهای 
سرمايه گذاری، توسعه فیزيکی خطوط قطار شهری 
و کسب رضايت علاقه مندان به کشاندن پای مترو به 
بافت تاريخی و در جوار حرمین شريف شاهچراغ)ع( 
و سید علاء الدين حســین)ع( و ...  را ناديده گرفت 
اما مديريت شــهری شــیراز در حوزه های انسانی، 

موفقیت کمتری را تجربه کرده است. 
رشد ساخت و ساز در باغ های پیرامونی اين کلانشهر 
و کاهش قابل توجه وســعت باغ های باقیمانده در 
محدوده قصردشــت؛ که البته همه مشکل به اين 
دوره باز نمی گردد و ريشه در سنوات گذشته دارد؛ 
عطف توجه به توســعه معابر ويژه سواره و بی رنگ 

شدن اهمیت مردم محوری، موفق نبودن در ايجاد 
بازارچه های عرضه مســتقیم کالا، کمرنگ شدن 
اقدامات موثــر در حفظ محــدوده بافت تاريخی-

فرهنگی و جلب و جذب گردشگران و نفوذ تونل های 
قطار شهری تا لايه های زيرين اين بافت و مراکز مهم 
گردشــگری نظیر حافظیه، رشد روزافزون ترافیک 
اتومبیل و تلاش برای توسعه معابر سواره، فرسودگی 
ناوگان حمل و نقل عمومی در بخش اتوبوســرانی، 
توسعه نیافتن خدمات قطار شهری علی رغم افتتاح 
فاز يک خــط دوم مترو، تمرکز نقطــه ای بر برخی 
مناطق و فاصله گرفتن از توســعه متوازن شهری، 
تلاش برای اجرای پروژه ســد تنگ سرخ با وجود 
نظرات علمی مخالف نســبت به اين پروژه و البته 
نبود زمینه برای طرح پرسش ها و دريافت پاسخ های 
شفاف در حوزه مديريت شــهری و ايجاد استثمار 
رسانه ای برای پررنگ کردن اقدامات اجرايی شده..... 
بخشی از مباحث قابل نقد در حوزه مديريت شهری 
اســت. در حالیکه از نگاه درونی، مديريت شهری 
شیراز)مجموعه شورای اسلامی شهر و شهرداری(، 
عملکردی موفق داشته و در جلسات خبری مديريت 
شده که در آنها حضور جمعیت کثیری از نمايندگان 
رسانه ها را شاهد بوده ايم، خروجی اين اقدامات به 
سمع و نظر شهروندان رســیده است؛ اعضای شورا 
و شــهردار اين کلانشــهر، کمتر خود را در معرض 
پرسش های معدود خبرنگاران منتقد قرار داده  اند. 
جلسات به اصطلاح خبری برگزار شده از سوی شورا 
و شهرداری شیراز عمدتا به نشست هايی با منولوگ 
شهردار و رئیس و برخی اعضای شورا بدل شده که 
در آن اکثر نمايندگان رسانه حاضر به جای دنبال 
کردن دغدغه های شهروندان، مسیر دريافت رپرتاژ 

و هديه را پی می گیرند. 
طی ســال های اخیر، مجموعه مديريت شــهری 
با توجه به شــناختی که اقتصاد نا بســامان رسانه 
دارد داشته، برنامه ريزی دقیقی را برای ممانعت از 
احتمال طرح نقد در فضای رسانه ای به عملکردها 
داشــته و با دنبال کردن برنامه تزريق قطره چکانی 
منابع مالــی در قالــب رپرتاژآگهــی و ...  به ظاهر 
توفیقاتی را کسب کرده است؛ اگرچه حجم مطالبات 
اين بخش از شــهرداری به حدی رسیده که بتوان 
رســانه را جزو پیمانکاران خُرد طلبکار به حساب 

آورد! 
واقعیت امروز شیراز در کنار اجرای طرح های متعدد 
عمرانی و خدمات شــهری که بیشــتر متمرکز در 
برخی مناطق شهرداری بوده و کلیت اين کلانشهر 
را در بر نمی گیرد، رشــد شــديد ترافیک در اغلب 

ســاعات و همه نقاط، توقف طرح های انسان محور 
نظیر پیاده راه، دوچرخه راه و ....  توسعه مراکز تجاری، 
رشــد غافلگیرکننده تراکم ســاخت و ساز به ويژه 
در نقــاط دارای مرغوبیت، بی ســامانی و نازيبايی 
روزافزون ورودی های شــهر، تداوم معضلی تحت 
عنوان کمربنــدی )که در ســال های اخیر به يک 
مسیر درونشهری بدل شده است(، رشد چشمگیر 
دستفروشی و مصائب ناشــی از آن، حذف امکانات 
ورزشی از اغلب پارک ها و بوستان ها، نبود فضاهای 
مناسب بازی برای کودکان و نوجوانان، کم رونقی 
مراکز به اصطلاح فرهنگی وابســته به شهرداری و 
. .. طی سه ســال اخیر، شاهد گسترش دستفروشی 
در نقاط مختلف به ويــژه مراکز تجاری و جمعیتی 
هســتیم، موضوعی که شــهرداری با طرح ايجاد 
بازارچه های هفتگی در محله های مختلف و تحت 
پوشش اينکه قصد اعمال مديريت بر عرضه و تقاضا 
را دارد، هســتیم. اگرچه دستفروشــی و افزايش 
چشــمگیر بانوان دســتفروش، تحت تاثیر عوامل 
متعدد به ويژه مباحــث اجتماعــی و اقتصادی و 
فشارهای ناشــی از تداوم تورم و ناتوانی دولت در 
کنترل اين مسائل است، اما مديريت شهری شیراز 
هم نشان داد که جز توســعه سواره راه ها و اقدامات 
پروپاگاندا، نگاه جديد و رافع مشکلات به عرصه های 
اجتماعی و فرهنگی ندارد.  اگرچه يکی از فاکتورهای 
مهم در ارزيابی اقدامــات فرهنگی اجتماعی، توان 
يک سیســتم در ارتقای فرهنگ در مجموعه تحت 
مديريت خودش اســت، موضوعی که بــا نگاهی 
اجمالی به شــیوه مواجهه پرسنل شــهرداری در 
بخش های مختلف با شــهروندان به ويژه در بخش 
حمل و نقل عمومی و خصوصا در اتوبوسرانی، بهتر 

متوجه آن خواهیم شد. 
با وجود آنکه نمی توان اقدامات مديريت شــهری 
در بخــش عمرانی را بــه کل ناديده انگاشــت و از 
کنار اثرگذاری آن عبــور کرد، اما اين ســوال که 
چرا چاره ای برای حل معضــل ترافیک به ويژه در 
محدوده مرکزی شــیراز که از حدود يک دهه قبل 
تابلوهای تعیین کننــده اين محــدوده هم نصب 
شده است، نمی شود؟ چرا مديريت شهری به جای 
حل مشکل ترافیک، با صدور مجوزهای تجاری به 
ويژه تجاری خطی، خود بــه عاملی مهم در ايجاد و 
گسترش ترافیک بدل شــده است؟ چرا در حالیکه 
ايجاد پارکینگ در محدوده ترافیکی کلانشــهرها 
به عنوان عاملی مهم و موثر در ايجاد و گســترش 
ترافیک تلقی می شــود، مديريت شهری بیشترين 
حجم از توقفگاه ها را در اين محدوده احداث کرده يا 

به سازندگان آن مجوز داده است؟ چرا مسیرهايی 
نظیر بلوار شــهید چمران که زمانی نه چندان دور، 
بزرگترين و زيباترين پارک حاشیه ای کشور تلقی 
می شد، با صدور مجوزهای متعدد به مسیری تجاری 
بدل شده است؟ چرا بلوار دکتر شريعتی )معالی آباد( 
بايد شــاهد ترافیکی ســنگین به واســطه امتناع 
يک مجموعه از عقب نشــینی و صــدور مجوزهای 
متعدد تجاری و بی توجهی به حــق عابران پیاده و 
دوچرخه سواران باشد؟ معضلی که نشان از ناتوانی 
جدی مديريت شهری از گذشته تاکنون دارد. چرا 
در محدوده بلوار هفت تنان که مســیر اصلی عبور 
ترافیک درون و برونشهری محسوب می شود، همه 
منازل و واحدهای مســکونی به تجاری بدل شده 
است؟ حال آنکه وســعت پیاده راه در اين مسیر در 
نقاطی به صفر می رسد و میزان ايمنی برای عبور از 

عرض بلوار بسیار اندک است. 
قطعا اقدامات فراوانی از سوی مديريت شهری شیراز 
به واسطه تجربه اقتصادی شهردار کنونی و افزايش 
توان مالی اين مجموعه در دســتور کار قرار داشته 
است، فعالیت هايی که علیرغم بزرگی به لحاظ حجم 
و تعداد، گاه به شکل پُر و پیمان و بعضا اغراق شده 
در قالب رپرتاژآگهی در فضای رســانه ای رسمی و 
شبکه های مختلف اجتماعی منتشر شده که نیازی 

به واگويی آنها در اين مجال نیست. 
مديريت شهری شیراز مدعی ارتقای کیفیت زندگی 
شهروندان اين کلانشهر است؛ ادعايی بسیار بزرگ 
که قطعا در ظاهر اين شهر چندان مشهود نیست؛ 
شهری که در ســال های اخیر به میزان رشد شديد 
جمعیتی، رشــد فضاهای تفريحی و ســرگرمی را 
تجربه نکرده، هر روز بیشــتر از ترافیک رنج برده و 
اگر همچنان هوايی ســالم دارد به واسطه صنعتی 
نبودن اســت و نه اقدامات شــهرداری، شهری که 
ســاخت و ســاز در آن همچنان فاقد برنامه ريزی 
دقیق بــوده و هماهنگی بین دســتگاهی همانند 
گذشته در پايین ترين ســطح قرار دارد. شهری که 
مهمترين تمرکز بخشــی از مديريت شهری در آن 
»محرومیت زدايی« اســت؟!! شهری که در جلب و 
جذب سرمايه ها و سرمايه گذاران و اجرای پروژه های 
مشــارکتی اثرگذار، توفیق چندانی نداشته و... به 
حتم، شهردار و رئیس شــورای کلانشهر شیراز، با 
قراردادن خود در معرض پرســش های خبرنگاران 
و روزنامه نــگاران نقاد، بی آنکــه هزينه ای از جیب 
شهر و شــهروندان کرده باشــند، به شفاف سازی 
کمک خواهند کرد؛ شفافیتی که قطعا آيندگان در 

موردش قضاوتی صحیح تر خواهند داشت.

واقعیت تا  از ادعا  شیراز؛  زندگی در  کیفیت  بهبود 



   تلویزیون
   سینما

  موسیقی 

   تئاتر
   کتاب
  گیم 

VOD   
   فوتبال

چهار شنبه | 18 مهر  1403 | شماره 3884صفحات 09 تا 12

   توئیت بازی
سرنوشت طوبی

کامنت ها

شب گذشته پرونده سریال »طوبی« در شبکه یک بسته شد و 
حالا پیگیران، می دانند که فرجام شخصیت ها چیست. درباره 
سریال سعید سلطانی به فراخور نوشتیم و هفته آینده گزارشی 
مفصل منتشــر خواهیم کرد. »طوبی« به نوعی شبیه سریال 
دیگر ســلطانی یعنی »ستایش« اســت. طوبی به قدر کافی 
مخاطب دارد و سر و صدا هم به پا کرده. غم و ناله در آن فراوان 
اســت و تازه قرار است دنباله  دار باشــد تا میزان شباهتش به 
»ستایش« بیش از پیش شود. فیلمنامه را حسین امیرجهانی 
براساس کتاب »اربعین طوبی« نوشته؛ کتابی به قلم محسن 
امامیان. البته تفاوت های سریال با کتاب کم نیست ولی خط 
اصلی، ســفر طوبی از ایران به عراق اســت. این دختر داشت 
سرخوشــانه زندگی می کرد که پدر کشته شــد و دو خواهر 
و مادرش آواره شــدند. خودش در عراق بــه عقد فخرالدین 
درآمد اما قرار نبــود زندگی روی خوش را به او نشــان دهد. 
یکی از پسران طوبی به رودخانه افتاد، همسرش گرفتار خشم 
شیث شد، طوبی و خواهرش در زندان سختی ها کشیدند و ... 

»طوبی« قتل کم نداشت و غم در آن بی نهایت بود.. . . 

  احمد رنجبر: بخش خوب ماجرا این است که »طوبی« بعد 
از مدت ها تبدیل به یک ملودرام پرمخاطب شد. البته می دانیم 
که آمار آن در قیاس با ســریال های گذشــته، کمتر است ولی 
نباید شرایط فعلی تلویزیون را از یاد برد. »طوبی« می توانست 
اثری باشد که سخت پســندها را با خود همراه کند؛ اگر با دقت 
و وسواس بیشتر ساخته می شــد. کارگردان اما فرمول سریال 

ضعیف »ستایش« را ترجیح داد! 

  منیژه خســروی:  اتفاقات »طوبــی« گاه روی فیلم های 
هندی را ســفید می کند! تلخی آن هم بیش از اندازه اســت و 
حقیقتا تماشای ســریال روان مخاطب را آزرده می سازد. نکته 

ویژه، بازی دیدنی شبنم قربانی در نقش طوبی است. 

   آنالیز    رصد خانه

مسعود )حسن معجونی( در سریال »گردن زنی« مردی متاهل است که با هستی )هلن 
نقی لو( وارد رابطه شده. هستی همسن دختر کشته شده مسعود است! در قسمت اخیر 
شاهد بودیم که مسعود پس از خروج از خانه سوار یک ماشین می شود. کمی بعد کاشف به 
عمل می آید که هستی عاشق اوست. حتی با گریه می گوید او را دوست دارد و دنبال چیز  
خاصی نیست. باید دید در قسمت های بعد این کاشت داستانی چه استفاده ای در »گردن 
زنی« خواهد داشت. در دیگر سریال فیلم نت یعنی »داریوش« هم مشابه این ماجرا رخ 
داده. به این شکل که ساقی )سحر دولتشاهی( سراغ مردان مسن و  متمول می رود تا آنها 
را تیغ بزند. به این رابطه نامتعارف، اصطلاحا شوگر ددی گفته می شود و اخیرا آماری از 

ازدواج های مردان و زنان با اختلاف سنی زیاد، منتشر شده. 

قضاوت  های ابتدایی درباره آنیه در سریال »طوبی«، توام با بدبینی بود که نکند یک شمایل 
تکراری دیگر از زنان حسود و خودخواه به بار بنشیند. سودابه بیضایی اما فقط کمی زمان 
نیاز داشت تا ثابت کند او تصمیمی اصولی برای آنیه گرفته. نخستین نشانه  ها جایی بروز 
یافت که چشم  های کاراکتر، راز درونی  اش را فاش کرد و مشخص شد عاشق فخرالدین 
)امین زندگانی( است. در ادامه، آنیه نه تنها تبدیل به آدمی پرخاشگر و انتقام جو نشد که 
کوشش بازیگر برای عبور از تیپ به شخصیت مشهود بود. اوج عملکرد سودابه بیضایی به 
دوران پسا ازدواج با فخرالدین برمی گردد که راوی صادقی از یک زن عاشق اما خویشتندار 
شــد. حالا و در فراز تازه قصه، رویی دیگر از آنیه را شاهد هستیم. زنی خسته و رنجور که 

همچنان جانب حقیقت را می گیرد و این مفهوم در بازی بیضایی منتقل شده.

 درباره بهروز افخمی همواره گفته شده که جنجال را دوســت دارد. چه وقتی مصاحبه 
می کند و چه وقتی مجری »هفت« است. او اما در مصاحبه با مهر گفته: » واقعاً اهل جنجال 
نیستم. گاهی یک نفر به من گیر می  دهد و من هم مجبورم که پاسخش را بدهم. در دوره 
جدید برنامه »هفت« امیدوارم که نیازی به جنجال نباشد و همچنین ما هم دنبال حاشیه و 
جنجال نیستیم. درواقع سعی می کنیم که برنامه به جای جنجالی بودن، آموزنده و در کنار 
آن مفرح باشد. به عقیده من ما سینما را در ایران بسیار جدی گرفته  ایم و تغییر نگرشی 
لازم است که یادآوری کنیم سینما در وهله اول جنبه سرگرمی دارد. علاقه شخصی من 
این است که به جز بخش میان  برنامه ها که جنبه مســتند و آموزشی دارند، بخش زنده 

»هفت« مخصوصاً با حضور امیر قادری جنبه مفرح بیشتری داشته باشد.«

نکته روز      شوگر ددی در گردن زنی

موفق روز      تحسین سودابه به خاطر آنیه

روایت روز      افخمی اهل جنجال نیست

شبکه نسیم قرار بود از مهرماه 
شمایلی تازه پیدا کند اما به 
دلیل اتفاقات لبنان و آماده 
نبودن برنامه ها این اتفاق به 
تاخیر افتاد. حالا مدیر این 

شبکه از آخرین وضعیت 
برنامه ها خبر داده است.

با پایان سریال »طوبی«، از امشب پخش سریال »هشت پا« در شبکه یک شروع می شود. در خلاصه داستان این 
مجموعه آمده است: »سرگرد کسری کیانفر مشغول حل معمای قتل یک مرد ثروتمند شیرازه   باند تولید و پخش 
متامفتامین را باز می کند و وارد دنیای پر از جنایت تبهکاران می شــود. در دنیای تبهکاران، راز های بیشتری از 
معمای قتل یا تولید و توزیع متامفتامین در انتظار کارآگاه کیانفر و همکارانش است.« سعید چنگیزیان بازیگر 
»زخم کاری« در این سریال در نقش یک کارگاه حرفه ای ظاهر می شود. کارآگاه کیانفر   حین بررسی قتل مردی 
ثروتمند به متهم اصلی پرونده یعنی سعید با بازی رضا اکبرپور می رسد و تلاش می کند این معمای پیچیده و رازآلود 
این جنایت را کشف کند. »هشت پا« در گونه پلیسی _ جنایی به نویسندگی علی طالب آبادی در ۲۰ قسمت ساخته  
شده و محمدرضا شفیعی آن را تهیه  کرده است. این سریال محصول مشترک مرکز سیما فیلم و معاونت فرهنگی 
اجتماعی فراجا )ناجی هنر( بوده که توسط موسســه فرهنگی هنری وصف صبا تولید شده است. احمد معظمی 

سال پیش سریال » بازپرس« را روی آنتن داشت؛ کارگردانی که عمده ساخته هایش امنیتی-پلیسی هستند. 
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 »هزار و یک شب« تازه ترین کار 
مصطفی کیایی اولین سریال 
بین المللی فیلیمو محسوب 

می شود که به صورت مشترک با 
کشور ترکیه ساخته شده   و در حال 
حاضر روزهای پایانی خود را سپری 
می کند. »هزار و یک شب« با حضور 

بازیگران مطرحی از ایران و ترکیه 
ساخته شده و بعد از اتمام مراحل 
پایانی کار، قرار است همزمان در 

این ۲ کشور پخش شود.

بهنوش بختیاری و بهراد خرازی 
به »معجون عروسکی« پیوستند .  

معجون عروسکی یک سریال 
فانتزی و کمدی هشت قسمتی 

در حوزه کودک و نوجوان است و 
قرار است از شبکه نمایش خانگی 

منتشر شود .

تازه ترين خبرها درباره نسیم

 شبکهساعتقالببرنامه

ورزش/ آنتن16لیگ برتر والیبالفولاد سیرجان - پیکان تهران
آنتن16لیگ برتر والیبالسایپا - پاس گرگان

آی فیلم19سریال ایرانیمسافران

سه ۲۰:3۰سریال ایرانیتانک خورها

نسیم۲1استعدادیابی کمدیبگو بخند

تماشا۲۲:3۰سریال آمریکاییبا سال تماس بگیر

گروه تلویزیون   
هفتصبح

»چارپایه« نام برنامه جدید شــبکه ســه است که 
پخش آن به تازگی شروع شده. علی صادقی، یوسف 
تیموری، قدرت  الله ایزدی و جواد خواجوی در یک 
جایی شــبیه  خانه دور هم جمع شده اند و در تلاش 
هســتند تا با مســابقه، چالش و آیتم های نمایشی 
خنده بر لب مخاطب بیاورند. خیلی خوب است که 
تلویزیون به فکر حال خوب مردم اســت اما نباید 
فراموش کرد که با هر روشــی نمی توان به مقصود 
دســت یافت. »چارپایه« اساسا برنامه ای است که 
بر ایده ای بد استوار شده و اگر با همین دست فرمان 

پیش برود، فقط وقت و سرمایه هدر رفته.

   مورد اول| اجزای برنامه
شکل و شــمایل »چارپایه« اینگونه است که در هر قسمت 
یک نفر رئیس می شــود. او چالش ها و مســابقاتی را برای 
دیگران تعیین می کند و در نهایت کسی که ناموفق است، 

لایق دریافت هویج  و مجازات هم می شود. ابتدا خبر رسید 
که »چارپایه« رئالیتی شــو است اما چینش اتفاقات طوری 
اســت که می توان پی به طراحی اتاق فکر برد. هرچند این 
چهار کمدین در اغلب مواقع باید از طنازی و اندوخته خود 
در حوزه کمدی خرج کنند. آیا موفق هســتند؟ متاسفانه 
خیر و ســازندگان برنامه لازم اســت در همین آغاز مسیر، 

تغییر شیوه دهند. 

   مورد دوم| چالش ها و نمایش ها
در قســمت اول »چارپایــه« موقعیتــی طراحی شــد 
تا شــرکت کنندگان نقش فروشــنده مهربان و خریدار 
ســمج را بازی کنند. قدرت الله ایزدی یا همان رشــید 
به همراه یوســف تیمــوری نقش خریدار را داشــتند و 
جواد خواجوی و علی صادقی در قامت فروشــنده لباس 
ظاهر شــدند. نتیجه ای که به دست آمد، بی هیچ اغراقی 
شبیه نمایش های دوران دبســتان بود و حتی نتوانست 
سهل پسندترین آدم ها را بخنداند. نه از قصه سرگرم کننده 
خبری بود و نه از دیالوگ و بازی و موقعیت خنده آور. در 
قسمت دوم، شــاهد داســتان یک عروس تنبل )با بازی 
علی صادقی( بودیم. ایزدی نقش مادر شــوهر و تیموری 

نقش خواهر شوهر را برعهده داشتند. باور کنید سوژه های 
»چارپایه« همین قدر لوس و نچسب است. آنها لباس زنانه 
بر تن کردند و با عشوه و ادا خواستند تنبلی عروس ها را 
نقد کنند و احتمالا خنده بر لب ها بیاورند. نتیجه حاصل 
شده یادآور نمایش های کمدی تهوع آور بود؛ با این تفاوت 
که به خاطر شرایط تلویزیون، بازیگران اجازه شوخی های 
منشوری را نداشتند. در نهایت هم پیام شنیدیم که باید 
به شکل مستقیم خواسته ها مطرح شوند و کنایه فایده ای 
ندارد. در ادامه برنامه، چالش بادکنک و شناخت تصویر 
حیوانات و عبور از چراغ راهنما در دستور کار این دوستان 
کمدین قــرار گرفت. چه بگوییم؟ کســی واقعــا به این 

حرکات می خندد؟ بعید است.

    مورد سوم| عملکرد کمدین ها
 پایه و اســاس »چارپایه« بد است و طنازترین آدم ها هم 
نمی توانند کمکی به برنامه کنند. اصولا کمدین ها وقتی 
موفق هســتند که در چارچوبی درســت هدایت شوند. 
مثلا در رئالیتی شو »جوکر« فقط بخشی از مسئولیت بر 
دوش شرکت کننده ها است و موفقیت واقعی شان حاصل 
نمی شود مگر اینکه نویسندگان و ایده پردازان به کمک 

آنها بیایند. »چارپایه« نیز طرح و متن دارد اما فاقد کیفیت 
کافی است و به روشنی می توان دریافت کمدین ها مقابل 
دوربین رها هستند. در این شــلوغی، نتیجه لازم به بار 
نمی نشیند و تلاش بازیگران ثمری ندارد. یوسف تیموری 
به خاطر اینکه ذاتا فعال است، بیشــتر توی چشم بوده. 
تقلید صدای جواد خیابانی، پژمان بازغی، عباس محجوب 
و ... احتمالا به مذاق برخی خوش بیاید. اگرچه این ایده 
هم تکراری است و بالاخره جایی ته می کشد. ایزدی در 
شــوخی های بداهه تخصص دارد ولی فعلا این استعداد 
در »چارپایه« به بار ننشســته. خواجوی و صادقی جزو 
کمدین هایی هستند که باید به طور کامل هدایت شوند؛ 
یعنی ویژگی های اســتندآپ کمدین را ندارند. خلاصه، 
این برنامه مصداق هدر رفتن توان آنهاست و در دراز مدت 

لطمه ای شدید خواهند دید.  

   مورد چهارم| واکنش ها
بر اساس چند نقد و نظر منتشر شــده در فضای مجازی 
می توان پی به شکست »چارپایه« در آغاز راه برد. صفحه 
اینستاگرامی تی وی بان نوشته: »عجیب است که شبکه 
ســه از  این چهار نفر که ذاتا دارای توان و استعداد برای 
خنداندن هستند، استفاده ای بد کرده. علی صادقی همان 
ابتدا رو به دوربین گفت: »اگــر دنبال آثار غم آلود و فاخر 
هستید ســریع کانال را عوض کنید.« این چه دیدگاهی 
است آخر؟ کســی از برنامه انتظار طنز فاخر )چه تعبیر 
عجیبی( ندارد؛ فقط می خواهیم اثری معقول تماشا کنیم؛ 
سرگرم شویم و لبخندی بزنیم. کیفیت ابتدایی »چارپایه« 
اما شلیک به شعور مخاطب است!« آیا وضعیت »چارپایه« 

در ادامه بهبود نسبی خواهد یافت؟ امیدواریم.

درباره برنامه طنز »چارپایه« شبکه سه که متاسفانه شروعی خوب و امیدوارکننده 
نداشته است

کسی به این چهار   نفر   می خندد؟

         منظر اول| جناب خان و ديگران سیدمحمدرضا خوشرو ) مدیر شبکه نسیم( که چندی پیش در یک نشست 
خبری جزئیات برنامه ها را شرح داده بود، بار دیگر با خبرگزاری ایسنا مصاحبه انجام داده و گفته است:» در حال 
حاضر دکور برنامه »هزار و یک« که مربوط به جناب خان است، به طور کامل ساخته شده   و تولید آن به زودی آغاز 
می شود و از آبان ماه به آنتن خواهد رسید. هنوز مجریان کنار جناب خان به قطعیت نرسیده اند.« خوشرو همچنین 
درباره برنامه »مسابقه بی سابقه« با اجرای فرزاد حسنی نیز توضیح داد: » این مسابقه با اجرای فرزاد حسنی در 
مرحله طراحی دکور است که شباهت به »مسابقه هفته« با اجرای منوچهر نوذری دارد.« او از آماده سازی فصل 
جدید برنامه »برمودا« با اجرای کامران نجف زاده خبر داد و عنوان کرد که این برنامه در حال آماده سازی است و 

آبان ماه به آنتن خواهد رسید.« تا اینجا اطلاعات مدیر شبکه نسیم همانی است که قبلا داده بود.

         منظر دوم| مهمانی و بگو بخند مدیر شبکه نسیم درباره تولید و پخش فصل جدید مجموعه »مهمانی« ایرج 
طهماسب نیز توضیح داد: »سه قســمت از این مجموعه پخش نشده بود که در حال پخش است و عوامل برای 
تولید فصل جدید همچنان در حال مذاکره هستند و عددی که می خواهند باید توافق شود. البته ما طرف قرارداد 
نیستیم و پول شان را اسپانسرها می دهند و دست اندرکاران برنامه، عددهایی مطالبه می کنند که باید اسپانسرها 
به آنها پرداخت کنند و بدین ترتیب در حال مذاکره هستند. البته بازرگانی سازمان صداوسیما هم به آنها کمک 
می کند تا این مبالغ جور شــود. به هر حال دکورها که آماده است و فرایند در حال طی شدن است.« این را هم 
اضافه کنیم که فصل جدید برنامه »بگو بخند« با اجرای عبدالله روا و ترکیب داورانی چون نعیمه نظام دوست، 

شهرام شکیبا و شهاب عباسی و نصرالله رادش   از چهارشنبه 1۸ مهر ماه روی آنتن نسیم می رود.

هشت پا
  پخش:   شبکه یک

  زمان: هر شب / ساعت ۲۲:15
  کارگردان: احمد معظمی

  نویسنده:علی طالب آبادی
  بازیگران : سعید چنگیزیان، نادر سلیمانی، ایوب 

آقاخانی، محمد صادقی، احمد نجفی  و ...
  محصول:ایران/ 1403
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محمد صابری  
هفتصبح

»داریوش« کاراکتر 
اصلی سریال 
خانگی »داریوش« 
به کارگردانی هادی 
حجازی فر است که 
شخصیتی حریص، 
زخم خورده و در عین 
حال ترسو دارد.

کوتاه درباره واکنش ها:  در همان چند قســمت ابتدایی »داریــوش« گروه قابل توجهی از 
مخاطبان تکلیف خودشان را با آن مشخص کردند و عطای دنبال کردن قسمت های بعدی را 
به لقایش بخشیدند. سریال زودتر از آنچه انتظار می رفت از نفس افتاد و هرچه هم داستان  
پیش  رفت، بیشتر نتوانست مخاطبانش را مجاب کند. از این لحاظ هم در مقام بازیگر و هم 

در مقام کارگردان، حجازی فر نمره قبولی نمی گیرد.

»نعیم« کاراکتر اصلی 
سریال خانگی »پوست 
شیر« به کارگردانی 
جمشید محمودی 
است که شخصیتی 
زخم خورده از گذشته 
و مستأصل در انتقام 
دارد.

»موسی« یکی از 
کاراکترهای اصلی 
فیلم سینمایی 
»لاتاری« به کارگردانی 
محمدحسین مهدویان 
است که شخصیتی 
متعصب و به شدت 
آرمان خواه دارد.

به استناد تجربه های سريالی برادران محمودی که فاصله ای  ازاثرچهمیدانیم؟
معنادار با تجربه های سینمايی آن ها داشت و به شدت گرفتار کلیشه های تلويزيونی بود، 
کمتر کسی انتظار داشت که اولین دورخیز آن ها برای سريال سازی در شبکه نمايش 
خانگی، ماحصلی با کیفیت »پوســت شیر« داشته باشد. اين ســريال به کارگردانی 
جمشــید محمودی و تهیه کنندگی نويد محمودی، از پلتفرم فیلم نت منتشر شد و 
به واسطه داستان پرکشش و قهرمانان متفاوتش، خیلی زود توانست در میان مخاطبان 

جايگاهی رفیع به دست بیاورد. 

قهرمان اصلی روايت سريال »پوست شیر« کاراکتری به نام نعیم  نقشاوچهبود؟
بود. مردی زخم خورده و پاکباخته که پس از سال ها از زندان آزاد شده و هیچ سودايی 
جز ملاقات دوباره تنها دخترش ســاحل در ســر ندارد. هادی حجازی فر در يکی از 
تحسین برانگیزترين تجربه های بازيگری اش، نقش نعیم را در اين سريال ايفا می کرد؛ 
کاراکتری خشن، انتقام جو و پیچیده که بی آنکه بداند در معرض يک تسويه حساب 
قديمی قرار گرفته و شاهد آتش انتقامی است که حالا عزيزانش را در معرض تهديدی 

بی رحمانه قرار داده و حتی منجر به قتل دخترش ساحل شده است.

در کنار حجازی فر، ساير چهره های حاضر در تیم  بازیگرشاخصدیگریداشت؟
بازيگران »پوست شیر« هم بهترين خود را ارائه کردند. از شهاب حسینی که پس از 
مدت ها در نقشــی متفاوت، محبوبیتی مضاعف را تجربه کرد تا پرديس احمديه که 
به شدت در قامت کاراکتر ســاحل حضوری باورپذير را رقم زد. مهرداد صديقیان هم 
حضوری تحسین برانگیز در اين ســريال داشــت. پانته آ بهرام و بابک کريمی را هم 
نمی توان از قلم انداخت. پديده های اين ترکیب اما بی شک علیرضا کمالی و ژيلا شاهی 

بودند که نام رضا پروانه و مژگان را ماندگار کردند.

کوتاه درباره واکنش ها:   سریال »پوست شیر« آنقدر در میان مخاطبانش به محبوبیت رسید که برای 
پخش قسمت پایانی آن، بلیت فروشی صورت گرفت و چند سالن سینمایی در اکران شبانه، میزبان 
هیجان مواجهه با پایان بندی این مجموعه شدند. اتفاق ویژه ای که برای کمتر سریال خانگی پیش 
آمده بود. »پوست شیر« همچنان در فهرست پرمخاطب ترین سریال های خانگی قرار دارد و بعد از 

دو سال رقیب جدی ای نداشته است.

کوتاه درباره واکنش ها:  محمدحسین مهدویان در چند گفت وگوی خود اعلام کرده که فیلم 
»لاتاری« را متاثر از قطعه ای با صدای محسن چاوشی ساخته است، قطعه ای به نام »دوبی« 
که روایتی اعتراضی از قاچاق دختران ایرانی به کشورهای عرب زبان است. فارغ از این نکته 
اما کنش پایانی کاراکتر موســی با بازی حجازی فر تبدیل به محل تعارض میان مخالفان و 

موافقان فیلم شد؛ آیا موسی حق داشت دست به چاقو ببرد؟

نعیم|پوست شیر

موسی| لاتاری

داریوش| داریوش

»یونس« کاراکتر 
اصلی فیلم سینمایی 
»به  وقت شام« به 
کارگردانی ابراهیم 
حاتمی کیا است که 
شخصیتی آرمان خواه 
اما زخم خورده دارد.

کوتاه درباره واکنش ها:  جایگاه این فیلم در کارنامه حاتمی کیا قطعا قابل قیاس با فیلم های 
محبوب او در سال های دهه 60 و 70 نیست و مربوط به دورانی مي شود که به نظر می رسد، 
سایه تکنیک فیلمســازی و پروداکشــن بر حس و حال فیلم هایش سنگینی می کند. 
نقش آفرینی حجازی فر در این فیلم هم به همان اندازه که برای خودش به خاطره خوشی 

تبدیل نشد، در نگاه مخاطبان هم اتفاق ویژه ای را رقم نزد.

یونس| به وقت شام

»کمال« یکی از 
کاراکترهای اصلی فیلم 
سینمایی »ماجرای 
نیمروز« به کارگردانی 
محمدحسین مهدویان 
است که شخصیتی 
عصیان گر و به شدت 
آرمان گرا دارد.

»حاج احمد 
متوسلیان« کاراکتر 
اصلی فیلم سینمایی 
»ایستاده در غبار« 
به کارگردانی 
محمدحسین 
مهدویان است که 
قهرمانی اقتباس شده 
از یکی از فرماندهان 
جاویدالاثر جنگ 
ایران و عراق محسوب 
می شود.

کوتاه درباره واکنش ها:   بخشی از واکنش ها به فیلم »ماجرای نیمروز« را باید در زمره واکنش های 
فرامتنی قرار داد. فیلم دوم مهدویان به واســطه روایتی که از موقعیت منافقین و برخورد با آن ها 
در دهه 60 ارائه می کرد، در معرض قضاوت های گروه های تندرو سیاسی قرار گرفت اما فارغ از این 
حواشی، تحسین بازی درخشــان بازیگران فیلم و به طور خاص هادی حجازی فر را می توان فصل 

مشترک واکنش  موافقان و مخالفان فیلم دانست. 

کوتاه درباره واکنش ها:  اشاره کردیم که »ایســتاده در غبار« از نگاه طیف قابل توجهی از 
منتقدان به عنوان پدیده جشــنواره  سی وچهارم فیلم فجر معرفی شــد و استقبال از آن 
به گونه ای بود که به رغم نداشتن بازیگر چهره و حتی حال و هوای شبه مستند روایت آن، در 
اکران عمومی هم بالغ بر یک میلیارد و 600 میلیون تومــان فروش کرد تا بتوانیم آن را فیلم 

محبوب مخاطبان عام سینما هم لقب بدهیم.

»کاظم« کاراکتر 
اصلی فیلم سینمایی 
»آتابای« به کارگردانی 
نیکی کریمی است که 
شخصیتی بازمانده در 
خاطرات، زخم خورده از 
گذشته و درون گرا دارد.

کوتاه درباره واکنش ها:  اصلی ترین واکنش های به »آتابای«  ناشی از شگفت زدگی بود. این فیلم 
در قیاس با تجربه های قبلی کارگردانی نیکی کریمی، فراتر از انتظار بود و مهمترین نکته ای که 
منتقدان و رســانه ها در تحلیل موفقیت آن، مورد تاکید قرار دادند، سهم بالای حجازی فر در 
شکل گیری دنیای آن بود. فیلم در اکران عمومی و اکران آنلاین هم، تجربه موفقی داشت و بیش 

از پنج میلیارد تومان فروخت.

کاظم| آتابای

حاج احمد/ ایستاده در غبارکمال| ماجرای نیمروز

»حمید« یکی از 
کاراکترهای به ظاهر 
فرعی در فیلم 
سینمایی »دوزیست« 
به کارگردانی برزو 
نیک نژاد است که 
شخصیتی مرموز و 
فریبکار دارد.

کوتاه درباره واکنش ها:   فیلم »دوزیست« رونمایی نسبتا موفقی را در سی وهشتمین جشنواره 
فیلم فجر تجربه کرد و با توجه به ویترین جذاب بازیگرانش اتفاقا پیش بینی می شد که حضور 
موفقی هم در چرخه اکران داشته باشد اما جریان کرونا، حیات طبیعی این فیلم را مختل کرد! 
اکران فیلم در سال 1401 البته با فروش نزدیک به 20میلیارد تومانی موفق بود اما انتظارات از 

فیلم بالاتر از این ها بود.

حمید| دوزیست

انتظار است دیگر! وقتی که بالا می رود، کار سخت می شود. اهالی 
تئاتر، بسیار زودتر از سینمایی ها با او آشنا شدند و تجریه های 

پراکنده ای را هم در قاب تلویزیون به ثبت رسانده بود. او شیفته 
عروسک ها و برخاسته از دنیای تئاتر عروسکی است و همه این ها 

یعنی او تا پیش از چهره شدن هم در فضای هنر تنفس می کرده 
است. »ایستاده در غبار« اما باب تازه ای را در کارنامه حرفه ای 

حجازی فر گشود و از همان سال 94 بود که افزوده شدن چاشنی 
»شهرت«، فرصت های تازه  ای را پیش روی این بازیگر و کارگردان 

فراهم آورد. حالا نزدیک به یک دهه است که هادی حجازی فر 
در بازیگری و کارگردانی، به دنبال بلندپروازی های خود است و 
همین ویژگی ما را نسبت به او متوقع کرده است. تصور کنید او 
در مقام فیلمنامه نویس، کارگردان و بازیگر در کنار تیمی قرار 
گرفته که همین دو سال پیش با »پوست شیر« به هیجان  مان 

آوردند؛ »داریوش« اصلا آن چیزی نشده است که بتواند انتظارات 
ما را برآورده کند. درباره نقاط ضعف و دلایل ناکامی این سریال 

می توان به دلایل متعددی اشاره کرد که سرآمد آن ها ضعف 
شدید فیلمنامه در پرداخت شخصیت ها و باورپذیر نبودن بخش 
زیادی از کنش ها و واکنش های پیش برنده در روایت است. با این 
همه آنچه بهانه گردآوری این پرونده شد، این بود که بگوییم چرا 
انتظارمان از هادی حجازی فر بالاتر از این ها بوده و چرا معتقدیم، 

قدوقواره »داریوش« تناسبی با خاطراتی که از او در حافظه مان 
داریم، ندارد!

زمانی که تیم تولید سریال بزرگ 
»عاشورا« برای ایفای نقش 

اصلی یعنی شهید مهدی باکری 
سراغ هادی حجازی فر رفتند، 

نمی دانستند او چه انگیزه بالایی 
برای ورود به دنیای کارگردانی 
دارد و در حاشیه همین پروژه، 

»موقعیت مهدی« تبدیل به اولین 
تجربه کارگردانی او در سینما 

شد. »داریوش« را می توان دومین 
تجربه کارگردانی او دانست.

 در دو تجربه اول حضور در 
سریال های خانگی چندان 

خوش اقبال نبود و هم »ممنوعه« 
و هم »سرگیجه« توفیق چندانی 

در جلب رضایت مخاطبان 
نداشتند. »پوست شیر« اما 

ورق را برگرداند و حجازی فر 
را در کنار دیگر ستاره های 

این سریال به شدت محبوب 
کرد. »داریوش« چهارمین 

تجربه بازیگری حجازی فر در 
سریال های خانگی است.

 هنوز چهره نشده بود و خودش 
هم حضور در مقابل دوربین را 
چندان جدی نمی گرفت. سال 

83 هادی حجازی فر جوان، اولین 
نقش آفرینی مقابل دوربین را در  

»مزرعه پدری« رسول ملاقلی پور 
تجربه کرد و دیگر این تجربه 

تکرار نشد، تا یک دهه بعد که در 
»ایستاده در غبار« درخشید. 

هادی حجازی فر در گام های 
اولیه برنامه سازی در تلویزیون، 

مجموعه کمدی »کرکره« را 
کارگردانی کرده بود و برخلاف 

شمایل عبوث و جدی اش، علاقه 
ویژه ای به طنز دارد. »صبحانه با 
زرافه ها« اولین تجربه همکاری 

حجازی فر با سروش صحت است 
که درجه یک از آب درآمده و از 

امروز می توانید منتظر آغاز اکران 
عمومی آن باشید!

 بعد از تجربه نه چندان موفق 
کارگردانی مجموعه طنز 

»کرکره« هادی حجازی فر از 
فضای برنامه سازی تلویزیونی 

فاصله گرفت اما تا به امروز سابقه 
نقش آفرینی در 4 سریال را در قاب 

تلویزیون داشته است. »نفس« و 
»زیرخاکی« هر دو به کارگردانی 

جلیل سامان، »دوپینگ« به 
کارگردانی رضا مقصودی و 

»عاشورا« به کارگردانی خودش.

يکی از پرواکنش ترين فیلم های حاتمی کیا »به وقت شام« بود.  ازاثرچهمیدانیم؟
فیلمی که محمد خزاعی رئیس اين روزهای سازمان ســینمايی، تهیه کنندگی آن را 
برعهده داشت و به دلیل سرمايه گذاری سازمان اوج، به صورت ويژه تر در کانون توجه قرار 
گرفت. فارغ از رويکرد محتوايی فیلم که واکنش حاتمی کیا به حوادث منطقه ای و جريان 
مقاومت محسوب می شود، پروداکشن تولید آن هم اتفاق ويژه ای در مختصات تولیدی 
سینمای ايران به شمار می رفت و به همین دلیل تجربه ای شاخص در کارنامه حاتمی کیا 

هم رقم زد. فیلم از مهمترين آثار سینما درباره داعش محسوب می شود.

»ايستاده در غبار«  آنقدر در دل سینمادوستان جا باز کرد که نام  ازاثرچهمیدانیم؟
کارگردان جوانش، خیلی زود به فهرســت فیلمسازانی پیوســت که در انتظار تجربه 
بعدی اش بوديم. »ماجرای نیمــروز« هم انصافا همــان اتفاقی بود کــه انتظارش را 
می کشیديم! دومین فیلم محمدحسین مهدويان، که همچنان آن را با تیم جوان فنی اش 
در فیلم اول، به سرانجام رسانده بود، رنگ و بويی متفاوت از فیلم اول داشت و تجربه ای 
تازه را رقم زد. اگر تجربه اول او محصول نزديک کردن سینمای مستند، به »داستان« 

بود، اين بار يک فیلم داستانی، شمايل »مستند« به خود گرفت.

هرچند پیش تر و به واسطه کارگردانی مجموعه مستند »آخرين  ازاثرچهمیدانیم؟
روزهای زمستان« علاقه مندان سینمای مستند و ســینمای جنگ، در جريان ظهور 
استعدادی تازه در اين عرصه قرار گرفته بودند اما محمدحسین مهدويان با همراهی تیم 
جوانش بايد اولین دورخیز سینمايی بلند خود را به سرانجام می رساندند تا تبديل به يک 
پديده شوند. هرچند »ايستاده در غبار« در همان سالی به جشنواره فجر رسید که رقیب 
قدری به نام » ابد و يک روز« در ويترين جشنواره بود و جوايز اصلی را درو کرد اما به زعم 

بسیاری مخاطبان آن دوره، پديده اصلی، فیلم اول مهدويان بود.

بعد از »ايســتاده در غبار« و »ماجرای نیمروز«، محمدحسین  ازاثرچهمیدانیم؟
مهدويان شمايلی از يک فیلمساز علاقه مند به تاريخ معاصر را پیدا کرد که در میان طیفی 
از فعالان فرهنگی اصولگرا، محبوبیت ويژه ای هم پیدا کرده بود تا جايی که برخی او را 
حاتمی کیايی ديگر توصیف می کردند. مهدويان بايد از اين تصوير کلیشه ای عبور می کرد 
و »لاتاری« فرصتی برای همین گذار بود. فیلمی اجتماعی که فارغ از نکات تکنیکی و 
ساختاری، سوژه ای به شــدت ملتهب داشت که می توانســت به  زعم برخی، در زمره 

سوژه های ممنوعه در سینمای ايران قرار بگیرد؛ قاچاق دختران ايرانی.

برزو نیک نژاد را در قاب تلويزيون با سريال موفق »دردسرهای  ازاثرچهمیدانیم؟
عظیم« می شناختیم و او در سینما هم فیلم های »ناخواسته«، »زاپاس« و »لونه زنبور« 
را کارگردانی کرده بود. با توجه به اين کارنامه انتظار اين بود که نیک نژاد همچنان بخت 
خود را در فضای فیلم های مفرح بیازمايد اما »دوزيســت« تجربــه ای متفاوت در 
کارنامه اش بود. فیلمی که به معضلات اجتماعی می پردازد و اتفاقات از منظر داستانی، 
روايتی تلخ هم دارد. نیک نژاد در اين فیلم روايت گر روابط چند دوست است که متاثر 

از مشکلات معیشتی، به يکديگر نارو می زنند و خیانت می کنند.

حتما در کارنامه کارگردانی نیکی کريمی بايد اين فیلم را يک  ازاثرچهمیدانیم؟
اتفاق به شمار آورد. کريمی که پیش تر در سريال »ممنوعه« هم بازی هادی حجازی فر 
بود، در ادامه اين همکاری مشترک به ايده ای برای ساخت يک فیلم رسیدند. ايده ای که 
ريشه در زندگی زيسته حجازی فر و تجربیات شخصی او داشت و همزمان نیکی کريمی 
کارگردانی آن را برعهده گرفت. »آتابای« فیلمی بسیار دوست داشتنی از کار درآمد که 
بخش عمده ای از توفیق آن را هم بايد مرهون، حس و حال محاکات شخصی حجازی فر 

در فرآيند نگارش فیلمنامه و بازی در فیلم دانست.

در فرآيند تبلیغاتی خیلی تلاش شد که اين پروژه، روی موج  ازاثرچهمیدانیم؟
موفقیت سريال »پوست شیر« بازتعريف شود. پروژه ای که هم پلتفرم سرمايه گذاری 
روی آن و هم تیم تهیه و تولیدش با »پوســت شیر« مشترک بود و حضور مشترک 
بازيگرانی همچون هادی حجازی فر، مهرداد صديقیان و ژيلا شاهی هم به مشابهت ها 
با آن دامن زده بود. »داريوش« اما اولین تجربه کارگردانی حجازی فر در سريال های 
خانگی به شمار می رود که حالا و پس از پخش بیش از نیمی از روايت آن، به سختی 

می تواند ادعای مشابهت با »پوست شیر« را داشته باشد.

داستان فیلم »به وقت شام« درباره يونس و علی است. پدر و پسر  نقشاوچهبود؟
خلبانی که ماموريت ويژه شان به پرواز درآوردن يک هواپیمای ايلیوشین-۷۶ در تِدمُر از 
شهرهای کلیدی سوريه به سمت دمشق است. آن ها بايد مردمی را که تحت ظلم داعش 
هستند، به وسیله اين پرواز نجات دهند؛ اما در اين راه مشکلات زيادی در انتظار آن ها 
اســت. يونس که حجازی فر نقش آن را ايفا می کند، پدر خلبانی است که گويی هنوز 
گرفتار آرمان های فراموش شده خود در سال های جنگ است و حالا در مواجهه با فرزند 

مطالبه گرش، از پاسخ گويی عاجز است.

مهدويان در دومین تجربه فیلمسازی خود، بازهم سراغ تاريخ معاصر  نقشاوچهبود؟
رفت اما اين بار داستانی مرتبط با تحولات سیاسی را تبديل به دستمايه روايت خود کرد. 
ماجرای تابســتان ۶0 و ترورهای پی درپی منافقین که حالا گروهی از نیروهای جوان 
امنیتی قصد تقابل با آن را دارند. کمال يکی از اعضای اين گروه است که هادی حجازی فر 
اجرايی درخشان از آن ارائه کرده است. کمال، سمبل شخصیت های آرمان خواهی است 
که به تعبیر خودش »بی کله« هستند و برای رسیدن به آنچه درست می پندازند، ترجیح 

می دهند بدون تعلل، عمل کنند و تن به مصلحت انديشی ندهند.

ساختار »ايستاده در غبار« آنقدر ويژه بود که تا مدت ها درباره جايگاه  نقشاوچهبود؟
آن در مرز میان فیلم داستانی و مستند، مباحث جدی میان منتقدان در جريان بود. کار 
مهدويان برپايه صداهای مســتند و تصاوير بازسازی شده به تولید رسیده بود و يکی از 
برگ برنده هايش هم تلاش برای فاصله گذاری میان آنچه مخاطب »فیلم« می پندارد با 
»واقعیت«  بود. هادی حجازی فر که آن زمان چهره ای برخاسته از تئاتر و به طور کامل 
ناآشنا برای مخاطب بود، ايفاگر نقش حاج احمد متوسلیان در اين فیلم شد و به مدد گريم 

درخشانش، تبديل به ستاره ای ناشناس در فیلم شد.

اين همان مقطعی از کارنامه مشترک يک بازيگر و کارگردان است  نقشاوچهبود؟
که ديگر می توان بدون لکنت آن ها را يک زوج طلايی توصیف کرد. هادی حجازی فر بعد 
از درخشش  در  »ايستاده در غبار« و رسیدن به شهرت و محبوبیت در »ماجرای نیمروز« 
در سومین فیلم بلند مهدويان هم ايفاگر يکی از نقش های اصلی شد. موسی يک مربی 
بازنشسته فوتبال است که هنوز در جهان آرمانی خود از سال های جنگ زندگی می کند 
و اتفاقا فردی پرنفوذ هم هست. موســی ادامه ای منطقی از کاراکتر کمال در سینمای 

مهدويان است که اشتراکات عیانی با او دارد.

کاراکتر اصلی فیلم »دوزيست« عطا است که با پدر خود در گاراژی  نقشاوچهبود؟
در جنوب شــهر زندگی می گذراند و به دو دوست خود هم پناه داده است. مجتبی و 
حمید همین دو دوست هستند که آرام آرام سهمشان از داستان و نسبتشان با عطا 
عیان می شــود. هادی حجازی فر با گريمی به شــدت غیرمنتظره کــه در فرآيند 
اطلاع رسانی تولید فیلم هم در کانون توجه رسانه های قرار گرفت، در اين فیلم ايفاگر 
نقش حمید اســت. جوانی به شــدت فرصت طلب و طماع که در راســتای منافع 

شخصی اش به عطا به  عنوان دوستی که به او پناه داده هم خیانت می کند!

داستان فیلم درباره مردی میانسال به نام کاظم است که در روستای  نقشاوچهبود؟
پیرکندی شهرستان خوی زندگی می کند. او که دانشجوی معماری دانشکده هنرهای 
زيبای دانشگاه تهران بوده، پس از يک شکست عاطفی از دانشگاه انصراف داده و به زادگاه 
خود بازگشــته اســت. خواهرش در جوانی خودســوزی کرده و پس از آن مسئولیت 
سرپرستی و تربیت پسر خواهرش با اوست. حالا آيدين به سن نوجوانی رسیده و او خود 
را در تربیت او ناتوان می بیند و با اين حال به شدت به او علاقه مند است. هادی حجازی فر 

ايفاگر نقش کاظم در فیلم است.

سريال ها و فیلم هايی که نام يک شخصیت را برخود دارند، از پیش  نقشاوچهبود؟
تکلیف ما را با قهرمان اصلی تعیین کرده اند و اينجا هم داريوش، همین موقعیت را دارد. 
هادی حجازی فر که در فرآيند نگارش اين سريال هم سهم داشته است، مانند تجربه قبلی 
کارگردانی اش يعنی »موقعیت مهدی« ايفای نقش اصلی را خود برعهده گرفت تا بلکه 
بتواند ضمن پذيرش ريسک اين حضور توأمان، بخشی از خاطره خوش نقش آفرينی اش 
در نقش »نعیم« را برای مخاطبان شبکه خانگی تکرار کند. داريوش کاراکتر زخم خورده 

اما حريص است که اصلی ترين ويژگی شخصیتی اش، ترس است.

بی راه نیست اگر بابک حمیديان را يکی از بازيگران  بازیگرشاخصدیگریداشت؟
محبوب ابراهیم حاتمی کیا بنامیم. بازيگری که نقش آفرينی های متنوع و در عین حال 
شاخصی را در فیلم های اين کارگردان تجربه کرده و در همین فیلم »به وقت شام« هم 
ايفای نقش فرزند کاراکتر اصلی را برعهده داشت. حمیديان هرچند در واقعیت فاصله 
سنی چندانی با حجازی فر ندارد اما به انتخاب حاتمی کیا در اين فیلم نقش فرزند و پدر را 
ايفا کردند و بخشی از روايت فیلم هم به چالش های میان آن ها اشاره دارد. پیر داغر و لاله 

مرزبان از ديگر بازيگران اين فیلم هستند.

مهدويان، برخلاف فیلم اول خود که به طور کامل  بازیگرشاخصدیگریداشت؟
بی بهره از حضور چهره ها بود، در گام دوم دست به يک تغییر رويکرد اساسی زد و اينگونه 
تیم بازيگرانش تبديل به يک برگ برنده متفاوت برای فیلم شد. »ماجرای نیمروز« از هر 
زاويه، فیلمی قهرمان محور است و قهرمانش هم نه يک فرد، که يک گروه است. در کنار 
هادی حجازی فر که يکی از اعضای اين گروه قهرمانان بود، بازيگران ديگری همچون جواد 
عزتی، احمد مهران فر و مهرداد صديقیان هم در ايفای نقش باقی اعضا درخشیدند. همین 

درخشش پشتوانه ساخت قسمت دوم فیلم شد.

حتی حجازی فر را هم نمی توان در ترکیب بازيگران  بازیگرشاخصدیگریداشت؟
»ايستاده در غبار« چهره به حساب آورد و به معنای دقیق کلمه، مهدويان اولین فیلم 
خود را بدون حضور ستاره ها به سرانجام رساند. فیلم البته چهره هايی آشنا در روايت خود 
داشت اما اين چهره ها، نه بازيگران شناخته شده که کاراکترهای واقعی تاريخ معاصر بودند 
که حالا بازيگرانی به واسطه شباهت ظاهری و بر روی صدای واقعی آن ها، ايفاگر نقش شان 
در فیلم شده بودند. از اين منظر فیلم هیچ بازيگر شاخصی نداشت و بخش عمده ای از 

توفیق خود در زمینه ارتباط با مخاطب را هم مديون همین ويژگی بود.

فیلم »لاتاری« هم مانند ديگر فیلم های مهدويان  بازیگرشاخصدیگریداشت؟
ويترينی قابل قبول از بازيگران داشــت. در کنار ســاعد ســهیلی که يکی از بهترين 
نقش آفرينی های خود را در نقش اصلی فیلم دارد، زيبا کرمعلی هم در اولین حضور خود 
در مقابل دوربین، در اين فیلم خوش درخشیده اســت. از ديگر بازيگران مطرح فیلم 
می توان به حمید فرخ نژاد هم اشاره کرد اما فیلم دو بازی ويژه هم دارد. يکی جواد عزتی 
که حضوری کوتاه اما تحســین برانگیز در فیلم دارد و ديگری نادر سلیمانی که به کل 

شمايلی متفاوت را از خود در اين فیلم ارائه می کند.

»دوزيست« را می توان تا به اينجا پربازيگرترين  بازیگرشاخصدیگریداشت؟
فیلم در کارنامه برزو نیک نژاد به شمار آورد. فیلمی که سعید پورصمیمی به عنوان يکی 
از خوش سابقه ترين بازيگران مکمل سینمای ايران در  آن نقش پدر عطا را ايفا کرده و 
بازيگر نقش عطا هم جواد عزتی است. در کنار اين بازيگران حضور پژمان جمشیدی 
در نقش مجتبی هم از اتفاقات ويژه در ترکیب بازيگران اين فیلم به حساب می آيد. 
ستاره پســیانی و الهام اخوان هم بازيگران زن حاضر در اين ترکیب هستند که در 

مجموع »دوزيست« را به فیلمی پربازيگر و مطابق معادلات گیشه تبديل کردند.

در همین ســريال »داريوش« هم شاهد همکاری  بازیگرشاخصدیگریداشت؟
مشترک او با هادی حجازی فر هســتیم. سحر دولتشــاهی بازيگری است که يکی از 
تجربه های تحسین برانگیزش در سینما را می توان همین »آتابای«  به شمار آورد. او ايفاگر 
نقش دختری است که به روستای محل زندگی کاظم می آيد و آرام آرام احساسات درونی 
کاظم را به خود مشغول می کند. از ديگر بازيگران اين فیلم اما بايد به جواد عزتی اشاره 
کرد. عزتی برای اولین بار در اين فیلم با زبان ترکی ايفای نقش کرده و آنقدر در اين نقش 

درخشان ظاهر شد که نامزد سیمرغ بلورين بازيگر مکمل شد.

در زمینه انتخاب بازيگر، ســريال »داريوش« هم  بازیگرشاخصدیگریداشت؟
موفق بوده و هم ناموفق!  در انتخاب بازيگر برخی نقش ها شاهد اتفاق ويژه ای بوده ايم که 
در بخشی از همین پرونده اشــاره کرده ايم اما بازيگر برخی نقش ها بی تناسب انتخاب 
شده اند که شاخص ترين آن ها را می توان انتخاب ژيلا شاهی برای ايفای نقش دختر هادی 
حجازی فر دانست! مهرداد صديقیان هم برخلاف حضور قابل قبولی که در »پوست شیر« 
از او به يادمان مانده، اينجا بازيگری بلاتکلیف به نظر می رســد که هنوز نتوانسته ايم از 

ويژگی ها و انگیزه هايش رمزگشايی کنیم!

1398

14031401

»دهدار« یکی از 
کاراکترهای فیلم 
سینمایی »بی همه 
چیز« به کارگردانی 
محسن قرایی است که 
شخصیتی فرصت طلب 
و در عین حال اصولگرا 
دارد.

کوتاه درباره واکنش ها:  فیلم »بی همه چیز« محبوب منتقدان شد و داوران فجر هم حسابی 
از آن استقبال کردند. علاوه بر نامزدی در 15رشته، پنج سیمرغ بلورین به فیلم اعطا شد 
تا تبدیل به یکی از آثار موفق جشنواره سی ونهم شود. فیلم هرچند گرفتار معضل قاچاق 
شد اما از سوی مخاطبان هم مورد استقبال قرار گرفت و در اکران 1400، قریب به 10میلیارد 

تومان فروش کرد که رقمی قابل توجه بود.

دهدار/ بی همه چیز

فیلم، متن و حاشیه ای بسیار پرسروصدا داشت. محسن قرايی که  ازاثرچهمیدانیم؟
پیش تر در همکاری مشترک با افشین هاشمی »خسته نباشید« را کارگردانی کرده بود 
و »سد معبر« را هم با فیلمنامه ای از سعید روستايی به سرانجام رسانده بود، در سومین 
تجربه کارگردانی اش، سراغ يک اقتباس دشــوار رفت. »ملاقات با بانوی سالخورده« از 
متون جذاب و محبوب در هنرهای نمايشی محسوب می شود که قرايی در قالب اقتباسی 
سینمايی از آن »بی همه چیز« را کارگرداني کرد. فیلمی که هرچند هزينه تولید بسیار 

بالايش هم خبرساز شده بود، اما کیفیتش موردتحسین منتقدان قرار گرفت.

در يک روستا، فردی خان زاده با نام امیر مورداعتماد مردم است  نقشاوچهبود؟
و بخش مهمی از کارهای روستا را به او سپرده اند. پس از سال ها يکی از اهالی روستا 
با نام لی لی که از روســتا به دلیل تهمت مردم به فاحشــه بــودن رفته، به عنوان 
اشراف زاده به روستا برمی گردد و به مردم وعده می دهد که در صورت کشتن امیر، 
پول زيادی بــه آن ها خواهد داد؛ دهــدار، از کاراکترهای کلیــدی در میان اهالی 
روستاست که هم فرصت طلب و قدرت دوست اســت و هم تلاش دارد پای برخی 

اصول اخلاقی خود بايستد، اما توانش را ندارد!

ويترين بازيگران »بی همه چیز« بســیار ويژه بود.  بازیگرشاخصدیگریداشت؟
حضور درخشان هديه تهرانی در نقش اصلی فیلم، اتفاق ويژه ای بود که فیلم را در کانون 
توجه سینمادوســتان قرار داد و نقش مقابل او را هم پرويز پرستويی ايفا کرد تا پس از 
سال ها بار ديگر شاهد هنرنمايی او روی پرده سینما باشیم. از ديگر بازيگران مطرح فیلم 
هم می توان به مهتاب نصیرپور، باران کوثری، بابک کريمی و پدرام شريفی اشاره کرد. در 
مجموع بخش عمده ای از توفیق فیلم را بايد محصول وسواس قرايی در چیدمان بازيگران 

اصلی و انتخاب های درست او در اين زمینه دانست.
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»مهدی باکری« 
کاراکتر اصلی فیلم 
سینمایی »موقعیت 
مهدی« به کارگردانی 
هادی حجازی فر 
است که شخصیتی 
اقتباس شده از یکی 
از فرماندهان شهید 
جنگ ایران و عراق 
محسوب می شود.

کوتاه درباره واکنش هــا:   رونمایی از »موقعیت مهدی« در جشــنواره فجر، بازخوردهایی 
غیرمنتظره داشت. فیلم برخلاف کلیشه های مرسوم در سینمای جنگ، زاویه نگاهی متفاوت 
به یکی از قهرمانان ملی ایران داشت و مهم تر از آن اینکه کمتر کسی انتظار داشت حجازی فر 
در اولین دورخیز خود برای کارگردانی، فیلمی با این کیفیت را به سرانجام برساند. البته بعدتر 
مشخص شد »موقعیت مهدی« تنها نسخه بازتدوین شده ای از سریال »عاشورا« بوده است.

مهدی باکری| موقعیت مهدی

گام های اولیه طراحی پروژه، در قالب يک مینی سريال بود.  ازاثرچهمیدانیم؟
پروژه ای مهم برای تلويزيون که قرار بود به زندگی و زمانه يکی از شاخص ترين شهدای 
دوران جنگ، يعنی شهید مهدی باکری و لشگر عاشورا پرداخته شود. به همین دلیل 
هم نام پروژه را »عاشــورا« گذاشتند. ســريال تهیه کننده ای باســابقه داشت اما 
کارگردانی اش را هادی حجازی فر برعهده گرفت که سابقه ای در اين زمینه نداشت و 
قبول اين پروژه به نوعی يک ريسک برايش به حساب مي آمد. در فرآيند تولید سريال 

خبر رسید که قرار است نسخه ای سینمايی از آن در جشنواره فجر رونمايی شود.

»موقعیت مهدی« روايتی اپیزوديک در قالب يک فیلم اســت.  نقشاوچهبود؟
کاراکتر مشترک اپیزودهای آن هم کسی نیست جز مهدی باکری، قهرمانی که از دل 
تاريخ معاصر بیرون آمده و نامش بر پیشانی اين فیلم نشسته است. هادی حجازی فر، 
هرچند کارگردانی اين پروژه را برعهده داشت، اما اولین دعوت از او برای حضور در اين 
سريال، برای ايفای نقش اصلی بود. او که پیش تر در نقش احمد متوسلیان در »ايستاده 
در غبار« درخشیده بود، به دلیل شناخت و ارادت قلبی به مهدی باکری، اين بار هم 

ايفای نقش يکی از قهرمانان جنگ را پذيرفت.

در يک نگاه کلی می توان گفت »موقعیت مهدی«  بازیگرشاخصدیگریداشت؟
غیر از هادی حجازی فر هیچ بازيگر چهره ديگری را در اختیار نداشته است اما بازی های 
درخشان کم ندارد. ژيلا شاهی که بعدتر در سريال های »پوست شیر« و »داريوش« هم 
با حجازی فر هم بازی شد، در اين فیلم سینمايی نقش همسر مهدی باکری را ايفا کرده 
است. وحید حجازی فر هم که اين روزها شاهد نقش آفرينی  اش در »داريوش« هستیم، 
ايفاگر نقش حمید باکری در فیلم بود که ترکیب او و برادرش در فیلم، زوجی طلايی را 
خلق کرد. از بازی روح الله زمانی در اپیزود خسرو ملازاده هم نمی توان چشم پوشی کرد.
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پیش درآمد

محسنقصابیان/بهرام
هرچند ســال ها ســابقه حضور بر 
صحنه تئاتــر و قــاب تلويزيون را 
داشــت و حتی اجــرای تلويزيونی 
را هم تجربــه کرده بــود اما گويی 
اتفاق ويژه ای که بايــد برايش رقم 
می خورد، با »منصــور« رقم خورد. 
محسن قصابیان با ايفای نقش شهید منصور ستاری، تجربه ويژه  ای 
را در کارنامه خود ثبت کرد و بیش از گذشته در کانون توجه قرار 
گرفت. توانمندی بالای اين بازيگر به پشتوانه سال ها کسب تجربه 
در تئاتر، شــمايلی از يک بازيگر تمام عیار را از او ارائه کرد و حالا 
می توان گفت اين شــمايل با »داريوش« چند پله ارتقا پیدا کرده 
است. بهرام شخصیتی خبیث و تنها است و اين دو ويژگی شاه بیت 

هنرنمايی قصابیان در اين سريال است.

ستاره های ناتمام...
درباره سه بازیگری که در »داریوش« خوش 

درخشیدند، اما نجات بخش نبودند

سحردولتشاهی/ساقی
خیلی از مخاطبانی کــه اين روزها 
دســت در جیب می  کننــد و بلیت 
فیلم »مفت بــر« را تهیه می کنند، 
روی حضــور او در يک فیلم کمدی 
حســاب کرده اند و متاسفانه ناامید 
می  شوند! سحر دولتشاهی، بازيگر 
توانمندی است که مشخصا در سال های اخیر، حضوری چشم گیر و 
تحسین برانگیز در سريال های خانگی داشته است و به همین دلیل 
انتظارات از او بالا رفته و تجربه هايی چون »مفت بر« در کارنامه  اش 
ناامیدکننده می نمايد! بعد از »می خواهم زنــده بمانم« و »افعی 
تهران« حالا »داريوش« را هم می توان در زمره تجربه های موفق 
دولتشاهی در سريال های خانگی قرار داد. ساقی، کاراکتری مرموز 
است که فعلا نزديک ترين فرد به داريوش محسوب می  شود و شايد 

در ادامه ابعاد پیچیده ای هم پیدا کند.

عباسجمشیدیفر/کاظم
به تواتر و بــه بهانه هــای مختلف 
طی ماه های گذشــته از دوران اوج 
او نوشــته ايم؛ بازيگری که سال ها 
در نقش های مکمل و در حاشــیه 
روايت سريال های کمدی او را ديده 
بوديم اما گويی با فراهم آمدن بستر 
هنرنمايی در شــبکه خانگی، فصــل متفاوتی از درخشــش در 
کارنامه اش رقم خورده اســت. عباس جمشیدی فر که مانند ديگر 
هنرمندان خوش ســابقه، ريشــه در تئاتر دارد، حالا يکی ديگر از 
مصاديق مهم در فهرســت کمدين هايی به شــمار می  رود که با 
نقش های جدی، اوج گرفته اند. کاظم، کاراکتری دوست داشتنی و 
جذاب در روايت »داريوش« است. قهرمانی زخم خورده و به شدت 
ترسو که ســرانجام هم وقتی دســت به عصیان می زند، با ديوار 

واقعیت مواجه شده و جانش را از دست می دهد!
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   گزارش

هنوز برای قضــاوت در مورد عیار فنی آرنه اســلوت و 
تیمش نیاز به يک امتحان ســخت نهايی داشتیم که 
تقويم بازی های لیورپول اين آزمون دشوار را پیش روی 
آنها قرار می دهد. ستاره های تیم اسلوت به رقابت های 
ملی سفر می کنند، احتمال مصدومیت و از دست دادن 
آمادگی برای اين بازيکنان مثل همه بازه های رقابت های 
ملی کم نیست و پس از اين برهه همراه با نگرانی، آنها 

بايد در سخت ترين بازه تقويمی فصل به میدان بروند.

   شروع مقابل چلسی
آبی های لندنی تیم خوب و آماده ای را با انزو مارســکا 
به میدان فرســتاده اند و ديگر قرار نیست برای رقبای 
بزرگ شــان در لیگ برتر به چشــم يک فرصت به نظر 
بیايند. چلســی اولین حريف لیورپــول بلافاصله بعد 
از پايان بــازه رقابت های ملی اســت. تیــم لندنی به 
آنفیلد می آيد تا جدال ســرمربیان جديد 2 تیم يکی 
از حســاس ترين مســابقات اين فصل لیگ انگلیس را 
رقم بزند. با اين حال چلسی فقط شروع آزمون دشوار 
لیورپول و اولین ســوال برگه امتحان نهايی قرمزهای 
آنفیلد اســت. لايپزيش اگر چه در لیگ قهرمانان اروپا 
در 2 بازی ابتدايی عملکرد خوبی نداشــته اما يکی از 
2 تیم بدون باخت در بوندس لیگا به شــمار می رود و 
پس از جدال لیورپول با چلسی، میزبان تیم اسلوت در 
خاک آلمان خواهد بود. به فاصله 4 روز از بازی مقابل 
لايپزيش، لیورپول يکی از ســخت ترين مسابقاتش در 

اين فصل لیگ را پیش رو خواهد داشت. آنها اين بار هم 
مقابل يک رقیب لندنی ديگر قرار می گیرند و دشواری 
کار نسبت به بازی مقابل چلسی بیشتر به نظر می رسد 
چون بايد در لندن و در زمین حريف به میهمانی سخت 
و دردسرساز در برابر توپچی های مدعی لندنی بروند. 
جدال با آرسنال يکی از سخت ترين ايستگاه های قسمت 

دشوار تقويم لیورپول پس از بازه مسابقات ملی است.

   دوئل با برایتون
برايتون را می شناســیم. تیمی که هر فصل نســبت 
به فصل گذشــته نمايش هــای امیدبخش تری برای 
هوادارانش ارائه می کند و از مسیر رشد و ترقی پا پس 
نمی کشد. آبی و ســفیدهای لیگ برتر انگلیس از هیچ 
حريفی نمی هراســند و تا اينجای فصل موفق به بردن 
منچستريونايتد و متوقف کردن آرسنال و شايد از همه 
مهم تر موفق به بازگشــتی درخشــان در برابر تاتنهام 
شده اند. لیورپول 3 روز پس از جدال سخت با آرسنال در 
لندن بايد در جام اتحاديه میهمانی دشوار ديگری را در 
ورزشگاه آمکس و به میزبانی برايتون پشت سر بگذارد. 
دوئل لیورپول و برايتون بــا بازی بعدی تکمیل خواهد 
شــد و اين 2 تیم در لیگ و اين بار در آنفیلد رو در روی 

هم می ايستند. 

   سوالات سخت پایانی
لیورپــول پس از دوئل بــا برايتون بايــد به مصاف 

لورکوزن ژابی آلونســو برود. قهرمان فصل گذشته 
بوندس لیگا با ســتاره سال های گذشــته لیورپول 
روی نیمکتش به آنفیلد خواهد آمد تا کار در لیگ 
قهرمانان همچنان برای قرمزها پیچیده به نظر برسد. 
دشواری ادامه خواهد داشت و رقیب بعدی در لیگ 
استون ويلاست. لیورپولی ها هنوز هم تشنه انتقام آن 
شکست تاريخی و عجیب  7 بر 2 در برابر ويلا هستند 
و ديدار با شــاگردان امری حتی در آنفیلد هم کار 
ساده ای نیست. وقفه دوباره رقابت های ملی در اين 
مرحله و پس از جدال با اســتون ويلا از راه می رسد 
اما آزمون بزرگ لیورپول و اسلوت به پايان نخواهد 
رسید. با احتســاب تلفات احتمالی در برهه بعدی 
مسابقات ملی، لیورپول اين بار سخت ترين ديدارش 
در لیگ قهرمانان اروپا را در پیش خواهد داشــت. 
آنها بايد در خانه از کهکشانی های قهرمان مادريدی 
استقبال کنند. مهم ترين جدال قرمزهای آنفیلد در 
لیگ هم درست بعد از بازی مقابل رئال مادريد از راه 
می رسد تا آخرين سوال برگه امتحانی آرنه اسلوت 
در اين برهه دشــوار هم رويارويی با ســیتیزن ها و 
شاگردان مدعی پپ گوارديولا نام بگیرد. اين يکی 
از سخت ترين تقويم ها در میان همه تیم های حاضر 
در لیگ های معتبر اروپايی در اين فصل به شــمار 
می رود و نمره پايانی لیورپول در اين امتحان پیچیده 
معلوم می کند، آنها چقدر برای بردن عناوين مدعی 

هستند.

   علیرضا بیرانوند
گلر شــماره يک تیم ملی روزهای عجیبی را پشــت سر 
می گذارد. بیرانوند در اين فصل تصمیم گرفت طی انتقالی 
جنجالی از پرسپولیس به تراکتور برود. او عملکرد پرنوسانی 
در جمع پرشورها   داشته و در کنار چند مهار خوب، يکی 
دو گل عجیب هم دريافت کرده است. بیرون از مستطیل 
ســبز نیز بیرو درگیر پرونده شــکايت باشگاه پرسپولیس 
بود و همین چند روز قبل بــه چهار ماه محرومیت تعلیقی 
و پرداخت حدود 20 میلیارد تومان محکوم شد. او پس از 
ديدار با فولاد که به دومین شکست پرشورها در اين فصل 
انجامید، ادعايی بزرگ مبنی بر پرداخت پول به هیات مديره 
باشگاه پرســپولیس به عنوان شیرينی جهت درج الحاقیه 
در قراردادش عنوان کرد که می توانــد تبعات زيادی را به 
همراه داشته باشــد. با اين حال امیر قلعه نويی بی توجه به 
تمام اين حواشی، ســنگربان شــماره يک خود را به اردو 
فراخوانده و احتمالا مقابل ازبکستان و قطر در درون دروازه 

قرار خواهد داد.
   حسین حسینی

استقلال تا اينجای لیگ بیســت وچهارم تنها تیمی است 
که نتوانسته در هیچ مســابقه ای کلین شیت کند. حسین 

حســینی به عنوان دروازه بــان و کاپیتــان تیم آبی پوش 
پايتخت با وجود مهارهای مهمــش طی چند ديدار اخیر، 
2 گل بسیار بد را برابر الســد در لیگ نخبگان و هوادار در 
لیگ برتر دريافت کرد که باعث شد انتقادات از او مجددا اوج 
بگیرد. فراموش نکنیم که اين گلر باتجربه روی صحنه منجر 
به پنالتی بازی د ربی هم واکنش ضعیفی از خود نشان داد. 
با اين اوصاف کادرفنی تیم ملی به حسینی اعتماد کرده و 
يک مرتبه ديگر از او در اردوی مهرماه دعوت به عمل آورده 
است تا نشــان بدهد همانند بیرانوند، بدون درنظر گرفتن 

اتفاقات اخیر در درون و بیرون از زمین، به آنها باور دارد.
   پیام نیازمند

اگر 2 اشــتباه مقابل شــباب الاهلی و الوحدات را به دست 
فراموشی بسپاريم، پیام نیازمند يکی از بازيکنان باکیفیت 
سپاهان در اين فصل بوده اســت. او در اتفاقی غیرمنتظره 
مقابل استقلال خوزستان در ترکیب اصلی جايی نداشت 
اما مجموعا از فرم قابل قبولی برخوردار است و توانست يک 
مرتبه ديگر پیراهن تیم ملی را به تن کند. پیام به واســطه 
نمايش اخیر خود شايد جلوتر از حسینی، گلر دوم تیم ملی 
در اردوی پیش رو باشــد و در صورتی که کادرفنی نیاز به 
استفاده از دروازه بانی به جز بیرانوند داشته باشد، احتمالا 

به نیازمند فرصت ايستادن در چارچوب را می دهد.
   جای چه کسانی خالی است؟

چندان منطقی و حرفه ای نیســت اگر يک دروازه بان را به 
واسطه يکی-دو اشــتباه از حضور در تیم ملی محروم کرد 
و عملکردش طی يــک دوره طولانی تــر را ناديده گرفت. 
مخصوصا اگر آن بازيکن از سابقه خوبی برخوردار باشد. به 
همین خاطر دعوت کردن از حسین حسینی و همچنین 
علیرضا بیرانوند، تصمیمی بوده که منطقی به نظر می رسد 
و بايد از آن حمايت کرد. البته نبايد از ياد برد که حواشــی 
علیرضا فراتر از مســائل فنی اســت و نوع برخــورد با آن 
می تواند کمی متفاوت باشد که نقش فدراسیون فوتبال هم 

حائز اهمیت خواهد بود.
   تمام دارایی ایران؟

نکته ديگر ســطح توانايی دروازه بان های ايرانی است. چه 
بخواهیم و چه نخواهیم، اين سه دروازه بان دعوت شده طی 
سال های اخیر، استانداردترين گلرهای لیگ بوده اند و در 
عین حال میزان اشتباهات شان در مقايسه با يک سنگربان 
درجه يک يا درجه 2، کمی زياد به نظر می رسد. پس بايد 
ســطح توقعات خود را تا حدی پايین بیاوريم. حسینی و 
بیرانوند در همین هفته هفتم يکــی 2 مهار خوب و يکی 

2 اشتباه بزرگ داشــتند و اين تضاد را بارها از آنها شاهد 
بوده ايم.

   جای خالی اخباری
اما شايد می شــد در فیفادی جاری، کادر فنی تیم ملی به 
جای سه دروازه بان، از چهار گلر دعوت به عمل می آورد و 
درخشش دروازه بان باتجربه ای چون محمدرضا اخباری را 
هم می ديد. گلر سابق تراکتور تا پايان هفته هفتم بیشترين 
میزان کلین شــیت را داشــته و نمايش قابل قبولی ارائه 
داده اســت. در کنار آن دروازه بان جوان تری چون حبیب 
فرعباسی هم در لیگ برتر حضور دارد که سزاوار اين است 
تا بیشتر تحت نظر باشد. حبیب در ادامه روند رو به  رشدش، 
در اين فصل نیز يکی از ارکان موفقیت ملوان بوده و جزو 
نفرات مهم تیم جذاب و بالانشــین مازيار زارع به حساب 

می آيد.
علی ايحال ايــن 2 دروازه بان حداقل در اين اردو شــانس 
حضور در کنار ديگر ملی پوشان را به دست نیاوردند و بايد 
منتظر فرصت ديگری در آينده باشــند. تیم ملی فوتبال 
ايران در دور سوم انتخابی جام جهانی 2026 تا پايان هفته 
دوم گلی دريافت نکرده   و در 2 بازی آينده مقابل تیم های 

ملی ازبکستان و قطر به دنبال حفظ اين رکورد است.

یک خوشحالیِ غم انگیز
سردار آزمون اين روزها در فوتبال امارات خوش می درخشد و تبديل 
به ستاره اصلی تیم پرمهره شباب الاهلی شده است. آنها هر 5 ديدار 

خود در لیگ را برده اند و همسايه شارجه در رتبه نخست هستند. 
خوشحال کننده است که آزمون دوباره به روند گلزنی بازگشته و 
روزهای سخت رم و لورکوزن را به فراموشی سپرده اما شادمانی 

مذکور، آغشته به غمی نهان است. ناراحتی از اين بابت که چرا مهاجم 
تیم ملی فوتبال ايران با چنین پتانسیلی و پیش از فرا رسیدن 30 
سالگی بايد در کشور کوچک و لیگ نه چندان سطح بالايی چون 

امارات، بزرگی کند؟
   سردار چگونه شروع کرد و حالا چه جایگاهی دارد؟

آزمون خیلی دير به تیم اضافه شد و مقابل سپاهان و الغرافه به عنوان 
بازيکن تعويضی به میدان آمد که دست بر قضا موفق شد دروازه پیام 

نیازمند را در ورزشگاه نقش جهان باز کند. او رفته رفته تبديل به 
مهاجم اصلی الاهلی شد و تیم را وابسته خود کرد. تا به امروز ستاره 

ايرانی شباب در 2 مسابقه رسمی برابر نسف قارشی و عجمان در زمین 
نبوده که ماحصل آن صفر پیروزی برای شاگردان سوسا بوده است. 

سردار تنها در مصاف با العروبه به صورت فیکس در زمین حضور داشت 
و موفق به گلزنی نشد. 

 عملکرد سردار در این فصل
آقای گل و بهترين بازيکن اسبق فوتبال روسیه تا به اينجا 9 بازی 

رسمی برای شباب الاهلی به انجام رسانده که نتیجه اش 9 گل و يک 
پاس گل بوده است. او هر 77 دقیقه موفق به زدن يک گل شده و 

اين آمار حیرت انگیز در اولین ماه های حضورش در فوتبال حاشیه 
خلیج فارس بی بديل است. آزمون در لیگ، پنج گل به ثمر رسانده و يک 
پاس گل ارسال کرده و اثرگذاری مستقیم اش روی 6 گل، او را تبديل به 
سومین بازيکن تاثیرگذار لیگ اَدنوک کرده است. تنها کايو )8( و عادل 
تاعرابت )7( از مهاجم تیم ملی فوتبال ايران عملکرد بهتری داشته اند. 

البته در جنگ آقای گلی همه چیز نفسگیر و پاياپای پیش می رود. 
به جز ستاره ترکمن شباب الاهلی، کايو کانِدا، عادل تاعرابت، عمر 

خربین و يوسف نیاکاته هم پنج گل زده اند و صدرنشین جدول گلزنان 
محسوب می شوند. 

 همین حالا بیشتر از مجموع 2 فصل قبل گل زده است
آمار گلزنی های او همین حالا و در ابتدای فصل بهتر از آمار گلزنی 
او در مجموع 2 فصل پیش بوده است. سردار با لباس لورکوزن و رم 

طی زمان مذکور 62 بازی انجام داد و تنها 7 گل زد. البته به آمار 
اشاره شده بايد 8 پاس گل را هم اضافه کرد. اين اعداد و ارقام اما برای 
2 تیم لورکوزن و رم کافی نبود و سردار تصمیم گرفت فوتبالش را در 

جغرافیايی چون امارات ادامه دهد و میان بازيکنانی که سطح شان از او 
پايین  تر است، بزرگی کند. شايد شما نیز پس از تماشای درخشش اين 
بازيکن 29 ساله، هم خوشحال می شويد و هم غمگین. اينطور نیست؟

منبع: فوتبال 360
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قراردادت را دیدیم، اصلا هم خنده دار نبود
چند روز پیش بود که سیدحسین حسینی دروازه بان اســتقلال بعد از بازی هوادار در واکنش به اشتباهاتش در 
مقابل السد و هوادار گفت: »طرفداران استقلال قرارداد من را ببینند، خنده شان می گیرد. هواداران بدانند که گلر 
بوســنیايی آوردند و بدون اينکه بازی کند 10 میلیارد به او دادند و رفت، ولی ما بايد اينجا تحت فشار باشیم. در 
اين باشگاه هر اتفاق بدی می افتد، مشکل حسینی است.« ابتدا درباره مبلغ قرارداد حسینی بايد بگويیم که از اين 
طرف و آن طرف شنیديم 12 میلیارد تومان است. اصلا هم خنده مان نگرفت. راستش اصلا نمی دانیم از ديدن اين 
مبلغ چرا بايد خنده مان بگیرد؟ يعنی آنقدر کم است که خنده دار است؟ به قرارداد بقیه بازيکنان استقلال کاری 
نداريم اما 12 میلیارد برای يک فصل اصلا خنده دار نیست و يک کارمند با ديدن اين مبلغ، به جای خنده، اشکش 
سرازير می شود که برای دريافت چنین پولی، بايد 100 سال با حقوق وزارت کار، کار کند! اما چیزی که بیشتر از 
اين خنده دار بود، مبلغ قرارداد يکی دو سال پیش او و ساير بازيکنان استقلال بود که هر کس می ديد فکر می کرد 
شوخی است يا اشتباهی رخ داده  ! قرارداد نصف بازيکنان استقلال در آن فصل از بهترين بازيکنان لیگ برتر بیشتر 
بود و قراردادهايی بود که نسبت به فصل قبل تر جهشی چندصد درصدی داشتند! نمی دانیم حسینی انتظار داشت 
قراردادش در اين فصل چقدر باشد که خنده دار نباشد اما بد نیست حداقل به اندازه انتظاراتش کارايی و توان فنی 
داشته باشد. اينکه او در لیگ قهرمانان آسیا با مشت توپ را وارد دروازه خودی می کند ربطی به قرارداد خنده دارش 

ندارد. روی توان و طاقتت بیشتر کار کن استاد!

اتفاقا اینجا باید تسلیم شوی!
 انتشار استوری های مفهومی از بامزه ترين کارهايی است که بعضی از فوتبالیست های ايرانی انجام می دهند. کاملا 
مشخص است که نسبت به ادبیات و معنا و مفهوم جملات عمیق فلسفی هیچ آشنايی ندارند اما صرفا به خاطر اينکه 
اين جملات را زياد شنیده اند، هر وقت به مشکل می خورند يا درگیر حاشیه می شوند، يکی از آنها را انتخاب و استوری 
می کنند تا به اين ترتیب کمی باکلاس جلوه کنند. در جديدترين مورد، علیرضا بیرانوند بعد از آن همه دسته گلی 
که به آب داده، تصويری از خودش را استوری کرده با اين جمله: »عاقلانه ترين کاری که من کردم اين بود که هرگز 
تسلیم نشدم.« البته هم و او و هم ما و هم خیلی های ديگر، خیلی جاها تسلیم شده ايم. مثلا با پیشنهادی چرب تر، 
به خاطر چند میلیارد بیشتر خون به دل هواداران مان کرده ايم، تســلیم پول شده ايم و تیم مان را رها کرده ايم و به 
تیمی ديگر رفته ايم. اما انصافا اين استوری هیچ ربطی به اوضاع و احوال اين روزهای او ندارد. اتفاقا شايد هم کاملا 
برعکس باشد. يعنی مجبور باشد تسلیم رای کمیته انضباطی شود و 20 میلیارد تومان به پرسپولیس برگرداند و تازه 
بايد منتظر سرنوشت ماجرای اعترافش به رشوه دادن به مديران پرسپولیس هم باشد و تسلیم رای بعدی هم بشود. 
پیش از اين بارها نوشته ايم که وقتی دوستان فوتبالیست به هر دلیل به ادبیات مسلط نیستند، لازم نیست اين همه 
در فضای مجازی اظهارنظر کنند و جملاتی را بگويند که خودشان هم معنی اش را نمی دانند. بنشینید، فوتبال تان 
را بازی کنید، پول تان را بگیريد، عشق و حال تان را بکنید، ولی ادای باسوادها و فیلسوف ها را در نیاوريد. سری را که 

درد نمی کند، دستمال نبنديد.

 تونل وحشت 
در انتظار قرمزهای 

آنفیلد
تیم آرنه اسلوت پس از بازه 

رقابت های ملی با برنامه 
دشواری برای بازی هایش 

مواجه می شود

همان 3 نفر 
همیشگی

بیرانوند، حسینی و نیازمند معمولا 
پای ثابت اردوهای تیم ملی در 

چند سال اخیر بوده اند
امیر قلعه نویی بــرای اردوی جدید تیم ملی 
فوتبال ایران از 27 بازیکــن دعوت به عمل 
 آورد؛ نفراتی که قرار اســت خود را مهیای 
2 دیدار حساس برابر ازبکستان و قطر کنند. 
سرمربی تیم ملی تصمیم گرفت همانند اردوی 
قبلی از همان سه دروازه بان تقریبا همیشگی 

دعوت به عمل بیاورد.

اینی یستا رسماً از فوتبال خداحافظی کرد
آندرس اينی يستا هافبک اسطوره ای و پیشین تیم فوتبال بارسلونا پس 
از تجربه فراز و نشیب های فراوان با انتشار ويدئويی خداحافظی خود از 
فوتبال به عنوان بازيکن را اعلام کرد. چند روز پیش اينی يســتا عنوان 
کرده بود   به زودی خبر خداحافظــی اش از فوتبال را علنی خواهد کرد 
و عصر روز دوشــنبه اين اتفاق رخ داد. اينی يستا 40 ساله که محصو ل 
آکادمی باشگاه بارسلونا موســوم به لاماسیا بوده؛ از سال 2002 در تیم 
اصلی بلوگرانا به میدان رفت و تا سال 2018 به کار خود در اين تیم ادامه 
داد. وی سپس راهی تیم ويسل کوبه ژاپن شد و بعد از چند سال نیز به 
الامارات پیوست و در نهايت اعلام بازنشستگی کرد. اينی يستا با بارسلونا 

و تیم ملی فرانسه عناوين مختلف قهرمانی را تجربه کرد.

آماری جالب از تله آفساید مرگبار بارسلونا
بارســلونا تا الان 9 تا از 11 بازی اش در تمامی رقابت ها را برده   و با سه 
امتیاز اختلاف نسبت به رقیب ديرينه اش رئال مادريد در صدر جدول 
رده بندی لالیگا قرار دارد. علاوه بر اين آمار، سبک بازی هجومی بارسلونا 
هم مزيد برعلت شــده تا ســرمربی آلمانی مورد تحسین مضاعف قرار 
بگیرد. فلیک اما علاوه بر تقويت خط حمله بارســلونا، ساختار دفاعی 
تیمش را هم متحول کرده است. بارسا به طور متوسط در هر بازی يک 
گل دريافت کرده اســت، اما اين رقم می توانست خیلی بالاتر باشد اگر 
مهارت تیم کاتالان بــرای قرار دادن حريف در تله آفســايد نبود. طبق 
اطلاعات منتشرشده توسط مؤسســه آماری »اُپتا« بارسلونا از ابتدای 
فصل تاکنون 62 بار رقبايش را در تله آفسايدگیری به دام انداخته است 
که اين بالاترين رقم در میان تمام تیم های پنج لیگ معتبر اروپاســت. 
دومین تیم موفق در اين زمینه برايتون انگلیس اســت که با اختلافی 
فاحش نسبت به بارسلونا و 31 بار رقبا را در تله آفسايد قرار داده است. 
سبک بازی بارسلونا با فلیک تا الان مؤثر بوده است و با بازگشت مهره های 
کلیدی تیم از مصدومیت در آينده ای نه چندان دور، انتظار می رود که 

وضعیت آبی و  اناری ها حتی بهتر از اين شود.

جذب اشرف حکیمی برای رئال غیرممکن شد
رويای رئال مادريد برای برگرداندن اشرف حکیمی بسیار پیچیده شده 
زيرا روند تمديد قرارداد مدافع راســت پاری ســن ژرمن تا سال 2030 
بسیار پیشرفت داشته اســت. حالا که رئال مادريد برای جبران فقدان 
دنی کاواخال تصمیم گرفته در تابســتان بعد راهی بازار شود، يکی از 
گزينه هايی که می تواند مورد توجه قرار گیرد، اشرف حکیمی است. او 
متولد مادريد و محصول آکادمی رئال است و در سال 2017 به تیم اول 
باشگاه نیز رسید. اما اين گزينه حالا تقريبا غیرممکن است. نه در کوتاه 
مدت و نه در بلندمدت چون به احتمال زياد او قراردادش را که تا 2026 
اعتبار دارد، 4 ســال ديگر نیز تمديد خواهد کرد. اين بازيکن مراکشی 
پس از جدايی امباپه به رئال مادريد به يکی از لیدرهای اصلی تیم لوئیس 
انريکه تبديل شده است. با درخواست مربی اسپانیايی، مذاکرات تمديد با 
او شروع شد و لوپاريزين نوشته است که اکنون بسیار هم پیشرفته کرده 
و دو طرف نزديک به توافق نهايی هستند. اشرف قراردادش را با دستمزد 
10 میلیون يورو خالص تا 2030 تمديد خواهد کرد و به اين ترتیب رئال 
ديگر شانسی برای جذب او نخواهد داشت. اشرف بعد از اتمام قراردادش 

31 ساله خواهد بود.

3 سناریوی ایران برای بازی با قطر 
کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد   ديدار ايران و قطر در مرحله سوم 
انتخابی جام جهانی 2026 در کشور ثالث برگزار خواهد شد. اين ديدار 
قرار بود 24 مهر در ورزشگاه امام رضا)ع( مشهد برگزار شود. دو گزينه 
اصلی روی میز فدراسیون ايران وجود دارد. يکی از پیشنهادها اين است 
که ايران در ازبکســتان پذيرای قطر باشد. شاگردان قلعه نويی ديروز به 
ازبکستان سفر کردند تا پنجشنبه هفته جاری )19 مهر( به مصاف اين 
تیم بروند. طبق برنامه قرار است ديدار ايران - قطر 24 مهر برگزار شود و 
اين سناريو که در ازبکستان پذيرای قطری ها باشیم يکی از گزينه هاست. 
گزينه ديگر اين است که بازی رفت و برگشت ايران و قطر جابه جا شود 
به اين معنی که ديدار هفته آينده به میزبانی قطری ها و بازی برگشت 
در تهران به انجام برسد. با اين وجود سناريوهای ديگر از جمله بازی در 
زمین بی طرف )به عنوان مثال در امارات( نیز در فدراسیون مورد بررسی 

قرار خواهد گرفت تا بهترين تصمیم گرفته شود.

ساپینتو سرمربی راجا کازابلانکا شد
ريکاردو ســاپینتو که در روزهای اخیر از او به عنوان يکی از گزينه های 
جانشینی جواد نکونام در استقلال ياد شده بود، هدايت يک تیم مراکشی 
را برعهده گرفت. بر اساس گزارش روزنامه پرتغالی »رکورد«؛ ساپینتوی 
51 ســاله پس از جدايی از آپوئل نیکوزيای قبرس بدون تیم است، اما 
او در خصوص آينده حرفه ای اش تصمیم گیری کرده اســت. او هدايت 
تیم راجا کازبلانکا که باشگاهی تاريخی در مراکش و قاره آفريقا است را 
برعهده گرفت. طبق اين گزارش؛ ساپینتو جانشین روسمیر سويکوی 
بوسنیايی می شود که هفته گذشته پس از شروع نه چندان خوب راجا 
کازابلانکا در فصل جاری از سمت سرمربیگری اين تیم مراکشی اخراج 

شد.

شکایت باشگاه هوادار از داور بازی استقلال
باشگاه هوادار از داور بازی اين تیم با اســتقلال به طور رسمی شکايت 
کرد. بخشی از نامه اين باشگاه به سرپرســت کمیته داوران به شرح زير 
است: »نظر به عملکرد ناباورانه سیدرضا مهدوی، داور وسط ديدار هوادار 
و استقلال، باشگاه هوادار شکايت رسمی خود را از ايشان ابراز می دارد. 
متاسفانه داور مورد اشاره در دقايق آغازين بازی از تشخیص پنالتی محرز 
به ضرر استقلال چشم پوشی کرد و در کمال ناباوری و با وجود پافشاری 
داوران در اتاق وی ای آر برای بازبینی دوباره از رفتن به سمت مانیتور کنار 
خط امتناع نموده و ضمن اتلاف عجیب دقايــق زيادی از بازی بالاخره 
راضی به چک کردن مجدد شد و پس از نمايش چندين باره صحنه واضح 
برخورد توپ با دست مدافع در محوطه جريمه خودی برای ايشان، مجددا 
و به اشتباه از اعلام پنالتی به سود هوادار چشم پوشی کرد و متاسفانه در 
دقايق پايانی مصاف مذکور نیز پنالتی آشکار بنفش ها را بار ديگر تشخیص 
نداد و با اصرار مجدد کمک داوران ويدئويی راضی به گرفتن پنالتی شد. 
باشگاه هوادار تا بدين جای کار و در خوش بینانه ترين حالت ممکن در دو 
ديدار برابر خیبر و استقلال حداقل دو امتیاز قطعی را بابت قضاوت های 

داوران مجموعه تحت مديريت شما از دست داده است.«

دوشنبه، زمان رسیدگی به پرونده محمود فکری
ابوالفضل حسن زاده، رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در مورد 
پرونده محمود فکری گفت: »آقای فکری هم با دســتور موقت محروم 
هستند.« او در مورد احضار مديران سرخابی و همچنین دستور موقت 
برای محمود فکری عنوان کرد: ما يک دستورالعملی داريم که ناظر به 
مصاحبه اســت. مطالب غیرفنی و خارج از مســئولیت است که شامل 
اين دستورالعمل خواهد شــد.« رئیس کمیته انضباطی در مورد زمان 
رسیدگی به مصاحبه محمود فکری گفت: »دوشنبه هفته ديگر است و 

فعلا با دستور موقت حق فعالیت ندارند.«

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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همسرم را با 50 ضربه چاقو کشتم
رســیدگی به قتل زن میانســال دو ســال قبل با کشف 
جســد غرق در خون او در خانه اش آغاز شد. شب حادثه 
همســایه ها صدای درگیری را از خانه او واقع در یکی از 
محله های قرچک ورامین شــنیده و خــود را به خانه اش 
رســاندند که جســدش را در حالی کف اتاق دیدند که با 

ضربات متعدد چاقو به قتل رسیده بود.
بلافاصله ماموران جنایی با حضور در محل تحقیقات خود 
را آغاز کردند و نوک پیکان اتهام ســمت شــوهر این زن 

چرخید که در زمان وقوع جنایت در خانه با او تنها بود.
به این ترتیب شــوهر مقتول بازداشت شــد و در برخورد 
ابتدایی با ماموران به قتل همســرش با بیش از 50 ضربه 

چاقو اعتراف کرد.او انگیزه خود را درگیری زناشویی عنوان 
کرده و ادعا کرد مبتلا به بیماری اعصاب و روان است.

با طی روال قانونی رسیدگی به پرونده در دادگاه کیفری 
یک استان تهران آغاز شد و متهم بعد از محاکمه به قصاص 
محکوم شد اما رای صادر شده از ســوی دیوانعالی کشور 
نقض شد و بار دیگر متهم در شــعبه دهم دادگاه کیفری 

پای میز محاکمه رفت.
   در دادگاه 

در این جلسه وکیل اولیای دم از سوی دو دختر و دو پسر 
مقتول تقاضای قصــاص را مطرح کرد.ســپس متهم در 
دفاع از خود گفت:»من بیمار اعصاب و روان هستم و اصلا 

نمی دانم چه شد که اعصابم به هم ریخت و دست به قتل 
همسرم زدم.«

متهم ادامه داد:»شــب حادثه من به همسرم گفتم کارت 
بانکی اش را به من بدهد چون پول نداشــتم، اما او به من 
اعتنا نمی کرد و در حال کار کردن با موبایلش بود.چند بار 
درخواستم را تکرار کردم اما او در حالی که داشت پیامک 
می فرستاد به من جواب سر بالا داد.صدای پیامک هایی که 
پشت سر هم برایش می آمد کفر من را بالا آورد.برای همین 
گوشی اش را گرفتم و زیر بالش خود گذاشتم و خوابیدم.

چند دقیقه بعد که تازه خوابم بــرده بود ناگهان از خواب 
پریدم و چشمم را باز کردم و دیدم شخصی بالای سر من 

ایستاده و چاقو به دست دارد.چون مبتلا به بیماری اعصاب 
هستم مغزم درست کار نمی کرد و فقط احتمال دادم قصد 
كشــتن من را دارد.حتی متوجه نشــدم همسرم است یا 
فردی دیگر فقط برای دفاع از خودم چاقو را گرفتم و به او 

ضرباتی زدم.«
سپس متهم در حالی که گریه می گرد گفت:»من همسرم 
را دوست داشتم.او مبتلا به سرطان بود و من از او پرستاری 
می کردم و هزینه درمانش را می دادم.نمی خواســتم او را 

بکشم و الان هم پشیمانم.«
قضات دادگاه بعد از شــنیدن دفاعیات متهم برای صدور 

رای وارد شور شدند.

مثل هر مراجعه كننده دیگری و در قامت یک انســان 
عادي با لباس معمولی وارد راهروی دادســرای جنایي 
تهران شــده و به سمت در شــعبه یکم می رود. مردی 
که همراه اوست چند دقیقه یک بار دستش را به نشانه 
اعطای قوت قلب روی شــانه هایش می گذارد و او کف 
دست هایش را به هم می مالد و لبش را می گزد تا بتواند 
بر اســترس خود غلبه کند. بالاخره روبه روی بازپرس 
اختیاری قرار مي گیرد و می گوید:»پرونده قتل مقتولی 
به نام مجید در اختیار شماســت؟همان مرد جوانی که 
چند روز قبل در بیمارستان بهارلوی تهران فوت کرد.« و 
وقتی مطمئن می شود راه را درست آمده سرش را پایین 

انداخته و می گوید:»من قاتل مجید هستم.«

   فلش بک به ماجرا
چندی قبل کارکنان بیمارستان بهارلوی تهران از طریق 
تماس تلفنی با قاضی محســن اختیاری؛ بازپرس ویژه 
قتل شعبه اول دادسرای امورجنایی، مرگ مشکوک مرد 

جوانی را روی تخت بخش ICUگزارش کردند.
با اعلام این خبر، تیم جنایی راهی سردخانه بیمارستان 
شدند و جسد مردي را مشاهده کردند که براثر ضربات 
مشت به سر به قتل رســیده بود؛ بررسی های اولیه نیز 
نشان می داد که مقتول در یک درگیری خیابانی قربانی 

جنایت شده است.
تحقیقات ابتدایی حکایت از آن داشــت،  قاتل به خاطر 

ارتباط خارج از چارچوب مقتول با یکی از اقوام خود با او 
در خیابان مولوی درگیر شده اما قبل از رسیدن پلیس 

از مهلکه گریخته است.
بررسی ها همچنان ادامه داشت تا اینکه قاتل به شعبه 

اول دادسرای جنایی رفت و خودش را معرفی کرد.
متهم در همان جریان تحقیقــات ابتدایی به قتل مرد 
جــوان  در مولوی اعتراف کرد.در حالی که رســیدگی 
به این ماجرا در شــعبه اول دادسرای جنایي در جریان 
است، دستور تکمیل تحقیقات از سوی بازپرس جنایی 
به کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران ادامه پیدا 
کرد و به این ترتیب تحقیقات برای طی روال قانونی ادامه 
دارد.ادامه این گــزارش را در گفت وگوی خبرنگار ما با 

متهم پرونده بخوانید.

   گفت وگو با متهم
چه شــد که تصمیم گرفتی خــودت را معرفی 

کنی؟
چون من نمی خواستم باعث مرگ مجید بشوم و از این 

بابت خیلی ناراحتم.
مجید را می شناختی؟

بله هر دو در محله مولوی کار می کردیم و محل سکونت 
هردویمان هم همان حوالی بود اما دوستی عمیقی با هم 

نداشتیم و فقط به نام و چهره همدیگر را می شناختیم.
پس چه شد که با او درگیر شدی؟

چند وقتی بود که زمزمه هایی از سوی دوستانم به گوشم 
می رسید که خیلی بابت آن عصبانی شده بودم. به غیرتم 
برمی خورد که پشت ســر یکی از اقوام نزدیک من که 

متاهل هم بود حرف می زدند.
مگر چه می گفتند؟

می گفتند که مجید برای آنها تعریف کرده که با آن خانم 
ارتباط دارد.

برای همین با مجید دعوایت شد؟
نه اول ســراغش رفتم و گفتم چــرا چنین حرف هایی 
زدی؟او هم گفت به تو ربطی ندارد و دلم خواسته چنین 
حرفی بزنم. من گفتم حق نداری با آبروی ما بازی کنی.

این شایعه برای خانواده من دردسر و آبروریزی درست 
می کند.اما او گوشش بدهکار نبود و با لحن بدی با من 
حرف زد.من هم عصبانی شدم و حسابی برایش خط و 

نشان کشیدم.
از روز حادثه بگو.

اینقدر ناراحت بودم که چند باری بــرای مجید پیغام 
فرستادم و گفتم دست از گفتن این شــایعات بردارد.
گمان می کنم پیغام های من به گوشش رسید چون روز 
حادثه به من پیامک داد و گفت ســر فلان خیابان بیا تا 
ببینم چه حرفی داری. می دانستم قرار نیست در صلح 
و صفا حرف بزنیم ولی فکرش را نمی کردم کار به اینجا 
برسد.فقط رفتم که این موضوع حل و فصل شود.وقتی 
به آنجا رسیدم هر دویمان عصبانی بودیم و با هم درگیر 
شدیم.در جریان درگیری من به ســر او مشتی زدم و 

خیلی سریع از آنجا فرار کردم.
هیچ کدام تیزی همراه نداشتید؟

نه اصلا اهل  این حرف ها نبودیم.
چطور فهمیدی فوت کرده؟

توسط دوستانم جویای حالش بودم.باورم نمی شد که 
مشت من باعث شده باشد که با سطح هوشیاری خیلی 
پایین به بیمارســتان منتقل شود.در تمام روزهایی که 
روی تخت بیمارستان بود دعا می کردم که سلامتی اش 
برگردد.امــا حــدود ده روز بعد از بســتری مجید در 
بیمارستان متوجه شــدم که تمام کرده است.از همان 
موقع عذاب وجدان شــدیدی دارم و بــا خودم کلنجار 
می رفتم که خودم را معرفی کنم.می دانستم که دیر یا 
زود دستگیر می شوم اما می خواستم با پای خودم بیایم 
و خودم را معرفی کنم که نشــان دهم نیت مجرمانه ای 

نداشتم.
بنابراین گزارش رسیدگی به این پرونده تا روشن شدن 

ابعاد پنهان ماجرا در دستور کار رسیدگی قرار دارد.

قتل ناموسی بچه محل با یک مشت
متهمی که در درگیری تن به تن با وارد کردن ضربه به سر مردی 

جوان او را به کام مرگ کشاند خودش را تسلیم قانون کرد

معمای یک جنایت با ضربه میلگرد
به دنبال قتل مرد جوان با ضربه میلگــرد در تهرانپارس، تحقیقات جنایی آغاز 
شد. ظهر روز دوشنبه شــانزدهم مهرماه، کارکنان انتظامات بیمارستان امام 
حســین)ع( از طریق تماس تلفنی، مرگ مشــکوک مرد جوانی را روی تخت 
بخش ICU به قاضی حسین گودرزی؛ بازپرس ویژه قتل شعبه ششم دادسرای 
امور جنایی گزارش کردند. با اعلام این خبر، تیم جنایی راهی بیمارستان شدند 
و جسد مرد جوان افغانستانی را مشاهده کردند که هدف ضربه میلگرد از ناحیه 
سر قرار گرفته و به قتل رسیده بود؛ بررسی های اولیه نیز نشان می داد که این 
درگیری یک ماه قبل در تهرانپارس رخ داد و عامل جنایت به خاطر ضرب وجرح 
توســط مأموران کلانتری دستگیر شده اســت. تحقیقات اولیه نشان می دهد 
که یک ماه پیش، مرد جوانی به دلایل نامشــخصی در نزدیکی یک ساختمان 
نیمه کاره در محله تهرانپارس درگیر شده و در جریان این نزاع با ضربه میلگردی 
مورد حمله قرار گرفته و پس از انتقال به بیمارستان، جان خود را از دست داده 
است. پس از پایان بررسی های میدانی، بازپرس جنایی دستور داد متهم جهت 
تفهیم اتهام به دادسرای جنایی اعزام شود و ســپس برای تحقیقات بیشتر در 
اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار بگیرد. با دســتور 
قاضی گودرزی، جســد برای معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل شد و 

تحقیقات جنایی همچنان ادامه دارد.

خودکشی مرد جوان در درکه
صبح روز 16 مهرماه سال جاری مرد 40 ساله ای که برای کوهنوردی به درکه 
رفته بود به زندگی خود پایان داد. این مرد پیش از خودکشــی ، پیامی با متنی 
درباره حلالیــت  گرفتن و خداحافظــی برای خانواده اش ارســال کرد. پلیس 
کوهستان دوســاعت بعد از خودکشی حدود ســاعت یك ظهر جسد او را در 
بالای کوه و در حالی که خود را از درخت آویزان کرده بود پیدا کرد و موضوع به 

بازپرس گودرزی از شعبه ششم دادسرای امور جنایی گزارش داده شد.
پلیس در بررسی های اولیه متوجه تلفن همراه متوفی شد و در تماس تلفنی پسر 

عموي متوفی مشخص شد که سابقه افسردگی داشته است.
جسد برای انجام بررسی های بیشتر به پزشکی قانونی منتقل شده و پرونده این 

حادثه تلخ در شعبه ششم دادسرای امور جنایی تهران در دست بررسی است.

دستگیري عامل درگیري نارمک تهران
 معاون اجتماعي سازمان اطلاعات پلیس پایتخت از دستگیري یک نفر از اراذل 

و اوباش نامدار به اتهام نزاع و درگیري نارمک تهران خبر داد.
سرهنگ اکبر موسوي، در این باره گفت: ماموران پایگاه چهارم پلیس اطلاعات 
خبري را در خصوص درگیــري اراذل و اوباش در یکــي از میدان هاي نارمک 

دریافت  کرد و بررسي موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.
سرهنگ موسوی افزود: با دریافت خبر تحقیقات خود را در خصوص صحت و 
سقم خبر آغاز و مشخص شــد عامل این درگیري یکي از اراذل و اوباش  نامدار 
منطقه پیروزي بوده که با عربده کشــي قصد قدرت نمایي داشــته  اســت. با 
تلاش هاي ماموران مخفیگاه این متهم شناسایي شــده و در عملیات پلیسي 
این فرد در مخفیگاهش دستگیر شد.سرهنگ موسوي خاطر نشان کرد: پس از 
تکمیل تحقیقات پلیس اراذل و اوباش دستگیر شده به دادسرا به منظور سیر 
مراحل قانوني معرفي گردید.  معاون اجتماعي سازمان اطلاعات پلیس تهران در 

پایان گفت: پلیس همواره در تلاش است نظم و امنیت شهروندان برقرار باشد.

  خرده حادثه 
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  گالری   

روز سیصد و شصت و هفتم جنگ غزه؛ سخنرانی 
شیخ نعیم قاسم و مسئله آتش بس در لبنان

شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب الله، سه شنبه تأکید کرد که با وجود حملات شدید اسرائیل 
به لبنان، توانایی های نظامی این حزب »خوب« است. او در سخنانی گفت: »شما دستاوردهای 

روزانه ما را می بینید که بسیار عالی است. صدها موشک و همچنین ده ها پهپاد به اسرائیل 
شلیک می کنیم. من می خواهم به شما اطمینان دهم که توانایی های ما خوب است و آنچه دشمن 
مبنی بر محدود کردن توانایی های ما می گوید، توهم است«. وی با تاکید بر اینکه توان حزب الله 

»خوب« است و مدیریت این حزب »منسجم« است و عملیات ها افزایش و گسترش یافته، 
خاطرنشان کرد: »جبهه پشتیبانی در لبنان ۱۱ ماه گذشته، دشمن را خسته کرد و شهرک نشینان 
را از شمال بیرون راند«. نعیم قاسم گفت: »دشمن اسرائیلی با بهره گیری از حمایت بی حد و حصر 

آمریکا، تجاوزات خود را به لبنان گسترش داده  اما به اهداف خود نخواهد رسید و دشمن هنوز 
در تیررس ما قرار دارد، ما به مقابله با دشمن ادامه خواهیم داد و ادعای نابودی حزب الله یک 
توهم است«. قاسم همچنین گفت: »من به وحدت ملی که در همه مناطق لبنان متجلی شده 

است، درود می فرستم. این اتحاد خلاف تلاش دشمن برای ایجاد اختلافات داخلی به وجود آمده 
است«. معاون دبیر کل حزب الله گفت لبنان مورد هدف قرار گرفت و نتانیاهو قبل از حمله به 

لبنان بارها اعلام کرد   خواهان خاورمیانه جدید است. اسرائیل می خواهد همه کشورهای منطقه 
را تابع سیاست های خود کند. قاسم اعلام کرد که حزب الله از تحرکات سیاسی به رهبری نبیه 

بری، رئیس پارلمان برای برقراری آتش بس حمایت می کند. او گفت: »قبل از برقراری آتش بس 
هیچ بحثی وجود نخواهد داشت«. او افزود: »ما اهل میدان هستیم، در میدان ثابت قدم هستیم 

و برای آتش بس التماس نمی کنیم و به زودی فریاد دشمن را خواهید شنید«. نعیم قاسم در 
بخشی از سخنان خود به حمله هفت اکتبر حماس اشاره کرد و گفت هفت اکتبر آغاز »تغییر 

خاورمیانه« است. او گفت هیچ هراسی از اسرائیل نداریم و هیچ کس گمان نکند که از مواضع 
خود عقب نشینی کرده یا سلاح های خود را کنار می گذاریم. نعیم قاسم افزود که اگر حمایت 

آمریکا و غرب از اسرائیل نبود، جنگ متوقف می شد. او با تاکید بر اینکه »ایالات متحده آمریکا و 
بخشی از اروپا در جنایات دشمن اسرائیلی شریک هستند«، گفت: »مقاومت غزه یک سال تمام 
را پشت سر گذاشته و می تواند بیشتر از این هم مقاومت کند. حملات اسرائیل هر چقدر هم طول 

بکشد، نمی تواند مردم فلسطین را شکست بدهد«. )گتی ایمیجز(

    میدان تایمز نیویورک شاهد یکی از پرجمعیت ترین تظاهرات در حمایت از مردم فلسطین 
و لبنان بود. این افراد به مناسبت یک ساله شدن جنگ در غزه با در دست داشتن دست نوشته ها 
و پوسترهایی خواستار پایان یافتن حملات اسرائیل به مردم غزه و لبنان شده و از جامعه جهانی 

خواستند فشار خود را برای پایان جنگ افزایش دهند. همچنین مردم در این اعتراضات ضمن سر 
دادن شعارهایی علیه بنیامین نتانیاهو خواستار کنار رفتن او از قدرت شدند. )آسوشیتدپرس(

   
کیم جونگ اون، رهبر 

کره شمالی، روز گذشته با 
استقبال گرم سربازان و 

دانشجویان افسری به دانشگاه 
نظامی پیونگ یانگ رفت و به 

مناسبت شصتمین سالگرد 
تأسیس این دانشگاه از 

دستاوردهای نظامی پیشرفته 
کره شمالی دیدن کرد. این 

دیدار در حالی صورت گرفت 
که روابط بین دو کره بسیار 

پرتنش است و برخی می گویند 
از روند اتفاقات، بوی جنگ به 
مشام می رسد. )گتی ایمیجز(

   
دنیس استون، عکاس 

مشهور پاپاراتزی جهان 
که به »پدرخوانده فرودگاه 

هیتروی لندن« مشهور بود، 
روز گذشته در ۹۲ سالکی 

در گذشت. او بیش از ۴ دهه 
تمام روزهای خود را در این 

فرودگاه پر رفت و آمد سپری 
کرد تا ورود ستاره های عرصه 

هنر، ورزش و چهره مشهور 
سیاسی به لندن را با دوربین 
خود ثبت کند. گنجینه آقای 

استون شامل عکس بسیاری از 
چهره های پرآوازه جهان است. 

)بی بی سی(

    تولیدکنندگان گوشت سگ در کره جنوبی به دنبال ممنوعیت های تازه عرضه گوشت این 
حیوان در مقابل ساختمان ریاست جمهوری این کشور تحصن کردند و به نشانه اعتراض، موی 

سر خود را تراشیدند. )رویترز(

    تیلور سوئیفت، خواننده محبوب آمریکایی پس از غیبت چند هفته ای، برای تماشای 
بازی تیم فوتبال کانزاس سیتی شیفز، خود را به استادیوم اروهد میزوری رساند و نظر حضار و 

عکاسان را به خود جلب کرد. )گتی ایمیجز(

ک 
کمی

 
   

از روزی که حکومت طالبان، تحصیل را برای زنان ممنوع کرد، سه سال می گذرد. با این دیواری که طالبان بین زنان و مردان کشیده، عدالت به سخره گرفته شده 
است. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

استفاده از دستگاه »کپسول خودکشی« 
برای متقاضیان به حالت تعلیق درآمد
روند پذیرش درخواست متقاضیان برای استفاده از 

کپسول های خودکشی بعد از جان باختن نخستین فرد در 
پی استفاده از این دستگاه به حالت تعلیق در آمده است.  این 

کپسول های خودکشی که گفته می شود در ماه گذشته تعداد 
موارد پذیرفته شده برای استفاده از آن به بیش از ۳۷۰ مورد 
رسیده، به یکی از ایده های محبوب برای خودکشی کسانی 
تبدیل شده که نمی خواهند زندگی خود را ادامه دهند. این 
دستگاه شبیه تابوت به فرد امکان می دهد که بدون کمک 
پزشکی خودکشی کند. حالا اما پلیس سوئیس مدیرعامل 
این شرکت و چند نفر دیگر را در پی مرگ یک زن ۶۴ ساله 
آمریکایی دستگیر کرده و تا زمان تکمیل تحقیقات جنایی 
ارائه این محصول به متقاضیان آن به حالت تعلیق در آمده 

است. این زن در منطقه ای جنگلی در سوئیس و در نزدیکی 
مرز آلمان در روز ۲۳ سپتامبر با استفاده از این دستگاه به 

زندگی خود پایان داد. فلوریان ویلت رئیس این شرکت مستقر 
در سوئیس حدود یک ربع قرن پیش این شرکت را با عنوان 

»اکزیت اینترنشنال« یا »خروج بین المللی« در استرالیا 
تاسیس و هدف خود را ارائه کمک به کسانی که قصد دارند به 
صورت خودخواسته به زندگی خود پایان دهند عنوان کرده 
بود. سوئیس در مقایسه با سایر نقاط جهان، قوانین به نسبت 

سهل گیرانه ای در مورد کمک به خودکشی دارد، هرچند 
اولین مورد استفاده از این کپسول خودکشی باعث ایجاد بحث 

در میان قانون گذاران این کشور شد.  )یورونیوز(

پاپ فرانسیس: ناتوانی جامعه جهانی در 
متوقف کردن جنگ اسرائیل و حماس 

»شرم آور« است
همزمان با نخستین سالگرد هفت اکتبر، پاپ فرانسیس، رهبر 

کاتولیک های جهان، از »ناتوانی شرم آور« جامعه بین الملل 
برای پایان دادن به جنگ در خاورمیانه انتقاد کرد. به گزارش   

رویترز، پاپ فرانسیس طی نامه ای سرگشاده خطاب به 
کاتولیک های منطقه، گفت: »یک سال پیش، جرقه جنگ 
و نفرت روشن شد ولی همچنان در یک مارپیچ خشونت، 

در حال انفجار است.« وی در ادامه این نامه نوشت: »به نظر 
می رسد که افراد کمی به آنچه بیشتر مورد نیاز و مطلوب تر 
است یعنی گفتگو و صلح اهمیت می دهند. خشونت هرگز 
صلح در پی ندارد. تاریخ این را ثابت کرده ولی با این حال به 

نظر می رسد که سال ها درگیری چیزی به ما نیاموخته است.« 
پاپ فرانسیس در این نامه مردم غزه را به طورمستقیم خطاب 
قرار داد و گفت: »من با شما مردم غزه هستم که مدت هاست 

در درگیری و تنگنا قرار گرفته اید. شما در افکار و دعاهای 
روزانه من هستید.« رهبر کاتولیک های جهان افزود: »من 
با شما هستم که مجبور شده اید خانه هایتان را ترک کنید، 

مدرسه و کار را رها کنید تا پناهگاهی در برابر بمباران بیابید. 
من با شما هستم که از ترس فرود آمدن باران آتش می ترسید 

به آسمان نگاه کنید.« بنا به نوشته خبرگزاری رویترز، پاپ 
فرانسیس که روز دوشنبه را برای پیروان کاتولیک در سراسر 

جهان، روز روزه و دعا برای صلح قرار داده  ، در هفته های اخیر با 
صراحت بیشتری در مورد درگیری حماس و اسرائیل صحبت 

کرده است. )رادیو فرانسه(

ترامپ: مهاجران »ژن های بد« را 
به آمریکا می آورند

دونالد ترامپ، نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا از 
حزب جمهوری خواه گفت   مهاجران غیرقانونی در حال 
وارد کردن »ژن های بد« به ایالات متحده هستند. او با 

این اظهارنظر دوباره بر سخنان تند و جنجالی قبلی خود 
در مورد مهاجرانی که به گفته او »خون کشور« را آلوده 

می کنند، تأکید کرد. ترامپ روز دوشنبه ۷ اکتبر )۱۶ مهر( 
در مصاحبه ای رادیویی   حین انتقاد از کامالا هریس، رقیب 

دموکرات خود و معاون رئیس جمهور بایدن، به آمارهای 
دولتی اشاره کرد و گفت   هزاران مهاجر در ایالات متحده 

وجود دارند که با وجود محکومیت به قتل، در بازداشتگاه های 
فدرال پلیس مهاجرت نیستند. او گفت: »می دانید، من باور 

دارم که یک قاتل… این در ژن اوست. ما اکنون در کشورمان 
ژن های بد زیادی داریم.« کاخ سفید بلافاصله واکنش 

نشان داده و با »نفرت انگیز« خواندن اظهارات ترامپ، آن 
را محکوم کرد. کارین ژان-پی یر، سخنگوی کاخ سفید، به 

خبرنگاران گفت: »این نوع ادبیات نفرت انگیز، مشمئزکننده 

و نامناسب است و جایی در کشور ما ندارد.« او افزود: »این از 
همان سخنان نفرت انگیزی می آید که درباره اینکه چگونه 

مهاجران خون ما را مسموم می کنند، شنیده ایم. این حرف ها 
مشمئزکننده است.« ژان-پی یر همچنین گفت: »ما با قدرت 

به رد این نوع سخنان نفرت انگیز، مشوش کننده و مملو از 
نفرت ادامه خواهیم داد.« ترامپ در واقع داده هایی که در ماه 

سپتامبر توسط اداره مهاجرت و گمرک منتشر شده بود را 
به اشتباه تعبیر کرده است. این آمارها بازه ای شامل چندین 
دهه از جمله دوره ریاست جمهوری خود ترامپ را پوشش 
می دهند و شامل افرادی که در مکان های دیگر به غیر از 

مراکز پلیس گمرک و مهاجرت آمریکا زندانی هستند، مانند 
زندان های ایالتی، محلی یا سایر مراکز فدرال نمی شوند. 

مهاجرت غیرقانونی به ایالات متحده، به ویژه از مرز جنوبی 
با مکزیک، یک مسئله مهم در انتخابات ریاست جمهوری 
۵ نوامبر آمریکا است. نظرسنجی ها نشان می دهند که این 

موضوع همچنان نقطه ضعفی بزرگ برای هریس است، چرا 
که عبور از مرزها تا پایان سال ۲۰۲۳ تحت ریاست جمهوری 

جو بایدن، به رکوردهای جدیدی رسید. اما رسانه های 
آمریکایی روز دوشنبه گزارش دادند که دستگیری مهاجران 

در مرز آمریکا و مکزیک در ماه سپتامبر نسبت به سال قبل 
۷۵ درصد کاهش یافته و به پایین ترین سطح از زمان دولت 

ترامپ رسیده است. این گزارش ها بر اساس آمار وزارت امنیت 
داخلی بوده است. ترامپ که در نظرسنجی های سراسری و 
ایالتی در رقابت نزدیکی با هریس قرار دارد، بخش زیادی از 
کارزار تبلیغاتی خود را صرف شیطانی جلوه دادن مهاجران 

بدون مدارک و حتی کسانی که به طور قانونی در آمریکا 
هستند، کرده است. در یکی از تجمعات ماه گذشته، این ستاره 

پیشین برنامه های تلویزیونی گفت که هریس باید به خاطر 
سیاست های مرزی بایدن تحت تعقیب قرار گیرد و مهاجران 
غیرقانونی را »حیواناتی« توصیف کرد که آمده اند تا »تجاوز 

کنند، غارت کنند، دزدی کنند و بکشند.« )یورونیوز(

سفر یک هفته ای به گران ترین کشورهای 
اروپایی چقدر هزینه دارد؟

کشورهای اروپایی از جمله مقاصد مورد علاقه گردشگران در 
سراسر جهان هستند، اما سفر به برخی از این کشورها هزینه 

بسیار بالایی را به شما تحمیل می کند و همه گردشگران از 
پس تامین هزینه های آن بر نمی آیند. تنها در سال ۲۰۲۳، 
اروپا شاهد بیش از ۷۰۰ میلیون گردشگر بین المللی بود. 

آمارهای زیر که توسط  ویژوال کپیتالیست  ارائه شده است، 
بودجه مورد نیاز برای سفر یک روزه یا یک هفته ای به تعدادی 

از کشورهای اروپایی از جمله هزینه های اقامت، غذا و حمل 
و نقل گردشگران را نشان می دهد. این آمار شامل اعداد 

جمع آوری شده توسط  هلوسیف  در طول سال، تا سپتامبر 
سال ۲۰۲۴ بود و اشاره کرد که بودجه مشخص شده شامل 

بلیت های هواپیما نمی شود. این بودجه شامل میانگین 
هزینه های اقامت، چه در هتل و چه از طریق »ایر بی اند بی«، 
غذا براساس شاخص قیمت مصرف کننده محلی و هزینه های 

پذیرایی و حمل و نقل داخلی با وسایل حمل و نقل مختلف 
از جمله پرواز داخلی، قطار، اتوبوس، حمل و نقل عمومی، یا 

تاکسی می شود.
• سوئیس: سوئیس به عنوان گران ترین کشور اروپایی از نظر 
بودجه یک روزه برای گردشگری با میانگین ۳۵۹ دلار هزینه 

در روز قرار گرفته است. در حالی که هزینه های گردشگری در 
سوئیس برای یک هفته کامل چیزی در حدود ۲۵۱۳ دلار است.
• فرانسه: در رتبه دوم، فرانسه با میانگین ۲۶۷ دلار هزینه در 
روز، از نظر بودجه مورد نیاز برای یک روز گردشگری در میان 
گران ترین کشورهای اروپا قرار گرفت. در حالی که هزینه های 

گردشگری در فرانسه برای یک هفته کامل بالغ بر ۱۸۷۲ 
دلار است.

• یونان: در رتبه سوم، یونان با میانگین ۲۴۹ دلار هزینه در روز 
در بین گران ترین کشورهای اروپا از نظر بودجه مورد نیاز برای 
یک روز گردشگری قرار گرفت. در حالی که ارزش هزینه های 
گردشگری در یونان برای یک هفته کامل بالغ بر ۱۷۴۰ دلار 

است.
• انگلستان: رتبه چهارم، به بریتانیا می رسد که از نظر بودجه 

یک روزه گردشگری با میانگین ۲۴۳ دلار هزینه در روز به این 
فهرست راه یافته است. هزینه های یک گردشگر در انگلستان 

برای یک هفته کامل به ۱۷۰۲ دلار می رسد.
• هلند: در رتبه پنجم، هلند با میانگین ۲۳۷ دلار هزینه در 
روز، ایستاده که این عدد برای یک هفته کامل گردشگر به 

۱۶۶۲ دلار افزایش پیدا می کند. )العین(

رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه تصریح کرد 
که شمار دانشجویان خارجی در 
کشور طی ۲۲ سال گذشته از ۱۶ 
هزار نفر به ۳۴۰ هزار نفر رسیده 

است. )آناتولی(
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کشور در ۹ ماهه سال جاری به 
۱۷۷ میلیون و ۳۴۶ هزار و ۴۹۸ 
مسافر خدمات رسانی کرده اند. 

)آناتولی(

  کیوسک

وال استریت ژورنال در تیتر یک خود 
به حملات مشترک حماس، حزب الله 

لبنان و حوثی های یمن به اسرائیل در 
سالگرد ۷ اکتبر پرداخت.

گاردین عکس و تیتر یک خود را به 
حملات سنگین هوایی اسرائیل به ضاحیه 
لبنان اختصاص داد. ارتش اسرائیل ۱۲۰ 
هدف را در این حملات نشانه گرفت.

نقش آفرینی جدید نیکول کیدمن 
در سریال تلویزیونی

نیکول کیدمن روزهــای پرکاری را می گذراند و به تازگی اعلام شــده که به 
جیمی لی کرتیس در پروژه   اسکارپتا  پیوسته است. به تازگی مشخص شد که 
او در سریال  »اینجا، یک لحظه« حضور خواهد داشت که اقتباسی از کتابی به 
نویسندگی لیان موریارتی است. لیان موریارتی نویسنده  کتاب های پرفروش 
زیادی اســت که از اقتباس های آن ها می توان به  دروغ های بزرگ کوچک  و 
 ۹ غریبه عالی  اشاره کرد. این سومین باری اســت که نیکول کیدمن در آثار 
اقتباسی این نویسنده حضور پیدا می کند. البته به صورت رسمی تایید نشده 
که این بازیگر در این سریال نقش آفرینی خواهد کرد و همکاری اش ممکن 
است تنها به پشت صحنه محدود باشد؛ اما با توجه به سابقه   همکاری او با این 
نویسنده ، احتمال حضور او جلوی دوربین بیشتر است. چندی پیش کیدمن 
گفت   گمان می کند در این سال ها به اوج زیبایی خود در طول عمرش رسیده 

و این فرصت را برای بازی در آثار مختلف مغتنم می شمارد.  )گیم فا(

ون
و ز

یل

طوفان میلتون در راه فلوریدا؛
بایدن وضعیت اضطراری اعلام کرد

ساحل خلیج فلوریدا روز سه شنبه ۸ اکتبر )۱۷ مهر( برای مواجهه با طوفان میلتون و امواج 
عظیم پیش بینی شده آن آماده می شود. این طوفان ممکن است تخریب هایی را به مناطقی 
وارد کند که ۱۲ روز پیش از طوفان هلن آســیب دیده اند و هنوز از آثار خشم و ویرانی های 
طوفان ایان که دو ســال پیش رخ داد، ترمیم نیافته اند. به طور تقریبی، کل سواحل غربی 
فلوریدا تحت هشدار طوفان قرار گرفتند، زیرا بادهایی شدید با سرعت ۲۵۰ کیلومتر بر ساعت 
به سرعت به سمت ایالت در حرکت هستند و از آب های گرم خلیج مکزیک نیز توان مضاعف 
می گیرند. میلتون ابتدا به طوفان رده ۵ با ســرعت ۳۰۰ کیلومتر بر ساعت رسید، اما صبح 
سه شنبه شدت آن به رده ۴ کاهش یافت. با این حال، کارشناسان می گویند این پدیده طبیعی 
همچنان »تهدیدی بسیار جدی« برای فلوریدا است. آنها گفته اند که ممکن است بلندی امواج 
به ۳ تا ۴ متر برسد. پیش بینی می شود این طوفان چهارشنبه در منطقه خلیج تامپا به ساحل 
برسد که از سال ۱۹۲۱ تا به حال طوفان بزرگی را به طور مستقیم تجربه نکرده است. هرچند 
دانشمندان انتظار دارند که قدرت طوفان قبل از رسیدن به ساحل کاهش یابد، اما میلتون 
همچنان می تواند بخش های مرکزی فلوریدا را تحت تأثیر قرار دهد. خلیج تامپا  که ۳/۳ میلیون 
نفر جمعیت دارد، همچنان در حال ترمیم خرابی های ناشی از گذر چند روز پیش طوفان هلن 

است و مقامات محلی نگران هستند که میلتون خسارت های بیشتری وارد کند. )یورونیوز(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا  حادثه روز

کامالا هریس، نامزد دموکرات، شــامگاه دوشــنبه 
در مصاحبــه ای با شــبکه تلویزیونــی آمریکایی 
»ســی بی اس« نظــرات و دیدگاه هــای خــود را 
درباره جنــگ در خاورمیانه، اوکراین و مشــکلات 
مهاجرت هــای غیرقانونــی بیان کــرد. هریس در 
برنامه »۶۰ دقیقه« شبکه »سی بی اس« که اغلب با 
سیاســتمداران در آمریکا اجرا می شود، تلاش کرد، 
نســبت به جنگ کنونی خاورمیانه در غزه و جنوب 
لبنان موضعی معتدل و متناســب با شرایط داخلی 
ایالات متحده که هم یهودیان طرفدار اسرائیل در آن 
حضور پر رنگ دارند و هم آمریکایی های مسلمان و 
عرب تبارهای فلسطینی و غیره که با مردم فلسطین 
همدردی می کنند فعال هستند، اتخاد کند تا بتواند 
هم آرای عرب تبارها و هم یهودیان را   در انتخابات به 
دست آورد. مجری برنامه از هریس پرسید که آیا او 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل  را هم پیمان 
نزدیک و واقعی ایالات متحده می داند یا نه؟ هریس 
در پاسخ به این سوال گفت: »با تمام احترام به شما، 
اما سوال بهتر این است، آیا ما اتحاد مهمی بین مردم 
آمریکا و مردم اســرائیل داریم؟ نه اتحــاد با افراد«. 
هریس در این مصاحبه تلاش کرد تا دل ۷/۵میلیون 
رای دهنده یهودی در ایــالات متحده که ۷۰ درصد 
آنها به طور سنتی از حزب او حمایت می کنند  را به 
دست آورد اما در عین حال همچنین می داند که باید 

رای دهندگان آمریکایی مسلمان و عرب تبار را متقاعد 
کند که از او حمایت کنند، به ویژه که در میان ساکنان 
ایالت میشــیگان، بیش از ۲۲۰ هزار مسلمان وجود 
دارد که بســیاری از آنها از مدیریت دولت بایدن در 
جنگ غزه و سرایت درگیری ها به لبنان و ایران انتقاد 
کرده اند. هریس روز دوشــنبه در بیانیه ای جداگانه 
به مناسبت ۷ اکتبر گفت: »من از درد مردم اسرائیل 
بسیار رنج برده ام و از میزان کشته ها و ویرانی ها یک 
سال گذشته در غزه به شدت متأسف شده ام و همیشه 
برای حق تعیین سرنوشــت مردم فلسطین مبارزه 

خواهم کرد تــا به کرامــت، آزادی، امنیت و تعیین 
سرنوشت خود دست یابند«. او گفت من معتقدم   تنها 
راه بازگرداندن آرامش پایدار در لبنان از طریق راه حل 

دیپلماسی صورت می گیرد.
در ســمت دیگر، دونالد ترامپ به مناسبت سالگرد 
هفت اکتبر گفت اگر او رئیس جمهــور آمریکا بود 
این حمله صورت نمی گرفت، حمله  ای که منجر به 
کشته شدن ۱۲۰۰ اســرائیلی و آغاز جنگ غزه که 
به کشته شــدن بیش از ۴۲هزار نفر شد. به گزارش 
آسوشــیتدپرس، نامزد حــزب جمهوری خواه در 
مراسمی در میامی با انتقاد از سیاست خارجی دولت 
بایدن در خاورمیانه آن را بدترین سیاست خارجی در 
تاریخ خواند و گفت بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر 
اســرائیل دیگر به توصیه های بایدن عمل نمی کند. 
رئیس جمهــوری ســابق آمریکا همچنیــن اظهار 
امیدواری کرد که پس از بازســازی غزه، این منطقه 
به جایی حتی بهتر از موناکو بدل شود. ترامپ پیش 
از این نیز ادعا کرده بود اگر همچنان رئیس جمهور 
آمریکا باقی مانده بود و در انتخابات جنجال برانگیز 
۲۰۲۰ شکســت نمی خورد نه جنــگ اوکراین رخ 
می داد و نه خاورمیانه با چنین تنش بی ســابقه ای 
روبرو می شد. او کامالا هریس را متهم کرده است که 
در صورت پیروزی در انتخابات، اسرائیل را به ورطه 

نابودی خواهد کشاند. )العربیه(

بســیاری از مدیران اجرایی ماننــد تیم کوک از 
شرکت اپل و ایندرا نویی از شرکت پپسی به روال 
صبحگاهی  منظم و سفت وسخت شان می بالند، 
اما جف بزوس بنیانگذار آمازون، چنین نیســت. 
او اولین ســاعت صبح را به انجام دادن کارهای 
کوچک یا فعالیت هــای آرامش بخش اختصاص 
می دهد. نشــریه »اینک« در گزارشــی به این 
روال صبحگاهی متفاوت پرداخته اســت. جف 
بزوس سال  ۲۰۱۸ در یک سخنرانی در »باشگاه 
اقتصادی واشینگتن« روال صبحگاهی  معمولش 
را توضیح داد و گفت کــه روال صبح او روزنامه  
خواندن، نوشیدن قهوه و صرف صبحانه با خانواده 
اســت و در این برنامه صبحگاهــی چک کردن 
گوشی جایی ندارد. لورن ســانچز، نامزد بزوس  
هم در مصاحبه اخیــرش با مجله »پیپل« تاکید 
کرد که نامزدش به روال »صبح های آرام« بسیار 
پایبند است و افزود: »ما به گوشی های مان دست 

نمی زنیم، این یکی از قوانین ما است.« 
چرا بزوس اســتفاده از صفحه نمایش )گوشی، 
تلویزیون، لپ تــاپ( را در یک ســاعت اول پس 
از بیدار شــدن، ممنوع کرده اســت؟ به احتمال 
فراوان، این قانون تا حد زیادی به ترجیح شخصی  
بزوس مربوط می شــود. هرکدام از ما انســا ن ها 
از نظر ســطح انرژی و تحمل تاثیر محرک های 

محیطی متفاوت عمل می کنیم و کارشناســان 
تاکید دارند که ما زمانــی در بهترین حالت قرار 
داریم که روتین های مان با ریتم  طبیعی بدنمان 
هماهنگ باشند، نه در تضاد با آن . بزوس می گوید   
این وقت گذرانی آرامش بخش نه تنها به او کمک 
می کند بیشتر از زندگی لذت ببرد، بلکه بر سطح 
انرژی و توانایی های او برای تصمیم گیری در طول 
روز هم تاثیر مثبتی دارد. او در همان ســخنرانی 
سال ۲۰۱۸ تاکید داشــت که صبح های آرام تر و 
بدون گوشی به بهبود سطح انرژی و تصمیم گیری 
او در تمــام طول روز منجر می شــود. تحقیقات 
جدید در حوزه علوم اعصاب نیز نشــان می دهد 
که این ادعا درست است. صبح هایی که با فعالیت  
آنلاین کمتر آغاز می شوند به روزهایی هوشمندتر 
و سالم تر منتهی می شــوند و پژوهش های اخیر 
جدا توصیه می کنند که بیشتر ما باید از قانون یک  

ساعته بزوس الگوبرداری کنیم.
ماریس لوفر، از برنامه پزشــکی ســبک زندگی 
اســتنفورد، در مطلبی که در وبلاگ این برنامه 
منتشر شــد، می گوید: »اگر فقط یک روز صبح 
زود گوشــی تان در رختخواب بررســی کنید، 
اثر منفی بســیار کمی دارد، اما اگــر این کار به 
عادت تبدیل شــود، می تواند پیامدهای جدی 
داشــته باشــد.« تلفن  همراه اکنون بخشی از 

زندگی روزمره به شــمار می رود و نمی توان آن  
را کلا کنار گذاشــت اما ممکن است به راحتی 
در دام استفاده بیش از حد از آن  بیفتیم. در این 
مطلب به یافته های جدید و نسبتا هولناکی که 
محققان علوم اعصاب دربــاره  اینکه وقتی زمان 
زیادی مقابل صفحه نمایــش می گذرانید، چه 
اتفاقی برای مغزتان می افتد، اشاره می کند. یک 
مطالعه نشــان داده اســت که افزایش استفاده 
از صفحه نمایــش در بزرگســالان می تواند به 
یادگیری، حافظه و سلامت روان آسیب برساند. 
مطالعه دیگری هم نشــان می دهد بزرگسالانی 
کــه روزانه پنج ســاعت یــا بیشــتر تلویزیون 
تماشــا می کنند، بیشــتر در معرض خطر ابتلا 
به بیماری های مرتبط با مغــز مانند دمانس یا 
پارکینســون قرار دارند. مطالعات بیشتری نیز 
نشــان می دهند حجم ماده خاکســتری مغز 
بزرگسالانی که دو ســاعت یا بیشــتر از زمان 
غیرکاری  شان را پای صفحه نمایش می گذرانند، 
کمتر است. علاوه بر آثار منفی بر مغز، استفاده 
بیش ازحد از صفحه نمایش با مشکلات چشمی، 
خواب نامناسب و درد کمر نیز مرتبط است. این 
مطالعات در کل، تصویری ناامیدکننده و تاریک 
از تاثیر اعتیاد به گوشی بر ذهن و بدن ما در آینده 

ارائه می دهد. )ایندیپندنت(

قانون یک ساعته موفقیت جف بزوس و مهر تایید دانشمندانمسئله فلسطین در رقابت های انتخاباتی آمریکا

پرده آخرِ چشمان بازِ بسته
نگاهی به پشت پرده کثیف صنعت هنر آمریکا با بازخوانی پرونده قضایی شان دیدی

ادامه از صفحه اول
به همین دلیل، برخی معتقدند اگر قانون   به طور عاجل 
گریبان این زوج را نگیرد، ســوئیفت نیز دیر یا زود در 
یک تصادف رانندگی، سانحه سقوط هواپیما یا مصرف 

بی رویه دارو خواهد مرد.
   لئوناردو دی کاپریو، رابرت دنیرو 

و ستاره های دیگر
یکی از تفریحات دیدی، برگــزاری مهمانی های بزرگ و 

شلوغ جنسی بود. در این مهمانی ها، زنان بسیاری بدون 
آنکه بدانند چه فاجعه ای در انتظار آنهاست، مورد تعرض 
مهمانان سرشناس دیدی قرار می گرفتند. تصاویر اندکی 
که از این قسم مهمانی ها منتشر شده است، تصاویر فیلم 

جنجالی استنلی کوبریک را به یاد هر بیننده ای می آورد.
در یکی از این تصاویر، یکی از دختران که لباس چندانی به 
تن ندارد، مانند یک زباله در کیسه ای قرار گرفته و دیدی 
این کیسه را گره زده و این دختر بخت برگشته را وسط سالن 
خانه اش رها کرده است. همچنین، عکس های دیگری از 
دیدی در کنار لئوناردو دی کاپریو و رابرت دنیرو در خانه 
دیدی منتشر شده است که از پوشش هماهنگ مهمانان 
مشخص است که این دو ستاره در همان مهمانی بزرگی 
حضور داشتند که دختر درون کیسه زباله نیز حضور داشته 
اســت. از این رو می توان حدس زد که با پیگیری پرونده 
کثیف دیدی که به روایت رســانه ها لرزه بر جان صنعت 
هنر آمریکا انداخته است، پای بسیاری از افراد سرشناس 
و صاحب نام هم به میان خواهد آمد. گفتنی است، آشپز، 
منشی و مشاوران دیدی که همگی زن بودند، در اعترافات 
خود عنوان کرده اند که دیدی آنها را مجبور می کرده که به 
صورت عریان در مهمانی  ها حاضر شوند و از تمامی لحظات 

این گردهمایی کثیف نیز فیلمبرداری می کرده است. 

   شاخص

اپــن ای آی در دور جدیــد تأمیــن مالــی )جــذب 
ســرمایه گذاران( ۶/۶ میلیارد دلاری، موفق شد ارزش 
خود را به ۱۵۷ میلیــارد دلار برســاند. جایگاه جدید 
اپن ای آی، این شــرکت را در رده  محدود استارتاپ های 
فناوری قرار داده و ارزش شــرکت های خصوصی را به 
میزان بی ســابقه ای افزایش داده است. همین واقعیت 
نشــان دهنده  انتظارات بسیار بالای ســرمایه گذاران از 
رونق تکنولوژی هوش مصنوعی مولد است که اپن ای آی 
با انتشار چت  جی پی تی در سال ۲۰۲۲، توسعه بزرگی 
در این زمینه ایجاد کرد. روز چهارشــنبه اپن ای آی در 
بیانیه ای اعلام کرد: »این تأمیــن مالی جدید به ما این 
امکان را می دهد که تمرکز خود را روی تحقیقات پیشگام 
صنعت هوش مصنوعی تقویت کنیم، ظرفیت محاسباتی 
را افزایش دهیم و ابزارهایی توسعه دهیم که به مردم در 

حل مسائل دشوار کمک می کند.«
این دوره جذب ســرمایه در زمانی انجام شــده که این 
اســتارتاپ ۹ ســاله به مدیریت ســم آلتمن، با رقابت 
فزاینده ای از سوی شرکت هایی مانند گوگل، متا و سایر 
استارتاپ های هوش مصنوعی روبه رو است. این در حالی 
است که اپن ای آی با مشــکلات متعددی پیرامون رشد 
و توسعه خود دســت و پنجه نرم می کند. سال گذشته 
به دلیل بروز تعارضاتی بین اعضای هیات مدیره، آلتمن 
برای مدت کوتاهی اخراج و سپس ظرف پنج روز دوباره 
به کار خود بازگشت. این شرکت که تلاش می کند از یک 

آزمایشگاه تحقیقاتی غیردولتی، به یک تولیدکننده برتر 
محصولات تجاری تبدیل شده و از رونق گسترده هوش 
مصنوعی در صنعت بهره برداری  کند، از سال گذشته تا 
کنون با موجی از استعفاهای کارمندان سطح بالا مواجه 
شده است. ماه گذشته، مدیر ارشــد فناوری اپن ای آی، 
میرا موراتی، به طور غیرمنتظره ای اســتعفا داد تا طبق 
ادعای خود »زمان و فضای لازم برای اکتشافات شخصی 
خود را ایجاد کند.«. همچنین این هفته مجله فورچون 

گزارش داد که برخی از کارمندان اپن ای آی نگرانی هایی 
بابت اولویت بندی های شرکت در فرآیند توسعه و عرضه 
محصولات جدید ابراز کرده اند. به عقیده این دســته از 
کارمندان، به دلیل رقابت شدید در حوزه هوش مصنوعی 
و فشار برای پیشی گرفتن از رقبا )مانند گوگل، متا و دیگر 
شــرکت ها(، اپن ای آی ممکن است بیشتر بر سرعت در 
عرضه محصولات تمرکز کرده و به اندازه کافی به امنیت 

و اخلاقی بودن این فناوری ها توجه نکند. )آی تی ایران(

ارزش اپن ای آی به ۱۵۷ میلیارد دلار رسید

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مرگ سلطان بن محمد بن عبدالعزیز، شاهزاده سعودی در ۷۰ سالگی

توقف پیام رسان دیسکورد در روسیه

آغاز تور جهانی کنسرت های کایلی مینوگ

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های اسپورت رسیف و سارا اس سی

مسابقه فوتبال آمریکایی بین تیم های کانزاس سیتی شیفز و نیو اورلئان سینتز
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع
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6 حرفي :  
 ابرشهر
 بندرگز

سیاهکل
 کیک سیب

7 حرفي : 
 استهبان

 آب پیازک

8 حرفي : 
 اسلامشهر
 خشایارشا
سریلانکا
 کاوازاکی

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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حرف عجیب صدام؛ 
مصاحبه   پر سر  و  صدای   بن لادن

 برگی از تاریخ؛  خاطرات آیت الله 
هاشمی رفسنجانی - ۱۶ مهر ۱۳۸۰

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب تاریخ 2 
شبکه انتقال آب تهران - دهه 30

  قاب نوستالژی    
دو گردشگر خارجی در اصفهان - دهه 50

    قاب تاریخ ۳
یاران میرزا و روس ها؛ این تصویر مربوط به گروه مشترک 

کارکنان ایرانی و روسی در رشت است. ردیف بالا از چپ: سردار 
محیی، خالو قربان، احسان الله خان دوستدار، رضا خواجوی، 

الکساندر کووالیف. ردیف پایین: مراد موگویف، مشیر دیوان، 
کریم خان بزرگ و یکی از فرماندهان کُرد.)انتخاب(

  
قاب مشاهیر
تصویری دیده نشده از کودکی 
سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی روی سه چرخه. 
)خبرآنلاین(

   موج سوم حمله به افغانستان، ساعتي قبل از صبح زود انجام شد. دو موج حمله 
در شب انجام شــده بود و گفته شــد كه هدف زدن مراكز نظامی و دفاعی و مراكز 

تروريست ها و طالبان است و موج چهارم در ساعت 9 شب آغاز شد.
   ديشب تلويزيون الجزيره، در يك اقدام جالب، مصاحبه ای از  اُسامه  بن لادن،  رهبر 
القاعده  كه به ادعای الجزيره، ساعتی قبل از حمله ضبط شده بود، پخش كرد. بن لادن، 
خدا را شكر كرد كه در 11 سپتامبر از آمريكا انتقام گرفت و گفت، آمريكا ديگر روی 
امنيت را نخواهد ديد و آب خوش از گلوی آمريكايی ها پايين نخواهد رفت؛ مگر اينكه 
كلًا آمريكا از كشورهای اسلامی خارج   و حق فلسطينی ها داده شود. اين اظهارات بر 
تشويش مردم آمريكا افزوده و بعضی ها از پخش اين اظهارات بن لادن انتقاد كرده اند.

گرچه بعضی ها می گويند  به منظور مشروع جلوه  دادن جنگ، پخش شده است.
   آمريكا و انگليس، هدف را حذف طالبان عنوان كردند و طالبان گفتند، حملات 
اقدامات تروريستی اســت. پاكســتان و چين، رياكارانه گفتند، اميد دارند به مردم 
افغانستان صدمه وارد نشود.  ايران و عراق، حمله را محكوم كردند و كشورهای اروپايی 
تأييد كردند. طالبان اعلام كردند كه آسيبی به ملاعمر،  رهبر طالبان  و بن لادن،  رهبر 

القاعده ، وارد نشده و جبهه اسلامی متحد شمال، حمله را تأييد كرد.
   در پاكستان، در چند شهر تظاهرات وســيعی به نفع طالبان انجام شد و در شهر 
كويته درگيری با پليس بود و خرابی هايی به بار آمد. در اندونزی، آلمان، ايتاليا و خيلی 
جاهای ديگر چنين تظاهراتی انجام شده است. طالبان اعلام كردند، حدود 37 كشته 
داشته اند و چهار هواپيمای آمريكايی را ساقط كرده اند، ولی اين ادعاها تأييد نشده. 
تحركات جبهه شمال هم شروع شده است. در غزه، فلسطينی ها عليه آمريكا تظاهرات 
كردند كه با پليس ]تشكيلات[ خودگردان درگير شدند و جمعی كشته و زخمی و 
دستگير شدند و تعجب از ياسر  عرفات است. در فيليپين با سه انفجار پی در پی، سه 

هتل منهدم شد. معلوم نيست مرتبط با مسايل افغانستان باشد.
   آيت الله خامنه ای، امروز در ديدار ائمه جمعه، حمله شديدی به آمريكا كردند و من 
هم در ملاقات با سفير تونس، انتقاد شديدی از تجاوز آمريكا به افغانستان داشتم.  او 

گفت كه موضع تونس، شبيه ايران است و استقلال ايران را ستود.
   مصاحبه بن لادن  با شبکه خبری الجزيره ، موج قابل توجهی در دنيا به راه انداخته و 
حضور و صحبت دو نفر از همكارانش هم به چهره سازی افراد ديگر، برای تداوم نهضت 
تفسير شده است؛ آقايان ايمن ظواهری، به عنوان معاون و سليمان بوغيث، به عنوان 
سخنگو، مطالب تُندی گفتند و معلوم شده كه اين نوار برای انتشار بعد از شروع حمله 

احتمالی آمريكا، تهيه شده بوده.
   آقای عليرضا نوری،  نماينده تهران ، برای استفسار در مورد عفو احتمالی برادرش 
آمد و گفت آقای  عبدالله  نوری،  وزير سابق  کشور  هم چون خيلی ها، از نتيجه بخش  
بودن اقداماتش مأيوس شده و گفته   اگر آزاد شود، سكوت خواهدكرد. گفت، به طور 
كلی خيلی از نمايندگان و مردم و دانشگاه ها هم مأيوس  و سرخورده اند و روزنامه ها هم 
ديگر رونقی ندارند. گفت، دادگاه ويژه  روحانيت  او را خواسته كه در نامه ای بنويسد كه 
بنا ندارند ديگر كتاب شوكران ]اصلاح[ را منتشر كنند و اضافه  كرد كه ديگر خريدار 

هم ندارد.
   آقای سيروس شرافت،  عضو هيأت مديره شــرکت کابل سازی ابهر آمد وگفت، 
وضع كارخانه كابل سازی  ابهر خوب است و ماشين آلات فاز دوم را وارد كرده اند و از 

بانك ها انتقاد كرد.  
    در ايتاليا، دو هواپيما به هم خوردند و 118 نفر كشــته شــدند. در گرجستان، 
هلی كوپتر متعلق به سازمان ملل سقوط  كرد و 10 نفر كشته شدند. امروز و امشب، 
وقت زيادی صرف خواندن اخبار كردم. دلم برای مردم مظلوم افغانستان سوخت. عفت 
هم گريه كرد. تفسيرهايی مبنی بر مشكل  بودن راه آمريكا آغاز شده و از كم اثر بودن 

حملات هوايی و موشكی.
   صدام حسين،  رئيس جمهور عراق ، ديشــب گفته است، دشمنی ها عليه اعراب، 

ريشه در كينه توزی ايرانی ها دارد؛ وزارت امور خارجه جوابش را داد.)انتخاب(

علائم هشدار دهنده 
سکته مغزی چیست؟

 فارس   نوشــت:    ســکته مغزی هنگامی اتفاق می افتد که 
جريان خون قسمتی از مغز کاهش يافته يا قطع شود. اين 
امر باعث می شود که رسيدن اکسيژن و مواد غذايی به مغز 
مختل شود. در اين حالت، سلول های مغزی در عرض چند 
دقيقه از بين می روند.ســکته مغزی يک اورژانس پزشکی 
است و درمان آن بايد بلافاصله انجام شود، اقدامات سريع 
می تواند ميزان تخريب مغــزی را کاهش داده و از عوارض 

بعدی جلوگيری کند.
  بابک زمانی، رئيس انجمن ســکته مغزی ايران گفت:  سن 
شيوع سکته مغزی در ايران مانند ساير کشورها و در سنين 
بالا است  اما توجه به ســکته مغزی در سنين پايين به اين 
دليل است که سکته مغزی آنقدر شايع است که شيوع آن 
حتی در سنين پايين هم از بســياری از بيماری های ديگر 
مانند ام اس بيشتر است.  خوشــبختانه، از آنجايی که برای 
درمان حاد سکته مغزی و جلوگيری از سکته مغزی بعدی 
در بيماران جوان، می تــوان اقدامات موثــری انجام داد، 
بيماران سکته مغزی در سنين پايين مورد توجه زياد قرار 
گرفتند و درک و دانش بيشتری که در سال های اخير در اين 
باره پديد آمده باعث شده است بسياری از بيماری هايی که 
در جوانان و حتی کودکان در گذشته به عنوان سکته مغزی 

نمی شناختيم، شناسايی کنيم. 
 براساس شــرايط نامناســب محيطی، آلودگی ها، مصرف 
بی رويه قليان و بسيار مســائل اجتماعی ديگر سن شيوع 
سکته مغزی پايين آمده اســت البته و متاسفانه در ايران 
سيســتم ثبت بيماری ها را نداريم و در اين باره نمی توان 
اظهار نظر علمی داشته باشيم. زمانی با اين بيان که علائم و 
نشانه های سکته مغزی متفاوت است، افزود: هر علامت مغز 
و اعصاب اگر به شکل حاد ايجاد شود می تواند علائم سکته 
مغزی باشد اما آنچه در تبليغات عمومی انجمن های سکته 
مغزی  محور است، سه علامت کج شدن صورت، اختلالات 
تکلم و ضعف دســت اســت.  بيمارانی که دچار اين علائم 
می شوند احتمال سکته مغزی بزرگ تر و مهمتری دارند لذا 
تاکيد داريم اين 3 علامت جدی گرفته شود. سکته مغزی 
آنقدر شايع است که شيوع آن حتی در سنين پايين هم از 
بسياری از بيماری های ديگر مانند ام اس بيشتر است. همه 
افرادی که به تدريج افزايش ســن پيدا می کنند استعداد 
سکته مغزی بيشتری دارند؛ فشار خون، چربی، قند خون و 
افرادی که فعاليت فيزيکی کمتری دارند بيشتر در معرض 

سکته مغزی قرار می گيرند.  
تاکنون از زمان طلايی سکته مغزی صحبت می کرديم که 
برای درمان وريدی ۴ ساعت و نيم و برای درمان درآوردن 
لخته از ســر، ۴ تا ۶ ساعت زمان لازم اســت؛ اخيرا بايد از 
ســاعت طلايی صحبت کنيم؛ زيرا درمان سکته مغزی در 
ساعت اول به مراتب موثرتر از ساعات بعدی است. در ساعت 
اول از هر دو بيمار که با درمان وريدی مورد مداوا قرار بگيرد 
يک بيمار نجات پيدا می کند و از هر 3 بيمار درآوردن لخته 

از سر، ۲ بيمار نجات پيدا می کند.

   سلامت
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